

BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC. FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
							JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
SERVIÇOS	64490	Trata-se do Processo Administrativo Licitatório para contratação de Empresa especializada e qualificada, a qual deverá prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de aquecimento elétrica, calibração, com fornecimento e troca de peças e acessórios, incluindo os motores de recirculação e circuitos de alimentação dos sistemas, bem como fornecimento de laudos técnicos e ordens de serviço, bombas de recirculação, recomposição das resistências do Boilers, sensores e reparo do sistema elétrico com troca de peças	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	
SERVIÇOS	18057	Prestação de Serviços Contínuos de Nutrição e Alimentação Hospitalar, visando o fornecimento e a distribuição de dietas livres, dietas especiais, suplementos artesanais, destinados a pacientes internados e em atendimento ambulatorial, acompanhantes; servidores e plantonista em escala 12x36 e 12x72	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 82.091,57	R\$ 985.098,84	
SERVIÇOS	82340	Prestação de serviços de empresas especializadas para revisão, manutenção preventiva e corretiva do sistema de Para Raio – SPDA	UNID.	2	ME	PE	X					X						R\$ 19.200,00	R\$ 38.400,00	
SERVIÇOS	75175	Contratação de Técnico em Informática para a unidade	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.732,48	R\$ 92.789,76	
SERVIÇOS	69965	Contratação de Empresa com mão de Obra Especializada em Manutenção Corretiva e Preventiva nos Sistemas de Climatização e Aparelhos Condicionadores de Ar, com Reposição de Peças, Acessórios, Gás (TODOS) e outros componentes	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.500,00	R\$ 174.000,00	

SERVIÇOS	0426-23955	Manutenção e Reposição de Peças ar-condicionado	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
SERVIÇOS	47120	Prestação de Serviços de Redes WIFI	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.917,00	R\$ 35.004,00
SERVIÇOS	71017	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da RACKER (rede lógica)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
SERVIÇOS	48195	Prestação de serviços assistenciais para Técnico de enfermagem e Enfermeiro	UNID.	12	EPP	CREENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$150.620,65	R\$ 1.807.447,80
SERVIÇOS	34845	Prestação de Serviços de Fornecimento de Água,esgotamento sanitário e serviços (SANEPAR	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.056,04	R\$ 48.672,48
SERVIÇOS	72913	Prestação de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços Médicos	UNID.	12	EPP	CREENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$189.720,00	R\$ 2.276.640,00
SERVIÇOS	83039/83072/83073	Prestação de Serviços para Recarga de Oxigênio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.717,04	R\$ 92.604,48
SERVIÇOS	87220	Prestação de serviços de manutenção Preventiva e Corretiva Central de Ar Comprimido, Central de Vácuo e Central de Rede de Oxigênio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.984,00	R\$ 179.808,00
SERVIÇOS	82991	Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva Geradores	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.541,03	R\$ 42.492,36
SERVIÇOS	67185	Prestação de Serviços de Análise de Água FISIO-QUIMIO	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
SERVIÇOS	85502	Prestação de Serviços Continuados de Condução de Veículos(MOTORISTAS)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.732,48	R\$ 92.789,76
SERVIÇOS	82432	Prestação de Serviços de Emissão de Laudos de Exames de Imagem	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.573,20	R\$ 18.878,40
SERVIÇOS	404.63416	Prestação de Serviço de Manutenção Preventivas e Corretivas ,em centrífuga	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
SERVIÇOS	48458	Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Multifuncionais	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.020,00	R\$ 12.240,00
SERVIÇOS	59887	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelho de Raio-X"Compacto Plus Philips"	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.995,00	R\$ 95.940,00
SERVIÇOS	9982/10756	Prestação de Serviço de Vigilância Armada e Desarmada	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 44.473,10	R\$ 533.677,20
SERVIÇOS	62921	Prestação de Serviços de Recarga de Extintores e Teste Hidrostático	UNID.	1	ME	PE	X												R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
SERVIÇOS	58129	Prestação de Serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixa D'Água	UNID.	2	ME	PE	X						X						R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
SERVIÇOS	49000	Prestação de Serviços Assistenciais em Saúde (Nutrição)	UNID.	12	ME	CREENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.331,17	R\$ 87.974,04
SERVIÇOS	76935	Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva em Monitores Multiparamétricos,com Reposição de Peças e Acessórios	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.973,67	R\$ 95.684,04
SERVIÇOS	83005	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Detecção e Alarme de Incêndio	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.627,00	R\$ 79.524,00
SERVIÇOS	19630	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento de Peças,Componentes e Acessórios e Materiais para Automóveis Oficiais que compoem a Frota	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00

SERVIÇOS	62038/61966/6196 961974	Prestação de Serviços de Locação de Bombas Infusoras e Fornecimento de Equipos e Seringas	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.829,90	R\$ 21.958,80
SERVIÇOS	52394/52395	Prestação de Serviços de Controle de Pragas e Vetores	UNID.	4	ME	PE	X			X			X			X			R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
SERVIÇOS	82418	Prestação de Serviços de Sistema de Comunicação PABX	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
SERVIÇOS	23486	Prestação de Serviços de Dosimetria	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 34,00	R\$ 408,00
SERVIÇOS	56849	Prestação de Serviços para Higienização	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50.654,84	R\$ 607.858,08
SERVIÇOS	60201	Prestação de Serviços de Calibração em Termômetros, Termohigômetros e Balanças	UNID.	1	ME	PE	X												R\$ 2.292,55	R\$ 2.292,55
SERVIÇOS	68021	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva para Autoclaves	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.115,00	R\$ 61.380,00
SERVIÇOS	78175	Prestação de Serviços Continuados de Condução de Ambulanchas (Pactuação entre Funeas/Secretária Municipal de Saúde, Protocolo nº 17.442.520-5-CONTRATAÇÃO PILOTOS DE AMBULANCHA)	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 30.929,92	R\$ 371.159,04
SERVIÇOS	45339	Prestação de Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva Ventilador respirador pulmonar marca TAKAOKA	UNID.	12	ME	IL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.610,00	R\$ 19.320,00
SERVIÇOS	14494	Serviços de Limpeza e Esgotamento de Fossas e Hidrojateamento	UNID.	4	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00
SERVIÇOS	47757	Prestação de Serviços para Atendentes de Farmácia (POSTO DE TRABALHO- DIURNO E NOTURNO)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20.761,08	R\$ 249.132,96
SERVIÇOS	55113	Serviços de instalação de sistema de controle de acesso (CATRACAS E CANCELA)	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8.583,40	R\$ 103.000,80
SERVIÇOS	12669	Prestação de serviços de fornecimento de combustível para automóveis e embarcação oficiais que compoem a frota	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00
SERVIÇOS	68211	Prestação de empresa especializada em serviços elétricos para manutenção preventiva e corretiva	UNID.	3	ME	PE	X	X	X										R\$ 10.500,00	R\$ 31.500,00
SERVIÇOS	32854	Prestação de Serviços para Copeira-Setor Cozinha Hospitalar	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11.466,04	R\$ 137.592,48
SERVIÇOS	77917	Prestação de Serviços Assistenciais para Profissionais em Assistencial Social	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.904,45	R\$ 94.853,40
SERVIÇOS	77918	Prestação de serviço Assistencial Fisioterapeuta	UNID.	12	EPP	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.647,39	R\$ 91.768,68
SERVIÇOS	47767	Prestação de Serviços Assistenciais Farmaceutico (POSTO NOTURNO E DIURNO)	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 29.227,53	R\$ 350.730,36
SERVIÇOS	32854	Prestação de Serviços Assistenciais Psicólogo	UNID.	12	ME	CREDENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.904,45	R\$ 94.853,40

SERVIÇOS	89489	Prestação de Serviços para Técnicos em Radiologia (NOTURNO E DIURNO)	UNID.	12	ME	CRENCIAMENTO	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 47.301,42	R\$ 567.617,04
SERVIÇOS		Prestação de Serviço de Vistoria Técnica com produção de laudo técnico de controle de materiais acabamento e Revestimento(CMAR) Vistoria Técnica com Produção de laudo Técnico dos Sistemas de Hidrantes e de Mangotinhos e Elaboração do Plano de Emergência contra Incêndio	UNID.	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	
AQUISIÇÃO	32854	Aquisição de materiais para processamento de roupas hospitalares com a disponibilização de dosadores em comodato	UNID.	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.410,00	R\$ 28.920,00	
AQUISIÇÃO	37546	Aquisição de Computadores	UNID.	7	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00	
AQUISIÇÃO	65221	Aquisição de Nobreaks	UNID.	25	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00	
AQUISIÇÃO	20547	Aquisição de Bombas Centrifugas com instalação	UNID.	4	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.283,39	R\$ 17.133,56	
AQUISIÇÃO	0802-66950	Prestação de Serviços, Manutenção Civil de Coberturas em Policarbonato e Telhados, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descr...	UNID.	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$250.000,00	R\$ 250.000,00	
AQUISIÇÃO	7101-72387	MOBILIÁRIO	UNID.	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65.801,59	R\$ 789.619,08	
AQUISIÇÃO	6501-212	Acebrofilina 10 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral Acebrofilina, 10 mg/ml (Adulto), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28,89	R\$ 2.022,30	
AQUISIÇÃO	6501-2582	Acebrofilina 5 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral Acebrofilina, 5 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,89	R\$ 1.952,30	
AQUISIÇÃO	6501-20690	Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg, (Pomada oftálmica), Bisnaga 3,5 g Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg (Pomada oftálmica), EMBALAGEM: Bisnaga 3,5 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19,00	R\$ 380,00	
AQUISIÇÃO	6501-217	Acetilcisteína 100 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/InalatóriaAcetilcisteína, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	

AQUISIÇÃO	65013735	Acetilcisteína 20 mg/mL Xarope Frasco 120mL, Via Oral Acetilcisteína, 20 mg/ml (Pediátrico), Xarope, Frasco, 120ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,49	R\$	1.574,30
AQUISIÇÃO	6501219	Aciclovir 200 mg Comprimido, Via Oral Aciclovir, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,32	R\$	12,80
AQUISIÇÃO	6501221	Aciclovir 50 mg/g Creme dermatológico Bisnaga 10 g, Via Tópica Aciclovir, 50 mg/g, Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,64	R\$	72,80
AQUISIÇÃO	6501223	Ácido Acetilsalicílico 100 mg Comprimido, Via Oral Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,96	R\$	172,80
AQUISIÇÃO	6501226	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Ácido Ascórbico (Vitamina C), 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,68	R\$	616,40
AQUISIÇÃO	6501232	Via Oral Ácido Tranexâmico, 250 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,77	R\$	230,80
AQUISIÇÃO	6501233	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenoso Ácido Tranexâmico, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,98	R\$	319,20
AQUISIÇÃO	650149877	Ácido Valpróico 50 mg/mL Xarope, Frasco 100mL, Via Oral Ácido Valpróico, Xarope, Oral, Frasco, 50 mg/ml, 100ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,71	R\$	67,10

AQUISIÇÃO	6501234	Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, Loção oleosa, Frasco 100 mL, Via Tópica Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, 100 ml, Loção oleosa, Frasco, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	68,70	R\$	8.931,00
AQUISIÇÃO	6501235	Adenosina 3 mg/mL Solução injetável, Ampola 2 mL, Intravenosa Adenosina, 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,20	R\$	304,00
AQUISIÇÃO	6501-45066	Água estéril injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL Água estéril injetável, 1000 ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	170	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,87	R\$	2.357,90
AQUISIÇÃO	6501240	Água estéril injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL Água Estéril Injetável, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	2.537,50
AQUISIÇÃO	6501243	Água estéril injetável, Ampola 10mL Água Estéril Injetável, 10 ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2070	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,69	R\$	1.428,30
AQUISIÇÃO	6501245	Albendazol, 40 mg/mL Suspensão Oral, Frasco 10 mL Albendazol, 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,78	R\$	231,20
AQUISIÇÃO	6501246	Albendazo 400 mg Comprimido mastigável Albendazol, 400 mg, Comprimido mastigável, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,91	R\$	474,60
AQUISIÇÃO	6502-1026	Alfentanila, Cloridrato 0,544 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Alfentanila, Cloridrato, 0,544 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,00	R\$	720,00

AQUISIÇÃO	6501-252	Ambroxol, Cloridrato 3 mg/mL Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral Ambroxol, Cloridrato (Pediátrico), 3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,69	R\$	215,20
AQUISIÇÃO	6501-253	Ambroxol, Cloridrato 6 mg/ml Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral Ambroxol, Cloridrato (Adulto), 6 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,32	R\$	1.341,60
AQUISIÇÃO	6501-258	Aminofilina 100 mg Comprimido, Via Oral Aminofilina, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,99	R\$	239,40
AQUISIÇÃO	6501-259	Aminofilina 24 mg/mL Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa, Aminofilina, 24 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	340	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,44	R\$	6.609,60
AQUISIÇÃO	6501-260	Amiodarona, Cloridrato 200 mg Comprimido, Via Oral Amiodarona, Cloridrato, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,33	R\$	9,90
AQUISIÇÃO	6501-261	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intravenosa Amiodarona, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,44	R\$	170,80
AQUISIÇÃO	6502-1025	Amitriptilina, Cloridrato 25 mg , Comprimido revestido, Via Oral Amitriptilina, Cloridrato, 25 mg , Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UND	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,14	R\$	29,40
AQUISIÇÃO	6501-266	Amoxicilina Triidratada 50 mg/mL, Pó para suspensão, Copo/Seringa Dosadora, Frasco 150 mL, Via Oral Amoxicilina Triidratada, 50 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 150 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,24	R\$	974,40
AQUISIÇÃO	6501-267	Amoxicilina Triidratada 500 mg, Cápsula ,Via Oral Amoxicilina Triidratada, 500 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,99	R\$	209,30

AQUISIÇÃO	6501-264	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio , 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Via Oral Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio , 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	170	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,72	R\$	462,40
AQUISIÇÃO	6501-263	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/mL, Pó para suspensão, Frasco 75 a 100mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/ml, Pó para suspensão oral, Frasco, 75 ml a 100ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,79	R\$	2.715,30
AQUISIÇÃO	6501-1217	Ampicilina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ampicilina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	315,00
AQUISIÇÃO	6501-1221	Anlodipino, Besilato 5 mg, Comprimido, Via Oral Anlodipino, Besilato, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,29	R\$	2.116,00
AQUISIÇÃO	6501-271	Atenolol 25 mg, Comprimido, Via Oral Atenolol, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	100	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,11	R\$	611,00
AQUISIÇÃO	6501-272	Atenolol 50 mg, Comprimido, Via Oral Atenolol , 50 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,89	R\$	2.978,00
AQUISIÇÃO	6501-278	Atropina, Sulfato 0,25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Atropina, Sulfato, 0,25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,21	R\$	110,50
AQUISIÇÃO	6501-279	Atropina, Sulfato 0,5 mg/mL Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Atropina, Sulfato, 0,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,90	R\$	345,00

AQUISIÇÃO	6501-3765	Azitromicina Diidratada, 40 mg/mL (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Tampa interna para fixação à boca do frasco, Via Oral Azitromicina Diidratada, 40 mg/ml (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Diluente, Flaconete (9 ml) + Seringa dosadora (5 ml) + Tampa interna para fixação à boca do frasco, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,08	R\$	3.004,80
AQUISIÇÃO	6501-1226	Azitromicina Diidratada 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral Azitromicina Diidratada, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,62	R\$	3.490,20
AQUISIÇÃO	6501-2491	Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/mL, Suspensão Oral, Flaconete 5 mL, Via Oral Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/ml, Suspensão oral, Flaconete, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,61	R\$	729,30
AQUISIÇÃO	6501-3811	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (8 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (8 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	550	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,21	R\$	1.765,50
AQUISIÇÃO	6501-283	Beclometasona, Dipropionato 400 mcg/mL Suspensão para aerossolterapia, Flaconete, 2 mL, Inalatória, Beclometasona, Dipropionato, 400 mcg/ml, Suspensão para aerossolterapia, Flaconete, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,21	R\$	186,30
AQUISIÇÃO	6501-1390	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Diluente 4 mL, Intramuscular Benzilpenicilina Benzatina, 600.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,10	R\$	1.701,00
AQUISIÇÃO	6501-1389	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Intramuscular Benzilpenicilina Benzatina, 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável/ Suspensão injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	830	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,92	R\$	14.043,60

AQUISIÇÃO	6501-288	Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles Betametasona, Acetato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 3 + 3 mg/ml, Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular /	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,30	R\$	732,00
AQUISIÇÃO	65014245	Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/mL, Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/ml, Suspensão injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,09	R\$	1.961,70
AQUISIÇÃO	6501-1230	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/mL (8,4%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,00	R\$	240,00
AQUISIÇÃO	6501-294	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,00	R\$	240,00
AQUISIÇÃO	6502-2657	Biperideno, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral Biperideno, Cloridrato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,22	R\$	8,74
AQUISIÇÃO	6502-1028	Biperideno, Lactato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Biperideno, Lactato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA:Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,60	R\$	104,00
AQUISIÇÃO	6501-297	Bromoprida 10 mg, Cápsula ou Comprimido, Via Oral Bromoprida, 10 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,94	R\$	65,80

AQUISIÇÃO	6501-298	Bromoprida 4 mg/mL, Solução gotas, Frasco goteador, 20 mL Bromoprida, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco goteador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,78	R\$	614,60
AQUISIÇÃO	6501-299	Bromoprida 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Bromoprida, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2070	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,36	R\$	2.807,46
AQUISIÇÃO	6501-307	Captopril 25 mg, Comprimido, Via Oral Captopril , 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,74	R\$	207,20
AQUISIÇÃO	6502-1032	Carbamazepina 200 mg, Comprimido, Via Oral Carbamazepina, 200 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,28	R\$	8,33
AQUISIÇÃO	6502-1034	Carbonato de Lítio 300 mg, Comprimido, Via Oral Carbonato de Lítio, 300 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,54	R\$	16,20
AQUISIÇÃO	6505-50121	Carvão Ativado, Pó, sachê 25g, Via Oral Carvão Ativado, oral, em pó, Sachê com 25 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,50	R\$	225,00
AQUISIÇÃO	6501-310	Carvedilol 3,125 mg mg, Comprimido, Via Oral Carvedilol, 3,125 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	14,00
AQUISIÇÃO	6501-311	Carvedilol 6,25 mg, Comprimido, Via Oral Carvedilol, 6,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	7,03
AQUISIÇÃO	6501-313	Cefalexina monoidratada 50 mg/mL, Suspensão, Frasco 100 mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral Cefalexina monoidratada, 50 mg/ml, Suspensão Oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,00	R\$	2.250,00
AQUISIÇÃO	65013020	Cefalexina monoidratada 500 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral Cefalexina monoidratada, 500 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	100,14

AQUISIÇÃO	6501-316	Cefalotina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa, Cefalotina Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,27	R\$	369,18
AQUISIÇÃO	6501-317	Cefazolina sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefazolina sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,87	R\$	146,20
AQUISIÇÃO	6501-1234	Cefepima, cloridrato 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefepima, cloridrato, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	550	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,95	R\$	4.920,79
AQUISIÇÃO	6501-1235	Cefepima, cloridrato 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefepima, cloridrato, 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,12	R\$	5.074,83
AQUISIÇÃO	6501-318	Cefotaxima Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Cefotaxima Sódica, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,33	R\$	5.892,90
AQUISIÇÃO	6501-320	Ceftazidima Pentaidratada 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ceftazidima Pentaidratada , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,88	R\$	244,14

AQUISIÇÃO	6501-322	Ceftriaxona Dissódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Ceftriaxona Dissódica , 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	3450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,22	R\$	11.098,65
AQUISIÇÃO	6501-323	Ceftriaxona Dissódica 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente Lidocaína 1% ampola c/ 2 mL, Intramuscular Ceftriaxona Dissódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Lidocaína 1% ampola c/ 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	550	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,77	R\$	4.273,50
AQUISIÇÃO	6501-324	Cetilpiridínio, Cloreto 0,5 mg/mL, Solução Bucal, Frasco 250 mL Cetilpiridínio, Cloreto , 0,5 mg/ml, Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$		R\$	-
AQUISIÇÃO	6501-329	Cetoprofeno 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Cetoprofeno, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1100	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,40	R\$	3.740,00
AQUISIÇÃO	6501-328	Cetoprofeno 50 mg, Cápsula, Via Oral Cetoprofeno, 50 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,44	R\$	100,80
AQUISIÇÃO	6501-330	Cetoprofeno, 50 mg/MI, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular Cetoprofeno, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1250	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,68	R\$	3.350,00
AQUISIÇÃO	6501-1245	Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampolas 1mL + 1 mL, Intramuscular Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1ml + 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,05	R\$	5.640,00

AQUISIÇÃO	6501-1246	Ciclobenzaprina, Cloridrato 10 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ciclobenzaprina, Cloridrato, 10 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,65	R\$	260,00
AQUISIÇÃO	6501-332	Cilostazol 100 mg, Comprimido, Via Oral Cilostazol, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,61	R\$	42,70
AQUISIÇÃO	6501-335	Cinarizina 25 mg, Comprimido, Via Oral Cinarizina, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,44	R\$	30,80
AQUISIÇÃO	6501-336	Cinarizina 75mg, Comprimido, Via Oral Cinarizina, 75mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,46	R\$	64,40
AQUISIÇÃO	6501-337	Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa Ciprofloxacino, Cloridrato, 2 mg/ml , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID.	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,33	R\$	692,90
AQUISIÇÃO	6501-505	Comprimido revestido, Via Oral Ciprofloxacino, cloridrato, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,19	R\$	52,68
AQUISIÇÃO	6501-509	Claritromicina 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Claritromicina, 500 mg (Injetável), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	56,50	R\$	3.955,00
AQUISIÇÃO	6501-510	Clindamicina, Fosfato 150 mg/mL (600 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Clindamicina, Fosfato, 150 mg/ml (600 mg), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,59	R\$	321,30
AQUISIÇÃO	6502-2708	Clonazepam 2,5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL Clonazepam, 2,5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	259,80
AQUISIÇÃO	6501-512	Clonidina, Cloridrato 0,1 mg, Comprimido, Via Oral Clonidina, Cloridrato, 0,1 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	330	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,17	R\$	56,10

AQUISIÇÃO	6501-515	Clonidina, Cloridrato 150 mcg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Clonidina, Cloridrato, 150 mcg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,60	R\$	318,00
AQUISIÇÃO	6501-1249	Clopidogrel, Bissulfato 75 mg, Comprimido revestido, Via Oral Clopidogrel, Bissulfato, 75 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,01	R\$	70,70
AQUISIÇÃO	6501-519	Cloreto de Potássio 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Cloreto de Potássio, 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,88	R\$	70,40
AQUISIÇÃO	6501-1266	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Ampola 10 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	8640	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,68	R\$	5.875,20
AQUISIÇÃO	6501-1267	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	5760	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,40	R\$	54.144,00
AQUISIÇÃO	6531-35	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2160	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,90	R\$	27.864,00
AQUISIÇÃO	6501-1273	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2160	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,99	R\$	34.538,40

AQUISIÇÃO	6501-1274	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000mL Cloreto de Sódio, 9 mg/ml (0,9%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	19.900,00
AQUISIÇÃO	6501-1275	Cloreto de Sódio 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola 10 mL Cloreto de Sódio, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,59	R\$	287,20
AQUISIÇÃO	6502-1088	Clorpromazina, Cloridrato 25mg, Comprimido revestido , Via Oral Clorpromazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	7,20
AQUISIÇÃO	65021089	Clorpromazina, Cloridrato 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular Clorpromazina, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	70,00
AQUISIÇÃO	6502-1093	Codeína, Fosfato 30 mg, Comprimido, Via Oral Codeína, Fosfato, 30 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,49	R\$	14,70
AQUISIÇÃO	6501-57939	Colagenase 1,2 UI/ g POM DERM BG 30 g Colagenase, 1,2 U/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Dermatológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	56,95	R\$	7.403,50
AQUISIÇÃO	6501-516	Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 30 g, Via Tópica Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 30 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,81	R\$	1.272,40

AQUISIÇÃO	6501-4691	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5) 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5), 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1190	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,19	R\$	3.796,10
AQUISIÇÃO	6501-523	Deslanosídeo 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Deslanosídeo, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,04	R\$	1,44
AQUISIÇÃO	6501-543	Dexametasona 0,1 mg/mL, Elixir, Frasco 100 mL, Via Oral Dexametasona, 0,1 mg/ml, Elixir, Frasco, 100 a 120 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,75	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	6501-541	Dexametasona, Acetato 1 mg/g (Creme dermatológico, Bisnaga 10 g, Via Tópica Dexametasona, Acetato , 1 mg/g , Creme dermatológico, Bisnaga, 10 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,61	R\$	252,70
AQUISIÇÃO	6501547	Dexametasona, Fosfato Dissódico 2 mg/mL 1mL, Solução Injetável, Ampola 1mL, Intramuscular/Intravenosa Dexametasona, Fosfato Dissódico, 2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	530	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	6.884,70
AQUISIÇÃO	6501-548	Dexametasona, Fosfato Dissódico 4 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2,5mL, Intramuscular/Intravenosa Dexametasona, Fosfato Dissódico, 4 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2,5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	970	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,60	R\$	18.042,00

AQUISIÇÃO	6501-539	Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/mL, Suspensão oftálmica, Frasco goteador 5 mL, Via Oftálmica Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/ml, Suspensão oftálmica, Frasco goteador, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,75	R\$	255,00
AQUISIÇÃO	6501-549	Dexclorfeniramina, Maleato 0,4 mg/mL, Xarope, Frasco 100 mL, Via Oral Dexclorfeniramina, Maleato, 0,4 mg/ml, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,26	R\$	596,40
AQUISIÇÃO	6501-550	Dexclorfeniramina, Maleato 2 mg, Comprimido, Via Oral Dexclorfeniramina, Maleato, 2 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	190	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,70	R\$	133,00
AQUISIÇÃO	6502-1099	Diazepam 5 mg, Comprimido, Via Oral Diazepam, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	690	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,17	R\$	117,30
AQUISIÇÃO	6502-1098	Diazepam 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Diazepam, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,44	R\$	154,00
AQUISIÇÃO	6501-556	Diclofenaco Potássico 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular Diclofenaco Potássico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	470	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,51	R\$	239,70
AQUISIÇÃO	6501-557	Diclofenaco Potássico 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral Diclofenaco Potássico, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,12	R\$	4,80
AQUISIÇÃO	6501-4714	Diclofenaco Sódico, 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular Diclofenaco Sódico, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	470	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,55	R\$	728,50

AQUISIÇÃO	6501-1282	Difenidramina, Cloridrato 50 mg/mL, Solução Injetável, Ampola 1mL, Intramuscular/Intravenosa Difenidramina, Cloridrato, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,64	R\$	3.463,20
AQUISIÇÃO	6501-570	Digoxina 0,25 mg, Comprimido, Via Oral Digoxina, 0,25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,56	R\$	39,20
AQUISIÇÃO	6501-586	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato 50 mg + 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 50 mg + 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,16	R\$	361,20
AQUISIÇÃO	6501-587	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,75	R\$	1.732,50
AQUISIÇÃO	6501-589	Dimeticona (Simeticona) 40 mg, Comprimido, Via Oral Dimeticona (Simeticona), 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,20	R\$	26,00
AQUISIÇÃO	6501-590	Dimeticona (Simeticona) 75 mg/mL, Emulsão gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Dimeticona (Simeticona), 75 mg/ml, Emulsão gotas, Frasco gotejador, 10 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,74	R\$	208,80
AQUISIÇÃO	6501-36	injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE	UNID	4320	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	8.553,60

AQUISIÇÃO	6501-37	Dipirona Sódica 500 mg, Comprimido, Via Oral Dipirona Sódica, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	580	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,52	R\$	301,60
AQUISIÇÃO	6501-32	Dipirona Sódica 500 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Dipirona Sódica, 500 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	320	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,99	R\$	1.276,80
AQUISIÇÃO	6501-721	Dobutamina, Cloridrato 12,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 20 mL, Intravenosa Dobutamina, Cloridrato, 12,5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,68	R\$	153,60
AQUISIÇÃO	6501-3858	Domperidona 1 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 mL, Via Oral Domperidona, 1 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,84	R\$	98,40
AQUISIÇÃO	6501-20742	Cloridrato de Dopamina 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Cloridrato de Dopamina 5mg/ml, EMBALAGEM: Ampola 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			R\$	-
AQUISIÇÃO	6501-745	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg, Comprimido revestido, Via Oral Doxiciclina, Cloridrato, 100 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,39	R\$	11,70
AQUISIÇÃO	6501-747	Enalapril, Maleato 10mg, Comprimido, Via Oral Enalapril, Maleato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,14	R\$	49,00
AQUISIÇÃO	6501-748	Enalapril, Maleato 20mg, Comprimido, Via Oral Enalapril, Maleato, 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,31	R\$	40,30

AQUISIÇÃO	6501-753	Enoxaparina Sódica, 80 mg/0,8 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,8 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 80 mg/0,8 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	90	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	74,00	R\$	6.660,00
AQUISIÇÃO	6501-750	Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 20 mg/0,2 ml (100 mg/ml) , Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,02	R\$	661,20
AQUISIÇÃO	6501-38	Segurança, 0,4 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml (100 mg/ml), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO:	UNID	110	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	3.190,00
AQUISIÇÃO	6501-752	Segurança, 0,6 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 60 mg/0,6 ml (100 mg/ml) , Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,40	R\$	9.632,00
AQUISIÇÃO	6501-754	Enoxaparina Sódica 60 mg/0,6 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 mL, Subcutânea/Intravenosa Enoxaparina Sódica, 60 mg/0,6 ml (100 mg/ml) , Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,6 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Atendimento a Norma Regulamentadora nº 32 (NR 32)	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	204,10
AQUISIÇÃO	6502-3671	Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina) 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa/Intracardiaca Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina), 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa/Intracardiaca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	124,92	R\$	3.747,60
		Escetamina, Cloridrato 50mg/ml, Solução injetável, Ampola 2mL, Intramuscular/Intravenosa Escetamina, Cloridrato, 50mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário																				

AQUISIÇÃO	6501-1764	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Escopolamina, Butilbrometo, 10 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,20	R\$	24,00
AQUISIÇÃO	6501-1765	Escopolamina, Butilbrometo 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Escopolamina, Butilbrometo, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	690	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,25	R\$	862,50
AQUISIÇÃO	6501-2488	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica 4 mg + 500 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 5 mL Intramuscular/Intravenosa Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 4 mg + 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	830	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,96	R\$	796,80
AQUISIÇÃO	6501-3756	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica 6,7 mg + 333,4 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20mL, Via Oral Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica, 6,7 mg + 333,4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,98	R\$	209,40
AQUISIÇÃO	6501-770	Espironolactona 25 mg, Comprimido, Via Oral Espironolactona, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	63,00
AQUISIÇÃO	6501-1299	Etilefrina, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Etilefrina, Cloridrato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,14	R\$	222,80
AQUISIÇÃO	6502-1105	Fenitoína 100 mg, Comprimido, Via Oral Fenitoína, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,19	R\$	7,60
AQUISIÇÃO	6502-1107	Fenitoína 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular/Intravenosa Fenitoína, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,94	R\$	157,60

AQUISIÇÃO	6502-1108	Fenobarbital 100 mg, Comprimido, Via Oral Fenobarbital, 100 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	7,20
AQUISIÇÃO	6502-1109	Fenobarbital, Sódico 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, ntramuscular/Intravenosa Fenobarbital Sódico, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,93	R\$	275,10
AQUISIÇÃO	6502-1110	Fenobarbital 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Fenobarbital, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,94	R\$	78,80
AQUISIÇÃO	6501-3120	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Oral/Inalatória Fenoterol, Bromidrato , 5 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,79	R\$	5.415,90
AQUISIÇÃO	6502-1125	Fentanila, Citrato 0,05 mg/mL, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa Fentanila, Citrato, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,84	R\$	273,60
AQUISIÇÃO	6501-3033	Fitomenadiona 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Subcutânea Fitomenadiona , 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,36	R\$	235,20
AQUISIÇÃO	6501-781	Fluconazol 150 mg, Cápsula , Via Oral Fluconazol, 150 mg, Cápsula , Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,75	R\$	190,00
AQUISIÇÃO	6502-1126	Flumazenil 0,1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Flumazenil, 0,1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	298,00

AQUISIÇÃO	65021127	Fluoxetina, Cloridrato 20 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral Fluoxetina, Cloridrato, 20 mg, Cápsula/Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,07	R\$	2,80
AQUISIÇÃO	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100mL, Enema, Frasco aplicador 100 mL, Via Retal Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100ml, Enema, Frasco aplicador, 100 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 30%, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,98	R\$	348,60
AQUISIÇÃO	6501-786	Furosemida 40 mg, Comprimido, Via Oral Furosemida, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,98	R\$	68,60
AQUISIÇÃO	6501-785	Furosemida 10 mg/mL (20 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Furosemida, 10 mg/ml (20 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	490	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,61	R\$	788,90
AQUISIÇÃO	6501-789	Gentamicina, Sulfato 40 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,15	R\$	86,00
AQUISIÇÃO	65013040	Gentamicina, Sulfato 40 mg/mL (80 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Gentamicina, Sulfato, 40 mg/ml (80 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,98	R\$	199,20
AQUISIÇÃO	6501-791	Glibenclamida 5 mg, Comprimido, Via Oral Glibenclamida, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,07	R\$	4,90

AQUISIÇÃO	6501-1321	Glicerina 120 mg/mL (12%), Enema, Frasco aplicador 500 mL, Via Retal Glicerina , 120 mg/ml (12%), Enema, Frasco aplicador, 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Retal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,50	R\$	525,00
AQUISIÇÃO	8503-2005	Creme dental, SABOR: Menta, USO: Adulto, APRESENTAÇÃO: Tubo, COMPOSIÇÃO: Com flúor ativo até 1500ppm, EMBALAGEM: Caixa de papelão contendo um tubo de 90g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,99	R\$	419,40
AQUISIÇÃO	6501-1349	Gliconato de Cálcio 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Gliconato de Cálcio, 100 mg/ml, Solução injetável, Ampola, c/ 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,80	R\$	494,00
AQUISIÇÃO	6501-2558	Gliconato de Clorexidina 1,2 mg/mL (0,12%), Solução Bucal, Frasco 250 mL, Via Bucal Gliconato de Clorexidina , 1,2 mg/ml (0,12%), Solução Bucal, Frasco, 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,98	R\$	139,60
AQUISIÇÃO	6501-1342	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1.000 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,85	R\$	565,50
AQUISIÇÃO	6501-1340	Glicose + Cloreto de Sódio , 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio , 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,52	R\$	978,00
AQUISIÇÃO	6501-1339	Glicose 250 mg/mL (25%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Glicose, 250 mg/ml (25%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,70	R\$	49,00

AQUISIÇÃO	6501-1346	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 1.000 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,81	R\$	140,50
AQUISIÇÃO	6501-1343	Fechado) 100 ou 125 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ou 125 ml , % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE VIA DE ADMINISTRAÇÃO	UNID	90	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,81	R\$	252,90
	6501-1344	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL Glicose, 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,70	R\$	203,00
	6501-1345	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL Glicose , 50 mg/ml (5%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	122,40
AQUISIÇÃO	6501-1347	Glicose 500 mg/mL (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Glicose, 500 mg/ml (50%) 500 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	238,40
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Conector em "T", MATERIAL: Policarbonato, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,80	R\$	273,60
AQUISIÇÃO	6501-1341	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/ml (5%) + 9 mg/ml (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,00	R\$	3.960,00

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Conector Reto, MATERIAL: Policarbonato, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	36,00	R\$	432,00
AQUISIÇÃO	6501-2481	Glucagon 1 mg (1 UI), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, seringa estéril + agulha estéril descartável c/ 1 mL diluente, Intramuscular/Subcutânea Glucagon, 1 mg (1 UI), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, seringa estéril + agulha estéril descartável c/ 1 ml diluente, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	235,37	R\$	2.353,70
AQUISIÇÃO	6502-1139	Haloperidol 2 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Haloperidol, 2 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,20	R\$	64,00
AQUISIÇÃO	6502-1140	Haloperidol 5 mg, Comprimido, Via Oral Haloperidol, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,15	R\$	6,00
AQUISIÇÃO	6505-50191	Haloperidol, decanoato 70,52 mg/mL, solução injetável, ampola 1mL, Intramuscular Haloperidol decanoato 70,52 MG/ML IM solução injetável ampola 1ML, UNID. DE MEDIDA: Mililitro	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,80	R\$	1.432,00
AQUISIÇÃO	6501-1352	Heparina Sódica 20.000 UI/mL (5.000 UI/0,25mL), Solução injetável, Ampola 0,25 mL, Subcutânea Heparina Sódica, 20.000 UI/ml (5.000 UI/0,25ml), Solução injetável, Ampola, 0,25 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,29	R\$	332,90
AQUISIÇÃO	6501-1351	Heparina Sódica 5.000 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 5mL, Intravenosa Heparina Sódica, 5.000 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,84	R\$	116,80

AQUISIÇÃO	6501-1755	Hidralazina, Cloridrato 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidralazina, Cloridrato, 20 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,46	R\$	49,20
AQUISIÇÃO	6501-60729	HidroCLOROTiazida 25 mg, Comprimido, Via Oral Hidroclorotiazida, 25 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,06	R\$	12,60
AQUISIÇÃO	6501-1757	Hidrocortisona, Succinato Sódico 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidrocortisona, Succinato Sódico, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,92	R\$	403,20
AQUISIÇÃO	65011758	Hidrocortisona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 4 mL, Intramuscular/Intravenosa Hidrocortisona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,54	R\$	743,40
AQUISIÇÃO	6501-3687	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio, 60 mg + 40 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 150 mL, Via Oral Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio, 60 mg + 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 150 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,99	R\$	1.819,30
AQUISIÇÃO	65012786	Óxido Férrico, Sacarato 20 mg/mL (100 mg), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Óxido Férrico, Sacarato, Concentração: 20 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, Volume: 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,14	R\$	538,20
AQUISIÇÃO	6501-4750	Hidroxietilamido 60 mg/mL (6%) 450/0,7, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Hidroxietilamido, 60 mg/ml (6%) 450/0,7, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	44,96	R\$	899,20

AQUISIÇÃO	6501-1777	Hidroxietilamido 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Hidroxietilamido, 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	52,00	R\$	1.040,00
AQUISIÇÃO	6501-2788	Hidroxizina, Cloridrato 2 mg/mL, Solução Oral, Frasco 100 mL, Via Oral Hidroxizina, Cloridrato, 2 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 a 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,19	R\$	605,70
AQUISIÇÃO	6501-795	Ibuprofeno 50 mg/mL, Suspensão gotas, Frasco gotejador 30 mL, Via Oral Ibuprofeno, 50 mg/ml, Suspensão gotas, Frasco gotejador, 30 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 40, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,99	R\$	1.117,20
AQUISIÇÃO	6501796	Ibuprofeno 600 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ibuprofeno, 600 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	142,80
AQUISIÇÃO	6501-3158	Insulina Humana NPH 100 UI/mL, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea Insulina Humana NPH, 100 UI/ml, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	59,29	R\$	1.778,70
AQUISIÇÃO	6501-3160	Insulina Humana Regular 100 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea Insulina Humana Regular, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,59	R\$	737,70
AQUISIÇÃO	6501-1767	Ipratrópio, Brometo 0,25 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Inalatória Ipratrópio, Brometo, 0,25 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral/Inalatória, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,19	R\$	2.599,80

AQUISIÇÃO	6501-799	Isossorbida, Dinitrato 5 mg, Comprimido Sublingual, Via Sublingual Isossorbida, Dinitrato, 5 mg, Comprimido Sublingual, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Sublingual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,30	R\$	15,00
AQUISIÇÃO	6501-804	Ivermectina 6 mg, Comprimido, Via Oral Ivermectina, 6 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,26	R\$	36,40
AQUISIÇÃO	6501-2530	Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato), 3 mg/mL (0,3%) + 6 mg/mL (0,6%) + 0,3 mg/mL (0,03%) + 0,2 mg/mL (0,02%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato) , 3 mg/ml (0,3%) + 6 mg/ml (0,6%) + 0,3 mg/ml (0,03%) + 0,2 mg/ml (0,02%) , Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 500 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	220	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,89	R\$	1.515,80
AQUISIÇÃO	6501-898	Lactulose 667mg/mL, Xarope, Frasco 120 mL, Via Oral Lactulose, 667 mg/ml, Xarope, Frasco, 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,02	R\$	541,20
AQUISIÇÃO	6501-818	Levofloxacino 5 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa Levofloxacino, 5 mg/ml, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,69	R\$	1.389,70
AQUISIÇÃO	6501-819	Levofloxacino 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral Levofloxacino, 500 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,80	R\$	1.274,00

AQUISIÇÃO	6502-1154	Levomepromazina 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral Levomepromazina, 40 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,26	R\$	205,20
AQUISIÇÃO	6501-2534	Lidocaína, Cloridrato 10 mg/mL (1%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato, 10 mg/ml (1%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,15	R\$	394,50
AQUISIÇÃO	6501-2538	Lidocaína, Cloridrato 100 mg/mL (10%), Solução Tópica, Frasco spray 50 mL, Via Tópica Lidocaína, Cloridrato, 100 mg/ml (10%), Solução Tópica, Frasco spray, 50 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	67,72	R\$	1.354,40
AQUISIÇÃO	65012251	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/g, Geleia, Bisnaga 30g, Uretral/Endotraqueal/Outras Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/g, Geleia, Bisnaga, 30g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Uretral / Endotraqueal / Outras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	90	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,15	R\$	823,50
AQUISIÇÃO	6501-2539	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Carpule 1,8mL Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Carpule, 1,8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,36	R\$	130,80
AQUISIÇÃO	6501-2536	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato, 20 mg/ml (2%), Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	160	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,28	R\$	1.804,80
AQUISIÇÃO	6501-44	Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato, 20 mg/mL (2%) + 5 micrograma/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL Lidocaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato, 20 mg/ml (2%) + 9,1 micrograma/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Outras vias parenterais, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,69	R\$	470,70

AQUISIÇÃO	6501-3706	Loperamida, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral Loperamida, Cloridrato, 2 mg , Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,83	R\$	136,60
AQUISIÇÃO	6501-825	Loratadina 10 mg, Comprimido, Via Oral Loratadina, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	280	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,70	R\$	196,00
AQUISIÇÃO	6501-826	Losartana Potássica 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral Losartana Potássica, 50 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	690	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	67,62
AQUISIÇÃO	6501-2252	Manitol 200 mg/mL (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa Manitol, 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 250 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,99	R\$	399,90
AQUISIÇÃO	6501-832	Meropenem 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Meropenem, 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,63	R\$	2.633,40
AQUISIÇÃO	6501-831	Meropenem 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa Meropenem, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,02	R\$	1.172,60
AQUISIÇÃO	6501-1773	Metformina, Cloridrato 850 mg, Comprimido revestido, Via Oral Metformina, Cloridrato, 850 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,22	R\$	77,00
AQUISIÇÃO	6501-833	Metildopa 250 mg, Comprimido revestido, Via Oral Metildopa, 250 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,42	R\$	16,80

AQUISIÇÃO	6501-836	Solução injetável, Ampola 1mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa Metilergometrina, Maleato, 0,2 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa,	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,56	R\$	136,80
AQUISIÇÃO	6501-838	Metilprednisolona, Succinato Sódico 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Metilprednisolona, Succinato Sódico, 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,22	R\$	575,19
AQUISIÇÃO	6501-839	Metilprednisolona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 8 mL, Intramuscular/Intravenosa Metilprednisolona, Succinato Sódico, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 8 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,32	R\$	369,60
AQUISIÇÃO	6501-840	Metoclopramida, Cloridrato 10 mg, Comprimido, Via Oral Metoclopramida, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,07	R\$	2,80
AQUISIÇÃO	6501-842	Metoclopramida, Cloridrato 4 mg/mL, Solução Gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral Metoclopramida, Cloridrato, 4 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40			X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,47	R\$	98,80
AQUISIÇÃO	6501-844	Metoclopramida, Cloridrato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Metoclopramida, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	350	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,48	R\$	168,00

AQUISIÇÃO	6501-2839	Metoprolol, Succinato 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral Metoprolol, Succinato, 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,77	R\$	30,80
AQUISIÇÃO	6501-876	Metoprolol, Tartarato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5mL, Intravenosa Metoprolol, Tartarato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,58	R\$	1.187,40
AQUISIÇÃO	6501-877	Metronidazol 250 mg, Comprimido, Via Oral Metronidazol, 250 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,47	R\$	61,10
AQUISIÇÃO	6501-881	Metronidazol 100 mg/g, Gel, Bisnaga 50 g + Aplicador, Via Vaginal Metronidazol, 100 mg/g, Gel, Bisnaga, 50 g, Aplicador, 10 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,74	R\$	269,60
AQUISIÇÃO	6501880	Metronidazol 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 mL, Intravenosa Metronidazol, 5 mg/ml (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	490	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,68	R\$	4.743,20
AQUISIÇÃO	6501-879	Metronidazol, Benzoiol (40 mg/mL), Suspensão oral, Frasco 100 a 120mL + Copo dosador, Via Oral Metronidazol, Benzoiol, 40 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 a 120 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,66	R\$	106,60
AQUISIÇÃO	6501-65738	Miconazol 20 mg/g, Gel, Bisnaga 40 g, Via Bucal Miconazol, 20 mg/g, Gel, Bisnaga, 40 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,65	R\$	349,50
AQUISIÇÃO	6501-22950	Miconazol, nitrato 20 mg/g, Creme vaginal, Bisnaga 80 g + 14 aplicadores, Via Vaginal Miconazol, nitrato, 20 mg/g, Creme vaginal, Bisnaga, 80 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,17	R\$	605,10

AQUISIÇÃO	65021160	Midazolam 5 mg/mL (15 mg), Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal Midazolam, 5 mg/ml (15 mg), Solução injetável, Ampola, 3 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,35	R\$	54,00
AQUISIÇÃO	6502-1161	Intramuscular/Intravenosa/Retal Midazolam, 5 mg/ml (50mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal, PORTARIA 344/98: B1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,86	R\$	410,20
AQUISIÇÃO	6502-1165	Morfina, Sulfato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal Morfina, Sulfato, 1 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,80	R\$	240,00
AQUISIÇÃO	65021166	Morfina, Sulfato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal Morfina, Sulfato, 10 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal, PORTARIA 344/98: A1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	90	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,03	R\$	272,70
AQUISIÇÃO	6501-1779	Neomicina, Sulfato + Bacitracina, 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 10 g, Via Tópica Neomicina, Sulfato + Bacitracina , 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 10 a 15 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	90	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,10	R\$	189,00
AQUISIÇÃO	6501-900	Nifedipino 20 mg, Comprimido revestido de liberação retardada, Via Oral Nifedipino, 20 mg (Retard), Comprimido revestido de liberação retardada, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	4,00
AQUISIÇÃO	6501-903	Nistatina 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga 60 g, Via Vaginal Nistatina , 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga, 60 g, Aplicador, 14 aplicadores por bisnaga, % VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,35	R\$	467,50

AQUISIÇÃO	6505-72897	Nitrato de prata 1%, Solução Oftálmica, Frasco 1mL, Via Oftálmica Nitrato de prata, 10 mg/ml (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 1 ml, Produto manipulado estéril, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário Produto manipulado estéril,	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,80	R\$	168,00
AQUISIÇÃO	6501-909	Nitrofurantoína 100 mg, Cápsula, Via Oral Nitrofurantoína, 100 mg, Cápsula, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,15	R\$	6,00
AQUISIÇÃO	6501-2501	Nitroglicerina 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa Nitroglicerina, 5 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,66	R\$	106,60
AQUISIÇÃO	6501-3702	Nitroprusseto de sódio, 50 mg (25 mg/mL), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 mL) + Envelope Fotoprotetor, Intravenosa, 2mL Nitroprusseto de Sódio, 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 ml) + Envelope Fotoprotetor, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,32	R\$	273,20
AQUISIÇÃO	6501-911	(equivalente a 1 mg/mL de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intravenosa Norepinefrina, Hemitartrato, 2 mg/ml (equivalente a 1 mg/ml de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola, 4 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID.	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,87	R\$	293,50
AQUISIÇÃO	6501-4797	Ocitocina 5 UI/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL Intramuscular/Intravenosa Ocitocina, 5 UI/ml, Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,36	R\$	100,80
AQUISIÇÃO	6501-1770	Óleo mineral, Frasco 100 a 120 mL, Via Oral Óleo mineral, 100%, Óleo, Frasco, 100 ml a 120 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,79	R\$	631,60

AQUISIÇÃO	6501-913	Omeprazol 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Via Oral Omeprazol, 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	220	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,84	R\$	184,80
AQUISIÇÃO	6501-915	injetável, Frasco-ampola e Diluente 10 mL, Intravenosa Omeprazol, 40 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID.	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,20	R\$	8.784,00
AQUISIÇÃO	6501-1356	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (4 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Ondansetrona, Cloridrato, 2 mg/ml (4 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	690	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,20	R\$	1.518,00
AQUISIÇÃO	65011357	Ondansetrona, Cloridrato 4 mg, Comprimido revestido, Via Oral Ondansetrona, Cloridrato, 4 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,30	R\$	52,00
AQUISIÇÃO	6501-916	Oxacilina Sódica 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola e Diluente 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa Oxacilina Sódica, 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,96	R\$	444,00
AQUISIÇÃO	6501-1381	Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 45 g, Via Tópica Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga, 45 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	357,00
AQUISIÇÃO	6501-917	Paracetamol 200 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 15 mL, Via Oral Paracetamol, 200 mg/ml, Solução gotas, Frasco gotejador, 15 ml, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 50, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,36	R\$	50,40

AQUISIÇÃO	6501-1388	Paracetamol 750 mg, Comprimido, Via Oral Paracetamol, 750 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,47	R\$	136,30
AQUISIÇÃO	6501-57120	Permetrina, 50 mg/ml (5%), loção, Frasco 60 mL, Via Tópica Permetrina, 50 mg/ml (5%) - loção, Frasco, 60 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,49	R\$	174,90
AQUISIÇÃO	6501-2521	Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/mL, Suspensão Otologica, Frasco gotejador 10 mL, Otológica Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/ml, Suspensão Otologica, Frasco gotejador, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Otológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,29	R\$	72,90
AQUISIÇÃO	6501-3065	Prednisolona, Fosfato Sódico 1 mg/mL, Solução oral, Frasco 100 A 120 mL, Via Oral Prednisolona, Fosfato Sódico, 1 mg/ml, Solução oral, Frasco, 100 A 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,49	R\$	2.448,60
AQUISIÇÃO	6501-48870	Prednisolona, Fosfato Sódico 3 mg/mL, Solução oral, Frasco 120mL, Via Oral Prednisolona, Fosfato Sódico, 3 mg/ml, Solução oral, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,49	R\$	1.224,30
AQUISIÇÃO	650148869	Prednisolona 20 mg, Comprimido, Via Oral Prednisona , 20 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	130	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$		R\$	-
AQUISIÇÃO	6501-83602	Prednisona 5 mg, Comprimido, Via Oral Prednisona , 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,09	R\$	6,30
AQUISIÇÃO	6501941	Prometazina, Cloridrato 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral Prometazina, Cloridrato, 25 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	23,60

AQUISIÇÃO	6501-942	Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular Prometazina, Cloridrato, 25 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, UNID. DE MEDIDA:	UNID	410	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,00	R\$	1.640,00
AQUISIÇÃO	6501-1781	Propatilnitrato 10 mg, Comprimido, Via Oral Propatilnitrato, 10 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	3,00
AQUISIÇÃO	6502-1183	Propofol 10 mg/mL, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola 20 mL, Intravenosa Propofol, 10 mg/ml, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola, 20 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,67	R\$	253,40
AQUISIÇÃO	6501-944	Propranolol, Cloridrato 40 mg, Comprimido, Via Oral Propranolol, Cloridrato, 40 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,04	R\$	1,60
AQUISIÇÃO	6501-2507	Protamina 1.000 UI/mL (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/mL), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa Protamina, 1.000 UI/ml (equivalente a Protamina, Cloridrato 10mg/ml), Solução injetável, Ampola, 5 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,45	R\$	41,40
AQUISIÇÃO	6502-1185	Proximetacaína, Cloridrato 5 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco goteador 5mL, Via Oftálmica Proximetacaína, Cloridrato, 5 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco goteador, 5ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oftálmica, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,31	R\$	206,20
AQUISIÇÃO	65022914	Risperidona 2 mg, Comprimido revestido, Via oral Risperidona, 2 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,07	R\$	5,60

AQUISIÇÃO	6501-4824	Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra , 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, Via Oral Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra , 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 10, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	234,00
AQUISIÇÃO	6501-3722	Salbutamol 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo 200 doses, Inalatório por Via oral Salbutamol, Sulfato, 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo, 200 doses, Aplicador adaptador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Inalatória por via oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	460	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,71	R\$	8.606,60
AQUISIÇÃO	6501-951	Salbutamol, Sulfato 0,4 mg/mL, Xarope, Frasco 100 mL, Via Oral Salbutamol, Sulfato, 0,4 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 a 120 ml, Copo dosador, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,69	R\$	68,28
AQUISIÇÃO	6501-962	Sinvastatina 20 mg, Comprimido revestido, Via Oral Sinvastatina, 20 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,04	R\$	2,80
AQUISIÇÃO	6501965	Sulfadiazina de Prata 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga 50g, Via Tópica Sulfadiazina de Prata, 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga, 50g VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Tópica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,59	R\$	1.167,20
AQUISIÇÃO	6501-966	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 40 mg + 8 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 ml, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima , 40 mg + 8 mg/ml, Suspensão oral, Frasco, 100 ml, Copo/Seringa Dosadora, % DE VARIAÇÃO ACEITO (PARA CIMA) NA UNIDADE DE MEDIDA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: 20, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,11	R\$	4,40

AQUISIÇÃO	6501-967	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	110	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,00	R\$	1.210,00
AQUISIÇÃO	6501-19643	Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, , Comprimido, Via oral Sulfametoxazol + Trimetoprima, 800mg + 160mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,44	R\$	146,40
AQUISIÇÃO	6501-2531	Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/ Intravenosa Sulfato de Magnésio, 100 mg/ml (10%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,67	R\$	46,90
AQUISIÇÃO	6501-3977	Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola, 10 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,07	R\$	728,40
AQUISIÇÃO	6501-1788	Suxametônio, Cloreto 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa Suxametônio, Cloreto, 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,75	R\$	395,00
AQUISIÇÃO	6501-986	Tenoxicam 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Tenoxicam, 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular-Intravenoso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	660	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,37	R\$	10.144,20
AQUISIÇÃO	6501-991	Terbutalina, Sulfato 0,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intravenosa Terbutalina, Sulfato, 0,5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,14	R\$	171,00

AQUISIÇÃO	6501-990	Terbutalina, Sulfato, 0,3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo dosador Terbutalina, Sulfato, 0,3 mg/ml, Xarope, Frasco, 100 ml, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,25	R\$	127,50
AQUISIÇÃO	65013808	Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1) 300 mg, Comprimido revestido, Via oral Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1), 300 mg, Comprimido revestido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,73	R\$	14,60
AQUISIÇÃO	6502-1203	Tramadol, Cloridrato 50 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (50 mg), Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	480	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,40	R\$	5.952,00
AQUISIÇÃO	6502-1202	Tramadol, Cloridrato, 50 mg/mL (100 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa Tramadol, Cloridrato, 50 mg/ml (100 mg), Solução injetável, Ampola, 2 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, PORTARIA 344/98: A2, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,50	R\$	1.155,00
AQUISIÇÃO	6501-1008	Varfarina Sódica 2,5 mg, Comprimido, Via Oral Varfarina Sódica, 2,5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,19	R\$	5,70
AQUISIÇÃO	6601 - 6032	Abaixador de língua pacote com 100 unid.	UNID	210	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,99	R\$	3.147,90
AQUISIÇÃO	6508-16659	AGULHA DESC. P/ CARPULE CURTA	UND	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,19	R\$	85,50
AQUISIÇÃO	6508-16660	AGULHA DESC. P/ CARPULE LONGA	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,17	R\$	76,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19376	Agulha descartável 13x0,45mm com dispositivo de segurança	UNID	4500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,32	R\$	1.440,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19354	Agulha descartável 20x0,55mm com dispositivo segurança	UNID	4500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	4.005,00

AQUISIÇÃO	6510 - 19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança	UNID	6000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,10	R\$	600,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19634	Agulha descartável 25 x 0,7mm com dispositivo de segurança	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,52	R\$	5.460,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19635	Agulha descartável 25 x 0,8mm com dispositivo de segurança	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,42	R\$	4.410,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19355	Agulha descartável 25x1,2mm	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,12	R\$	1.260,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19636	Agulha descartável 30x0,8mm com dispositivo de segurança	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,45	R\$	4.725,00
AQUISIÇÃO	6510 - 5554	Agulha descartável 40x1,2mm	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,07	R\$	735,00
AQUISIÇÃO	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 50mm com dispositivo de segurança	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,94	R\$	873,00
AQUISIÇÃO	6510-19444	Álcool etílico 70% FR 100 mL	UNID	2880	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,94	R\$	14.227,20
AQUISIÇÃO	6511-19067	Cateter intravenoso periférico 16G x 50mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,37	R\$	1.066,50
AQUISIÇÃO	6510-56201	Algodao hidrofílo Rolo 500 g	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,50	R\$	4.350,00
AQUISIÇÃO	6511-19070	Cateter intravenoso periférico 18G x 35mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	760,50
AQUISIÇÃO	6510 - 70087	Antisséptico PVPI 10% Sol Alcoólica Tintura FR 100 mL	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,95	R\$	2.015,50

AQUISIÇÃO	6510 - 70088	Antisséptico PVPI 10% Sol Aquosa Topica FR 100 mL	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,69	R\$	1.940,10
AQUISIÇÃO	6510 - 70085	Antisséptico PVPI 10% Sol Degermante FR 100 mL	UNID	430	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,92	R\$	2.975,60
AQUISIÇÃO	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20 G x 35 mm com dispositivo de segurança Unidade UNID	UNID	3000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	5.070,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18978	Atadura algodão ortopédico 10cm x 1,8m	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			R\$	-
AQUISIÇÃO	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 27mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	10500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	9.345,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18980	Atadura algodao ortopedico 12cm x 1,8m	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,18	R\$	632,20
AQUISIÇÃO	6511-33911	Cateter intravenoso periférico 24G x 14mm com dispositivo de segurança - neonatal Unidade	UNID	4500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,40	R\$	10.800,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18968	Atadura algodão ortopédico 15cm x 1,8m	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,65	R\$	478,50
AQUISIÇÃO	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G x 19mm com dispositivo de segurança Unidade	UNID	6000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,50	R\$	9.000,00
AQUISIÇÃO	6510 - 28521	Atadura algodão ortopédico 20cm x 1,8m	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	468,00
AQUISIÇÃO	6510-64725	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 1.0Fr 20cm	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	102,14	R\$	2.042,80
AQUISIÇÃO	6510 - 18988	Atadura crepe 10cm x 1,8m	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,56	R\$	504,00
AQUISIÇÃO	6510-38938	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 2.0Fr 30 cm	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	250,00	R\$	5.000,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18990	Atadura crepe 12cm x 1,8m	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,25	R\$	225,00
AQUISIÇÃO	6510-38937	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 3.0Fr 50 a 60 cm	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	351,57	R\$	7.031,40
AQUISIÇÃO	6510 - 18991	Atadura crepe 15cm x 1,8m	UNID	1080	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,56	R\$	604,80
AQUISIÇÃO	6510-38917	Cateter PICC 1 via (Monolúmen) 4.0Fr 50 a 60 cm	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	270,00	R\$	5.400,00
AQUISIÇÃO	6510-68852	Atadura crepe 20cm x 1,8m	UNID	1080	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	1.274,40
AQUISIÇÃO	6510-44167	Cateter PICC 2 vias (Duplo Lúmen) 2.0Fr 30 cm	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	350,00	R\$	7.000,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18986	Atadura crepe 6cm x 1,80m	UNID	1080	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,33	R\$	356,40
AQUISIÇÃO	6510-29937	Cateter tipo óculos Adulto 12Fr	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,82	R\$	738,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18982	Atadura crepe 8cm x 1,80m	UNID	1050	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,07	R\$	1.123,50
AQUISIÇÃO	6510-29935	Cateter tipo óculos Neonatal 6Fr	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,76	R\$	3.340,80
AQUISIÇÃO	6510-18993	Atadura gessada 08cm x 2m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,99	R\$	448,50
AQUISIÇÃO	6510-29936	Cateter tipo óculos Pediátrico 9Fr	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,47	R\$	11.841,00
AQUISIÇÃO	6510-77363	Atadura gessada 10cm x 3m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	435,00
AQUISIÇÃO	6510 - 44123	Cateter Umbilical 2,5Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,60	R\$	932,00
AQUISIÇÃO	6510-18975	Atadura gessada 12cm x 3m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,50	R\$	525,00
AQUISIÇÃO	6510 - 39737	Cateter Umbilical 3,0Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	298,00
AQUISIÇÃO	6510-18995	Atadura Gessada 15cm x 3m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,32	R\$	648,00
AQUISIÇÃO	6510-39738	Cateter Umbilical 3,5Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,47	R\$	769,40
AQUISIÇÃO	6510-18977	Atadura Gessada 20cm x 4m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,31	R\$	796,50
AQUISIÇÃO	6510-38910	Cateter Umbilical 4,0Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,97	R\$	779,40

AQUISIÇÃO	6510 - 56301	Avental descartável não estéril Pacote 10 UNID	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,19	R\$	733,70
AQUISIÇÃO	6510 - 38911	Cateter Umbilical 5,0Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,97	R\$	779,40
AQUISIÇÃO	6510 - 55913	Avental Impermeável (Expurgo)	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,89	R\$	283,50
AQUISIÇÃO	6510 - 38913	Cateter Umbilical 6,0Fr	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,00	R\$	160,00
AQUISIÇÃO	8402 - 23611	Avental Impermeável De PVC Para CME	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	144,00
AQUISIÇÃO	6510-44190	Cateter venoso central 2 vias 3Fr 10cm - pediátrico	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	139,90	R\$	2.798,00
AQUISIÇÃO	6102 - 57804	Bateria 1,5V (Termômetro)	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,25	R\$	100,00
AQUISIÇÃO	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	67,43	R\$	1.348,60
AQUISIÇÃO	6101 - 20213	Bateria 3V (Glicosímetro)	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,90	R\$	2.070,00
AQUISIÇÃO	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,00	R\$	1.200,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19483	Benzina 100mL	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,43	R\$	488,60
AQUISIÇÃO	6510-83295	Cateter venoso central 2 vias 5Fr 13cm - pediátrico	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	129,90	R\$	2.598,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19599	Bisturi 10	UNID	380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	760,00
AQUISIÇÃO	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,99	R\$	2.299,80
AQUISIÇÃO	6510 - 19598	Bisturi 11	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	1.341,00
AQUISIÇÃO	6510-38941	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 30cm - adulto	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,99	R\$	2.299,80
AQUISIÇÃO	6510 - 19597	Bisturi 15	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	922,50
AQUISIÇÃO	6510 - 45864	Chumaço 10cmX50cm estéril	UNID	1500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	1.425,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19596	Bisturi 20	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	922,50
AQUISIÇÃO	6510 - 45865	Chumaço 15cmx60cm estéril	UNID	1500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,36	R\$	2.040,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19595	Bisturi 23	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,05	R\$	922,50
AQUISIÇÃO	6510-44198	Clamp Umbilical	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,91	R\$	136,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19011	Bolsa para colostomia adulto 64 a 70mm, sistema 01 peça	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,90	R\$	378,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19407	Clorexidina 0,2% solucao topica aquosa FR 100 mL	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,70	R\$	510,00
AQUISIÇÃO	6510-81940	Bolsa para colostomia neonatal até 38mm, sistema 01 peça	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	78,96	R\$	1.579,20
AQUISIÇÃO	6510 - 36951	Clorexidina 0,5% solucao alcoolica FR 100 mL	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	351,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19036	Bolsa para colostomia pediátrica até 51mm, sistema 01 peça	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,90	R\$	918,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19403	Clorexidina 2,0% solução degermante FR 100 mL	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,10	R\$	1.260,00
AQUISIÇÃO	6510 - 24361	Bolsa Térmica gel quente frio	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,99	R\$	599,60
AQUISIÇÃO	6511 - 88540	COLAR CERVICAL G	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	330,00
AQUISIÇÃO	6510 - 38965	Cadarço de algodão 1cm x 50m Rolo	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	330,00
AQUISIÇÃO	6511 - 86993	COLAR CERVICAL GG	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	330,00
AQUISIÇÃO	6511-73137	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,0	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,12	R\$	171,20
AQUISIÇÃO	6511 - 88541	COLAR CERVICAL M	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	330,00
AQUISIÇÃO	6510 - 44144	Canula de traqueostomia com balão calibre 3,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,60	R\$	532,00
AQUISIÇÃO	6511 - 88543	COLAR CERVICAL P	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,50	R\$	330,00

AQUISIÇÃO	6510 - 44143	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	96,90	R\$	1.938,00
AQUISIÇÃO	4205 - 78280	COLAR CERVICAL PP	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	298,00
AQUISIÇÃO	6510 - 44142	Canula de traqueostomia com balão calibre 4,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,17	R\$	323,40
AQUISIÇÃO	6511 - 31774	Colchão de ar tipo Caixa de Ovo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	199,00	R\$	7.960,00
AQUISIÇÃO	6510 - 44141	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	61,90	R\$	1.238,00
AQUISIÇÃO	6515 - 45395	Colchão pneumático	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	243,25	R\$	4.865,00
AQUISIÇÃO	6510 - 44140	Canula de traqueostomia com balão calibre 5,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	89,00	R\$	1.780,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19116	Coletor de urina estéril, frasco 80mL	UNID	580	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,50	R\$	290,00
AQUISIÇÃO	6510 - 5539	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	61,90	R\$	1.238,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19110	Coletor de urina tipo bolsa sistema fechado 2000 ml	UNID	430	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,36	R\$	2.304,80
AQUISIÇÃO	6510 - 5540	Canula de traqueostomia com balão calibre 6,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	89,00	R\$	1.780,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19061	Coletor resíduos perfurocortantes 13L	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	4.090,50
AQUISIÇÃO	6510 - 5541	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,90	R\$	1.218,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	499,50
AQUISIÇÃO	6510 - 5542	Canula de traqueostomia com balão calibre 7,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,90	R\$	1.218,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19029	Coletor resíduos perfurocortantes 3L	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,90	R\$	585,00
AQUISIÇÃO	6510 - 5543	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	69,90	R\$	1.398,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19062	Coletor resíduos perfurocortantes 7L	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	1.350,00
AQUISIÇÃO	6510 - 5544	Canula de traqueostomia com balão calibre 8,5	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	54,89	R\$	1.097,80
AQUISIÇÃO	6510-19060	Coletor resíduos químico 13L	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	181,80
AQUISIÇÃO	6510-44138	Canula de traqueostomia com balão calibre 9,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,60	R\$	532,00
AQUISIÇÃO	6510-43079	Coletor resíduos químico 7L	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	90,00
AQUISIÇÃO	6510 - 49404	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 8,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	326,66	R\$	6.533,20
AQUISIÇÃO	6523 - 59130	Coletor urina saco plastico 2000mL	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	119,40
AQUISIÇÃO	6510 - 49405	Canula de Traqueostomia com Balão Longa nº 9,0	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	279,58	R\$	5.591,60
AQUISIÇÃO	6510 - 79982	Coletor urina saco plástico, infantil, estéril, 100mL	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,00	R\$	4.800,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,48	R\$	2.410,40
AQUISIÇÃO	6510 - 9704	Compressa Campo Operatório 45x50cm pct 50	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	98,50	R\$	4.925,00
AQUISIÇÃO	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm Pacote 5 UNID	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,97	R\$	957,60
AQUISIÇÃO	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,99	R\$	1.198,50
AQUISIÇÃO	6510 - 63908	Conexão duas vias infusão (polifix)	UNID	6000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,50	R\$	33.000,00
AQUISIÇÃO	6510 - 42690	Conexão duas vias infusão neonatal (polifix-neo)	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,40	R\$	1.152,00
AQUISIÇÃO	6510-61246	Creme barreira durável 60g	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,00	R\$	1.300,00

AQUISIÇÃO	6510 - 61235	Curativo alginato de calcio, CMC, nylon e prata 10x20cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,53	R\$	2.842,40
AQUISIÇÃO	6510 - 18985	Curativo com prata nanocristalina 10 x 12,5cm	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	165,00	R\$	24.750,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18989	Curativo com prata nanocristalina 10 x 20cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	121,12	R\$	9.689,60
AQUISIÇÃO	6510 - 19027	Curativo de Espuma Absorvente 20 X 20cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	165,00	R\$	13.200,00
AQUISIÇÃO	6510-69765	Curativo de hidrofibra com prata 15 x 15cm	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	108,46	R\$	24.945,80
AQUISIÇÃO	6510 - 61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	87,96	R\$	4.398,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61226	Curativo Espuma com Prata 10 x 10cm	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	71,60	R\$	10.740,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61227	Curativo espuma com prata 15 x 15cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	112,51	R\$	9.000,80
AQUISIÇÃO	6510-19005	Curativo filme transparente estéril 10 x 12cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	100,04	R\$	8.003,20
AQUISIÇÃO	6510-19109	Curativo filme transparente estéril com fenda 7 x 9cm - acesso IV pediátrico	UNID	1500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,93	R\$	2.895,00
AQUISIÇÃO	6510-19081	Curativo filme transparente estéril com fenda 9 x 12cm - acesso IV adulto Unidade	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	19.080,00
AQUISIÇÃO	6510-87337	Curativo gaze não aderente 7,6 x 20,3cm	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,58	R\$	189.522,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18973	Curativo gaze não aderente 7,6 x 7,6cm	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,89	R\$	2.917,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19023	Curativo hidrocoloide com espuma 15 x 20cm	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,00	R\$	3.600,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19018	Curativo hidrocolóide extrafino 10 x 10cm	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,62	R\$	2.286,00
AQUISIÇÃO	6510 - 85089	Desinfetante de nível intermediário (SURFIC)	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.275,00	R\$	38.250,00
AQUISIÇÃO	6510-19500	Detergente desincrostante para instrumental cirúrgico 1L	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	64,90	R\$	389,40
AQUISIÇÃO	6510-65382	Detergente enzimático - 4 a 5 enzimas	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	166,00	R\$	3.320,00
AQUISIÇÃO	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (Scalp)	UNID	380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	129,20
AQUISIÇÃO	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (Scalp)	UNID	380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,34	R\$	129,20
AQUISIÇÃO	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (Scalp)	UNID	380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,45	R\$	171,00
AQUISIÇÃO	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (Scalp)	UNID	380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,45	R\$	171,00
AQUISIÇÃO	6510-49429	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 4	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	675,00
AQUISIÇÃO	6510-9664	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 5	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	675,00
AQUISIÇÃO	6510-49430	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 6	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	675,00
AQUISIÇÃO	6510 - 17479	Dispositivo para irrigação em sistema fechado	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	39,60
AQUISIÇÃO	6510 - 24581	Dosador oral 05mL	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,87	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510-24931	Dosador oral 10mL	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	135,00
AQUISIÇÃO	6510-50358	Dosador oral 20mL	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	135,00
AQUISIÇÃO	6510 - 35110	Dreno de Penrose nº1	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	300,00

AQUISIÇÃO	6510 - 35306	Dreno de Penrose nº2	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	300,00
AQUISIÇÃO	3510 - 35112	Dreno de Penrose nº3	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	300,00
AQUISIÇÃO	6510 - 35117	Dreno de Penrose nº4	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	300,00
AQUISIÇÃO	6510-34957	Dreno de Tórax 10FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	58,40
AQUISIÇÃO	6510-34961	Dreno de Tórax 12FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,72	R\$	34,40
AQUISIÇÃO	6510-34962	Dreno de Tórax 14FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	58,40
AQUISIÇÃO	6510-34964	Dreno de Tórax 16FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34965	Dreno de Tórax 18FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,05	R\$	121,00
AQUISIÇÃO	6510-34968	Dreno de Tórax 20FR.	UND	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34969	Dreno de Tórax 22FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34972	Dreno de Tórax 24FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34973	Dreno de Tórax 26FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34948	Dreno de Tórax 28FR.	UND	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34971	Dreno de Tórax 30FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-34967	Dreno de Tórax 32FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-38542	Dreno de Tórax 34FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510-38543	Dreno de Tórax 36FR.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,18	R\$	83,60
AQUISIÇÃO	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	UNID	7200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,55	R\$	3.960,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19413	Eletrodo eletrocardiograma - pediátrico	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,33	R\$	2.397,60
AQUISIÇÃO	6510 - 61971	Equipo bomba infusão Livre de PVC	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,00	R\$	3.600,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61975	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema aberto	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,20	R\$	1.230,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61974	Equipo bomba p/ dieta enteral sistema fechado	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.350,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61966	Equipo bomba p/ solução parenteral	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,10	R\$	1.365,00
AQUISIÇÃO	6510 - 61969	Equipo bomba p/solução parenteral fotoprotetor	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	2.320,00
AQUISIÇÃO	6510 - 42095	Equipo de nutrição enteral gravitacional	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,26	R\$	1.017,00
AQUISIÇÃO	6510 - 33792	Equipo macrogotas injetor lateral, entrada ar com filtro partículas	UNID	12000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,24	R\$	26.880,00
AQUISIÇÃO	6511 - 35857	Equipo Macrogotas para hemoderivados	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	30,11	R\$	1.505,50
AQUISIÇÃO	6511 - 33797	Equipo microgotas câmara graduada para sangue/hemoderivados (bureta)	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,50	R\$	675,00
AQUISIÇÃO	6510 - 42097	Equipo microgotas injetor lateral, entrada de ar com filtro partículas	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,23	R\$	1.569,00
AQUISIÇÃO	6510-61973	Equipo para bomba de infusão para administração de hemocomponentes e hemoderivados	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,70	R\$	94,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19449	Escova cir. Esteril seca cerdas/espuma	UNID	440	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,50	R\$	1.100,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19450	Escova Degermação Clorexidina	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	1.485,00
AQUISIÇÃO	6511 - 45352	Espaçador para aerosol com máscara adulto	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,89	R\$	1.483,50
AQUISIÇÃO	6510 - 42970	Espaçador para aerosol com máscara neonatal	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,99	R\$	699,80
AQUISIÇÃO	6510-86242	Espaçador para aerosol com máscara para traqueostomia adulto e pediátrico	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,89	R\$	677,80
AQUISIÇÃO	6511 - 45351	Espaçador para aerosol com máscara pediátrica	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,89	R\$	494,50

AQUISIÇÃO	6510-18997	Espardrapo impermeável 10cm x 4,5m Rolo	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,66	R\$	2.037,60
AQUISIÇÃO	6509 - 27755	Espéculo vaginal tam G unidade	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	216,00
AQUISIÇÃO	6510 - 27756	Espéculo vaginal tam M unidade	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	216,00
AQUISIÇÃO	6510 - 24844	Espéculo vaginal tam P unidade	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	216,00
AQUISIÇÃO	6510-19604	Esterilizante químico (ácido peracético) 5 Litros	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	235,90	R\$	4.718,00
AQUISIÇÃO	6510 - 38946	Extensor p/gastrostomia/jejunostomia	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,24	R\$	212,00
AQUISIÇÃO	6510 - 24451	Extensor para infusão venosa 120 cm adulto	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,32	R\$	185,60
AQUISIÇÃO	6510 - 19000	Extensor para infusão venosa 20 cm	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,97	R\$	157,60
AQUISIÇÃO	6510 - 38955	Extensor para infusão venosa 60cm priming reduzido	UNID	80	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,46	R\$	276,80
AQUISIÇÃO	6510 - 62470	Filtro eletrostático antimicrobiano HEPA com traquéia adulto	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,61	R\$	1.741,50
AQUISIÇÃO	6510 - 68688	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traquéia - Neonatal	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,17	R\$	410,04
AQUISIÇÃO	6510 - 56364	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traquéia - pediátrico	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,49	R\$	474,50
AQUISIÇÃO	6510-19239	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 1/2 2,6cm - Cuticular	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	199,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19236	Fio Algodão 2-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,92	R\$	146,00
AQUISIÇÃO	6510-19238	Fio Algodão 2-0 - S/AG - 15X45cm	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,98	R\$	199,00
AQUISIÇÃO	6510-19243	Fio Algodão 3-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,81	R\$	90,50
AQUISIÇÃO	6510-19289	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	285,00
AQUISIÇÃO	6510-19221	Fio Catgut Cromado 1 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 9,0cm PONTA ROMBA - F. Geral	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	285,00
AQUISIÇÃO	6510-19224	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UND	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	285,00
AQUISIÇÃO	6510-19223	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,83	R\$	341,50
AQUISIÇÃO	6510-69499	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,18	R\$	359,00
AQUISIÇÃO	6510-69499	Fio Catgut Cromado 4-0 - 70 cm - 1ag CIL 1/2 1,5-1,7cm -Uro	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,87	R\$	343,50
AQUISIÇÃO	6510-19205	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,85	R\$	1.027,50
AQUISIÇÃO	6510-19196	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 2,0cm - Amigdal.	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	855,00
AQUISIÇÃO	6510-19207	Fio Catgut Simples 2-0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral / Obstetrícia e Ginecologia	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	855,00
AQUISIÇÃO	6510-19210	Fio Catgut Simples 3-0 - 70cm - 1 ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	855,00
AQUISIÇÃO	6510-19211	Fio Catgut Simples 4-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 3,0cm - Gastro	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,70	R\$	855,00
AQUISIÇÃO	6510-19228	Fio Nylon 2-0 - 45cm - 1ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,43	R\$	429,00

AQUISIÇÃO	6510-19230	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag CIL 1/2 3,5cm - Vascular	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	760,50
AQUISIÇÃO	6510-19229	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	760,50
AQUISIÇÃO	6510-59886	Fio Nylon 3-0 - 75cm - 1ag. TRI 3/8 2,0cm - Vascular	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	760,50
AQUISIÇÃO	6510-19232	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,69	R\$	507,00
AQUISIÇÃO	6510-19291	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,5cm - Plástica	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	537,00
AQUISIÇÃO	6510-19233	Fio Nylon 5-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	411,70
AQUISIÇÃO	6510-19234	Fio Nylon 6-0 - 45cm - 1ag. TRI 1/2 1,5cm - Cuticular	UNID	230	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,79	R\$	411,70
AQUISIÇÃO	6510-9698	Fita Adesiva de Poliéster Branco 2,5cm x 10m	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,35	R\$	202,50
AQUISIÇÃO	6510 - 9698	Fita cirúrgica microporosa 25mm x 10m	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,37	R\$	277,50
AQUISIÇÃO	6510 - 9699	Fita cirúrgica microporosa 50mm x 10m	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,38	R\$	3.942,00
AQUISIÇÃO	6510 - 5524	Fita indicadora de esterilização para autoclave	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,96	R\$	1.044,00
AQUISIÇÃO		Fita teste de validação SURFIC Fornecido como doação/comodato no fornecimento do Desinfetante	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,24	R\$	2.620,80
AQUISIÇÃO	6510-79590	Fita teste para validação de ácido peracético	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,01	R\$	2.104,20
AQUISIÇÃO	6510 - 19421	Fixador p/ canula de traqueostomia adulto	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	133,40
AQUISIÇÃO	6510 - 19437	Fixador p/ canula de traqueostomia infantil	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,67	R\$	133,40
AQUISIÇÃO	6510 - 39972	Fixador tubo endotraqueal adulto	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,19	R\$	643,80
AQUISIÇÃO	6510 - 39974	Fixador tubo endotraqueal infantil	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,19	R\$	643,80
AQUISIÇÃO	6601 - 51534	Frasco coletor de urina 24h, vol.2000mL - Sistema Aberto	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,69	R\$	93,80
AQUISIÇÃO	6510 - 38906	Frasco coletor secreção traqueal (bronquinho)	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,52	R\$	230,40
AQUISIÇÃO	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,69	R\$	93,80
AQUISIÇÃO	6510 - 39937	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 250ml	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,56	R\$	351,20
AQUISIÇÃO	6510 - 38903	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 500ml	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,22	R\$	324,40
AQUISIÇÃO	6510 - 41142	Frasco de Nutrição Enteral 300mL	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,80	R\$	720,00
AQUISIÇÃO	6510 - 41143	Frasco de Nutrição Enteral 500mL	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,87	R\$	652,50
AQUISIÇÃO	6510-9721	Gaze Estéril 10 x 10cm 13 fios envelope com 10	UNID	6000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,94	R\$	5.640,00
AQUISIÇÃO	6510-9720	Gaze Estéril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope com 10	UNID	6750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,39	R\$	16.132,50
AQUISIÇÃO	6510 - 24625	Gaze Hidrófila 91mm x 91m tipo queijo	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	179,40
AQUISIÇÃO	6510-9718	Gaze hidrófila não estéril 10 x 10 cm com 500	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,69	R\$	2.081,40
AQUISIÇÃO	6510 - 19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	245,00

AQUISIÇÃO	6510 - 19034	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB (Materiais)	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,90	R\$	245,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19103	Hidrogel Estéril 15g	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,49	R\$	674,70
AQUISIÇÃO	6510 - 19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida	UNID	1500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,13	R\$	4.695,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19506	Indicador Químico Bowie & Dick	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,00	R\$	8.100,00
AQUISIÇÃO	6601 - 22432	Indicador/Integrador químico - Classe V	UNID	4500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	125,13	R\$	563.085,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19593	Lamina para Bisturi 10	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	81,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19598	Lamina para Bisturi 11	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6511 - 52490	Lamina para Bisturi 12	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19591	Lamina para Bisturi 15	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 20	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19588	Lamina para Bisturi 23	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19587	Lamina para Bisturi 24	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	130,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19079	Lanceta punção capilar 21/23G	UNID	13500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	97.875,00
AQUISIÇÃO	6510 - 18965	Lanceta punção capilar neonatal 28/30G	UNID	1500	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,25	R\$	10.875,00
AQUISIÇÃO	6510 - 41295	Lençol de papel descartável 50x50	UNID	450	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	3.825,00
AQUISIÇÃO	6511 - 41296	Lençol de papel descartável 70x50	UNID	1500	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	12.750,00
AQUISIÇÃO	6401-20886	Luva cirúrgica esteril 6,5	UNID	900	EPP	EP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	1.413,00
AQUISIÇÃO	6401-20887	Luva cirúrgica esteril 7,0	UNID	900	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,95	R\$	1.755,00
AQUISIÇÃO	6401-20889	Luva cirúrgica esteril 8,0	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,17	R\$	877,50
AQUISIÇÃO	6401-20890	Luva cirúrgica esteril 8,5	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	885,00
AQUISIÇÃO	6510-19087	Luva de procedimento não esteril G	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	225,00
AQUISIÇÃO	6510-19068	Luva de procedimento não esteril G vinil (sem pó)	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	15,00
AQUISIÇÃO	6510-19089	Luva de procedimento não esteril M	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	562,50
AQUISIÇÃO	6510-19075	Luva de procedimento não esteril M vinil (sem pó)	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	15,00
AQUISIÇÃO	6510-19064	Luva de procedimento não esteril P	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	562,50
AQUISIÇÃO	6510-19072	Luva de procedimento não esteril P vinil (sem pó)	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,75	R\$	15,00
AQUISIÇÃO	6523 - 69269	Luva plástica descartável esteril Pacote 100 UNID	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	318,00
AQUISIÇÃO	6510-41964	Luva sabonosa	UNID	580	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,49	R\$	284,20
AQUISIÇÃO	6510-18998	Malha tubular ortopédica 06cm x 15m	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,45	R\$	372,50
AQUISIÇÃO	6510-19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,50	R\$	380,00
AQUISIÇÃO	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,10	R\$	444,00
AQUISIÇÃO	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,10	R\$	444,00
AQUISIÇÃO	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,23	R\$	569,20
AQUISIÇÃO	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,44	R\$	617,60
AQUISIÇÃO	6510 - 35637	Máscara cirúrgica descartável com elástico	UNID	400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,15	R\$	60,00
AQUISIÇÃO	6510-36494	Máscara PFF2/N95	UNID	860	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,00	R\$	3.440,00

AQUISIÇÃO	6510-56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	115,44	R\$	2.308,80
AQUISIÇÃO	6508-27567	Papel grau cirurgico 10cmX100m	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	57,10	R\$	1.713,00
AQUISIÇÃO	6519-19047	Papel grau cirurgico 15cmX100m	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,00	R\$	1.950,00
AQUISIÇÃO	6510-19044	Papel grau cirurgico 20cmX100m	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,88	R\$	386,40
AQUISIÇÃO	6510-62815	Papel grau cirurgico 25cmX100m	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	145,92	R\$	2.918,40
AQUISIÇÃO	6510-19040	Papel grau cirurgico 30cmX100m	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	174,99	R\$	3.499,80
AQUISIÇÃO	6510 -38991	Papel grau cirurgico 50cmX100m	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	229,99	R\$	4.599,80
AQUISIÇÃO	CADASTRAR GMS	Papel para Eletrocardiógrafo e Cardiotocografo 216mm x 30m	UNID	40	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,29	R\$	1.411,60
AQUISIÇÃO	6510 - 56407	Pulseira de Identificação Mãe/Filho (Fecho)	UNID	390	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,45	R\$	565,50
AQUISIÇÃO	6510 - 19112	Pulseira Identificação de paciente Adulto branca	UNID	2640	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	168,00	R\$	443.520,00
AQUISIÇÃO	6508-18092	Roleta de algodão dental Pacote 100 UNID	UNID	660	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,38	R\$	2.230,80
AQUISIÇÃO	6510-56310	Sapatilha descartável tamanho único pro-pre Pacote 100 UNID (Materiais)	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,64	R\$	232,80
AQUISIÇÃO	6401-20922	Seringa 1 ml luer lock sem agulha	UNID	1380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,25	R\$	345,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19436	Seringa 1 mL luer slip sem agulha	UNID	690	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,25	R\$	172,50
AQUISIÇÃO	6510-19433	Seringa 1 ml para insulina com agulha	UNID	1380	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,23	R\$	1.697,40
AQUISIÇÃO	6510-5565	Seringa 10 ml luer lock	UNID	11520	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	3.340,80
AQUISIÇÃO	6510-5566	Seringa 20 ml luer lock	UNID	3600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,29	R\$	1.044,00
AQUISIÇÃO	6510-5561	Seringa 3 ml luer lock	UNID	6600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,40	R\$	2.640,00
AQUISIÇÃO	6510-5562	Seringa 5 ml luer lock	UNID	12420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,40	R\$	4.968,00
AQUISIÇÃO	6510-5569	Seringa 60 ml luer lock	UNID	430	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,53	R\$	657,90
AQUISIÇÃO	6510-24706	Seringa 60 ml luer slip	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,53	R\$	443,70
AQUISIÇÃO	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,77	R\$	53,90
AQUISIÇÃO	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,42	R\$	99,40
AQUISIÇÃO	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,93	R\$	485,10
AQUISIÇÃO	6510-38972	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 10Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,07	R\$	3.224,90
AQUISIÇÃO	6510-38987	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 12Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.793,00
AQUISIÇÃO	6510-62474	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 14Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	2.030,00
AQUISIÇÃO	6510-88638	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 16Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	1.393,00
AQUISIÇÃO	6510-40078	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 5Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.793,00
AQUISIÇÃO	6510-38984	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 6Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,90	R\$	2.653,00
AQUISIÇÃO	6510-38964	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 8Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,90	R\$	2.653,00
AQUISIÇÃO	6510-62472	Sistema fechado de aspiração traqueal 14Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	2.793,00

AQUISIÇÃO	6523-53678	Solução de Polihexanida + Betaina 350mL	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	85,00	R\$	2.550,00
AQUISIÇÃO	6510-9609	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 04	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,09	R\$	2.636,10
AQUISIÇÃO	6523-59655	Sonda Aspiração Sem Válvula N° 06	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,20	R\$	348,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,76	R\$	510,40
AQUISIÇÃO	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,98	R\$	574,20
AQUISIÇÃO	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	522,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,20	R\$	348,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9612	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 12	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	406,00
AQUISIÇÃO	6510-9608	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 14	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	406,00
AQUISIÇÃO	6510-9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,00	R\$	580,00
AQUISIÇÃO	6510-9625	Sonda endotraqueal nº 3,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,00	R\$	350,00
AQUISIÇÃO	6510-9626	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,00	R\$	420,00
AQUISIÇÃO	6510-9628	Sonda endotraqueal nº 4,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	595,00
AQUISIÇÃO	6510-9629	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-9631	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-9632	Sonda endotraqueal nº 6,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-35861	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19614	Sonda nasogastrica longa 10Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,02	R\$	242,40
AQUISIÇÃO	6510 - 19615	Sonda nasogastrica longa 12Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,19	R\$	262,80
AQUISIÇÃO	6510 - 19616	Sonda nasogastrica longa 14Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,29	R\$	274,80
AQUISIÇÃO	6510 - 19617	Sonda nasogastrica longa 16Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,07	R\$	488,40
AQUISIÇÃO	6510 - 19618	Sonda nasogastrica longa 18Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,14	R\$	256,80
AQUISIÇÃO	6510-19619	Sonda nasogastrica longa 20Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	174,00
AQUISIÇÃO	6510-44493	Sonda nasogastrica longa 22Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	108,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19607	Sonda nasogastrica longa 4Fr	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,24	R\$	223,20
AQUISIÇÃO	6510 - 19609	Sonda nasogastrica longa 6Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,28	R\$	153,60
AQUISIÇÃO	6510 - 19613	Sonda nasogastrica longa 8Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,11	R\$	133,20
AQUISIÇÃO	6510 - 9603	Sonda retal plastica 10Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,02	R\$	121,20
AQUISIÇÃO	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,29	R\$	137,40
AQUISIÇÃO	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,14	R\$	128,40
AQUISIÇÃO	6510-32385	Sonda retal plastica 20Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	174,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,80	R\$	108,00
AQUISIÇÃO	6510 - 38968	Sonda uretral plastica 04Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,90	R\$	108,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	106,80
AQUISIÇÃO	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	188,40
AQUISIÇÃO	6510 - 9618	Sonda uretral plastica 10Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,57	R\$	188,40
AQUISIÇÃO	6510 - 9619	Sonda uretral plastica 12Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,09	R\$	130,80
AQUISIÇÃO	6510 - 9620	Sonda uretral plastica 14Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,29	R\$	154,80
AQUISIÇÃO	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,31	R\$	157,20
AQUISIÇÃO	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,30	R\$	156,00

AQUISIÇÃO	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	348,00
AQUISIÇÃO	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,99	R\$	598,80
AQUISIÇÃO	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,16	R\$	139,20
AQUISIÇÃO	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	57,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19118	Tala metálica 12mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	57,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19124	Tala metálica 19mm x 25cm	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,65	R\$	99,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19503	Tecido não tecido SMS para CME 70x70cm	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,40	R\$	1.680,00
AQUISIÇÃO	6601-8317	Tiras Reagentes para Glicemia Capilar Unidade (Materiais)	UNID	9600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,20	R\$	1.920,00
AQUISIÇÃO	6510-19085	Torneira de infusão 3 vias	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	120,00
AQUISIÇÃO	6510-12362	Touca descartavel	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,04	R\$	360,96
AQUISIÇÃO	6510-42566	Tubo de silicone nº204 pacote com 15 metros	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,20	R\$	372,00
AQUISIÇÃO	6510-61228	Uréia 10% Creme Hidratante CREME	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,99	R\$	239,94
AQUISIÇÃO	6510 - 26052	Vaselina líquida SOL FR 100 mL	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,93	R\$	2.151,60
AQUISIÇÃO	6510 - 19802	Água Oxigenada 10 volumes 100mL	UNID	150	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,35	R\$	202,50
AQUISIÇÃO	6510-19290	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,45	R\$	196,20
AQUISIÇÃO	6810-9719	Gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5cm com 500	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,51	R\$	30,60
AQUISIÇÃO	6510-88585	Sistema fechado de aspiração traqueal 16Fr	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,00	R\$	2.660,00
AQUISIÇÃO	6510-9633	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,33	R\$	513,10
AQUISIÇÃO	6510-9627	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-9634	Sonda endotraqueal nº 8,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-35865	Sonda endotraqueal nº 9,0 com cuff	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	6510-9583	Sonda Foley 2 vias 10Fr Silicone	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,50	R\$	595,00
AQUISIÇÃO	6510-9584	Sonda Foley 2 vias 12Fr Silicone	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	1.121,40
AQUISIÇÃO	6510-9585	Sonda Foley 2 vias 14Fr Silicone	UNID	290	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	2.322,90
AQUISIÇÃO	6510-9586	Sonda Foley 2 vias 16Fr Silicone	UNID	220	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.980,00
AQUISIÇÃO	6510-9590	Sonda Foley 2 vias 18Fr Silicone	UNID	220	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.980,00
AQUISIÇÃO	6510-9591	Sonda Foley 2 vias 20Fr Silicone	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,39	R\$	517,30
AQUISIÇÃO	6510-9589	Sonda Foley 2 vias 22Fr Silicone	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,01	R\$	560,70
AQUISIÇÃO	6510-19030	Sonda Foley 3 vias 18Fr Silicone	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,00	R\$	280,00
AQUISIÇÃO	6510-9588	Sonda Foley 3 vias 20Fr Silicone	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,39	R\$	517,30
AQUISIÇÃO	6510-18960	Sonda nasal para alimentação enteral nº10	UNID	140	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,50	R\$	3.570,00
AQUISIÇÃO	6510-18961	Sonda nasal para alimentação enteral nº12	UNID	220	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	30,00	R\$	6.600,00
AQUISIÇÃO	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	540,00
AQUISIÇÃO	56201	Algodão hidrófilo, rolo co, 500 g	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,50	R\$	2.610,00
AQUISIÇÃO	6510-68852	Atadura Crepe	UNID	702	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	828,36
AQUISIÇÃO	6601-79153	Coletor de residuos cortantes 15 L	UNID	50	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,50	R\$	725,00
AQUISIÇÃO	6510-19029	Coletor de residuos cortantes 03 L	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,50	R\$	75,00
AQUISIÇÃO	6510-19062	Coletor de residuos cortantes 07 L	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	47,40
AQUISIÇÃO	64510-19060	Coletor de residuos Cortantes13L	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,91	R\$	38,20
AQUISIÇÃO	6511-19051	Tampa Luer Lock para cateteres	UNID	1889	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,00	R\$	24.557,00
AQUISIÇÃO	6401-77122	Agulha Hipodermica desc. 40x12	UNID	3000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,09	R\$	270,00

AQUISIÇÃO	6510-19355	Agulha para aspiração 25x12	UNID	3800	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,11	R\$	418,00
AQUISIÇÃO	6101-64773	Bateria de Lítio, tipo botão, modelo: CR2032	UNID	20	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,90	R\$	138,00
AQUISIÇÃO	6510-19435	Termometro Digital p/medição temp.interna	UNID	12	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	14,63	R\$	175,56
AQUISIÇÃO	6607 – 60713	Hipoclorito de Sódio 1%, FÓRMULA QUÍMICA: NaClO, PM: 74,44 g/mol, EMBALAGEM: Galão com 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	420	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,10	R\$	5.082,00
AQUISIÇÃO	7907 – 48609	Limpa vidros, USO: Domiciliar, COMPOSIÇÃO: Butilglicol, tripolifosfato de sódio, hidróxido de amônia, lauril éter sulfato de sódio, corante e água, INGREDIENTE ATIVO: Etanol, EMBALAGEM: Frasco com 500ml, com tampa flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	684,00
AQUISIÇÃO	7907 – 167	Limpador multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com 500ml, com tampa dosadora tipo flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	684,00
AQUISIÇÃO	6510 – 45970	Luva de látex ranhurada, cano longo, TAMANHO: G, COR: Amarela, Luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex), Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 39cm de comprimento, que permita proteção do ante-braço, Super reforçada, Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00

AQUISIÇÃO	6510 – 45973	Luva de látex ranhurada, cano longo, Luva de segurança, Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 37cm de comprimento, que permita proteção do antebraço, Super reforçada, TAMANHO: M, COR: Amarela, MATERIAL: Borracha natural (látex), Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00
AQUISIÇÃO	6510 – 45976	Luva de látex ranhurada, cano longo, Luva de segurança, Com formato anatômico, Cano longo com pelo menos 32cm de comprimento, que permita proteção do antebraço, Super reforçada, TAMANHO: P, COR: Amarela, MATERIAL: Borracha natural (látex), Sem revestimento interno, Sem suporte têxtil, Com antiderrapante na face palmar, Nos dedos e na ponta dos dedos, Que possua elasticidade e conforto durante o trabalho, Deve apresentar CA (Certificado de Aprovação) contra agentes mecânicos (abrasivos, Escoriantes, Cortantes e perfurantes), Químicos e térmicos (calor de contato), O CA deve estar visivelmente impresso no produto, EMBALAGEM: Individual, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Data de fabricação, Validade, responsável técnico e Certificado de Aprovação (CA), Pacote com 1 (um) par, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Par	PAR	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,90	R\$	774,00

AQUISIÇÃO	7907 – 52205	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00
AQUISIÇÃO	7907 – 52203	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00
AQUISIÇÃO	7907 – 52204	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,60	R\$	576,00
AQUISIÇÃO	7907 – 36305	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00
AQUISIÇÃO	7907 – 36303	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00
AQUISIÇÃO	7907 – 6922	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PAR	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,30	R\$	828,00

AQUISIÇÃO	6509 – 34301	Óculos de proteção, Lente fabricada em policarbonato, Armação em nylon regulável e flexível, Filtra 99,9% dos raios violeta (UV), Indicados para proteção dos olhos contra partículas volantes multidirecionais e também contra produtos químicos e fluidos corpóreos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,00	R\$	216,00
AQUISIÇÃO	7910 – 83023	Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Plástico, SEM cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00
AQUISIÇÃO	7910 – 83023	Pá, USO: Lixo, MATERIAL: Plástico, SEM cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,65	R\$	311,40
AQUISIÇÃO	7303 – 43069	Pano de prato, Duplo, MATERIAL: 100% algodão alvejado, DIMENSÃO: 40cm x 63cm, VARIAÇÃO: +/- 10%, Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta, Pacote com 12 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	300,00
AQUISIÇÃO	7910 – 49110	Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Verde, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Laranja, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Azul, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60
AQUISIÇÃO		Pano, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscose e 50% de poliéster, COR: Branco, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	139,40	R\$	3.345,60

AQUISIÇÃO	7910 – 30	Flanela, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38cm x 58cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	100	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,25	R\$	125,00
AQUISIÇÃO	8504 – 2577	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha simples de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância de 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	4380	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,50	R\$	6.570,00
AQUISIÇÃO	8504 – 2467	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha dupla de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	4380	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	10.950,00
AQUISIÇÃO	8504 – 2458	Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância de 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	500	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,50	R\$	3.750,00

AQUISIÇÃO	8504 – 6323	Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, PADRÃO: 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% virgens - não recicladas, COR: Branca, DIMENSÃO: 20cm x 22cm, (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 27g/m² à 29g/m², EMBALAGEM: Caixa ou fardo plástico com 2000 folhas, embaladas internamente em 8 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção e sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	600	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,25	R\$	6.150,00
AQUISIÇÃO	8503 – 61242	Pente, MATERIAL: Plástico, MEDIDA: Comprimento Aproximado: 20cm, Com dentes largos e cabo arredondados, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,00	R\$	180,00
AQUISIÇÃO	7909 – 76686	Rodo, TIPO: Grande, MATERIAL: Chapa de aço, DIMENSÃO: Largura: 50cm, Altura: 20cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem cabo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	25,00	R\$	900,00
AQUISIÇÃO	7904 – 32997	Sabão, TIPO: Barra, Glicerinado, COMPOSIÇÃO: Ácidos graxos de sebo e hidróxido de sódio, Umectante, Carga, Coadjuvante, Aditivo, Corante, Fragrância e Veículo, EMBALAGEM: Com 5 unidades de 200g, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	150,00
AQUISIÇÃO	7904 – 149	Sabão em barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO: À base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,50	R\$	150,00
AQUISIÇÃO	6510 – 19443	Sabonete Líquido, Hipoalergênico de alta qualidade, dermatologicamente testado, que contenha surfactantes, hidratantes e emolientes em sua composição, Deve permitir alto grau de limpeza e hidratação da pele, Com fragrância agradável, sem corantes, pH fisiológico (entre 5,5 a 6,5), EMBALAGEM: Sachê (refil plástico) de 800 ml, Na embalagem deverá constar procedência, lote, validade e demais itens conforme legislação atual vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, O produto deverá vir acompanhado de ficha técnica e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Química), UNID. DE MEDIDA: Unitário	SACHE	360	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,34	R\$	1.562,40

AQUISIÇÃO	7910 – 36309	Saco Alvejado (Pano de limpeza), USO: Para limpeza em geral, MATERIAL: 100% algodão, MEDIDA: 44X68cm, COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,90	R\$	228,00
AQUISIÇÃO	7605-77	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	1.000,00
AQUISIÇÃO	7905-74	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

AQUISIÇÃO	7905-75	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
AQUISIÇÃO	7905-76	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.980,00

AQUISIÇÃO	7905-105	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	100,00
AQUISIÇÃO	7905-102	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

AQUISIÇÃO	7905-103	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATERIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
AQUISIÇÃO	7905-104	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, APRESENTAÇÃO: Em polietileno, sem sanfona e com solda contínua homogênea e uniforme no fundo, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características da resistência e na opacidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.386,00

AQUISIÇÃO	7905-92	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	-		
AQUISIÇÃO	7905-89	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

AQUISIÇÃO	7905-90	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
AQUISIÇÃO	7905-91	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	1.386,00
AQUISIÇÃO	7905-36863	Saco plástico, Reforçado, USO: Para lixo hospitalar, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 100 litros, MEDIDA: 75x105cm, ESPESSURA: Mínima de 0,12mm, COMPOSIÇÃO : Em polietileno, APRESENTAÇÃO: Com símbolo de resíduo infectante, Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,72	R\$	1.440,00

AQUISIÇÃO	7905-56463	Saco plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 50 litros (15kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,43	R\$	860,00
AQUISIÇÃO	7905-75225	Saco Plástico, TIPO: Lixo, USO: Coleta seletiva, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), MEDIDA: 59cm x 62cm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,34	R\$	680,00
AQUISIÇÃO	7905-98	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	125,00

AQUISIÇÃO	7905-2026	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência, e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	45,00
AQUISIÇÃO	7905-96	Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), MEDIDA: 59x62cm, ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, CLASSE: I - Tipo B, Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	70,00
AQUISIÇÃO	7905-97	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	250	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	82,50

AQUISIÇÃO	7905-101	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	200,00
AQUISIÇÃO	7905-2027	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Peso mínimo do pacote e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	126,00

AQUISIÇÃO	7905-99	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	196,00
AQUISIÇÃO	7905-100	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 50 Litros (10Kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,33	R\$	132,00

AQUISIÇÃO	7905-106	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00
AQUISIÇÃO	7905-108	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,165kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00

AQUISIÇÃO	7905-107	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00
AQUISIÇÃO	7905-1919	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00

AQUISIÇÃO	7905-4560	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 150 litros (30kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 3,100kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	2000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,60	R\$	1.200,00
AQUISIÇÃO	7905-92	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00

AQUISIÇÃO	7905-89	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00
AQUISIÇÃO	7905-90	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00

AQUISIÇÃO	7905-91	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00
AQUISIÇÃO	7905-88	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	2.100,00

AQUISIÇÃO	7905-78	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	1.512,00
AQUISIÇÃO	7905-79	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plásticos), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8400	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,28	R\$	2.352,00

AQUISIÇÃO	7905-87	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelho, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	4200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,35	R\$	1.470,00
AQUISIÇÃO	7902 – 39609	Shampoo, USO: Automotivo, Concentrado, COMPOSIÇÃO : Princípio Ativo: Alquil benzeno sulfonato de sódio, Substância: Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico CnHn(Ar)SO3H 96% (1 – 5%) Nome Químico Comum–Ácido Sulfônico, Substância: Hidróxido de sódio NaOH Nome Químico Comum–Soda Caustica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Concentração 1 litro do produto para 30 litros de água, EMBALAGEM: Tambor de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	8	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	180,00	R\$	1.440,00
AQUISIÇÃO	7907 – 25	Saponáceo líquido cremoso, USO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados, APRESENTAÇÃO: Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco com 300ml (variação +/- 10%), com tampa abre e fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	90	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,99	R\$	269,10
AQUISIÇÃO	8501 – 61248	Shampoo e Condicionador, TIPO: 2 em 1, Neutro, indicado para uso adulto e cabelos normais, Produto sem álcool, fórmula suave que promova a limpeza delicada dos cabelos e couro cabeludo, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SACHE	2200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,19	R\$	418,00

AQUISIÇÃO	8501 – 49197	Shampoo, Para uso diário com PH neutro embalagem e tampa plástica, EMBALAGEM: Deverá constar, capacidade 5 litros, identificação do fabricante, modo usar, precauções, composição e código de barras , UNID. DE MEDIDA: Unitário	GALÃO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	100,00	R\$	1.200,00
AQUISIÇÃO	7909 – 4409	Vassoura, TIPO: Doméstica, MODELO: Leque, MATERIAL: CERDAS: Piaçava, tipo lisa, BASE: Madeira revestida em latão, CABO: Madeira medindo aproximadamente 120cm de comprimento, Cepa em madeira, medindo no mínimo 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	15,90	R\$	572,40
AQUISIÇÃO	8910-12157	Alimento achocolatado, composto por cacau, açúcar, maltodextrina, fortificado com minerais (cálcio, ferro) e vitaminas (A, C, D, complexo B), emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Sem adição de amido de milho. PREPARO: instantâneo. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 83 a 87% (no máximo, 76% de sacarose); Proteína: 2 a 4%; Lipídeos: 0 a 1%. Pode conter glúten e traços de leite. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza; quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas; apresentar características de cor, sabor, cheio, preservadas e ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: mínimo, 400g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,79	R\$	208,44
AQUISIÇÃO	8910- 2072	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	96	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,05	R\$	388,80

AQUISIÇÃO	8907-35312	Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conter acesulfame de potássio, antiemecante dióxido de silício e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: com 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,99	R\$	47,88
AQUISIÇÃO	8910-1332	Café, TIPO: Café, Torrado e moído, Tradicional, INGREDIENTES: 100% café, FRAGRÂNCIA: Moderada, ACIDEZ: Baixa, AMARGOR: Fraco a moderadamente intenso, SABOR RESIDUAL: Regular, ADSTRINGÊNCIA: Moderada, CORPO: Pouco encorpado a encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Rio ou melhor, QUALIDADE GLOBAL: Regular a ligeiramente bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 4,5 - 5,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com fechamento à vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,90	R\$	654,00
AQUISIÇÃO	8910-1412	Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	108,00
AQUISIÇÃO	8910-1411	Chá, Erva doce, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Frutos de funcho (oeniculum vulgari), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa com 10 gramas de peso líquido, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	108,00
AQUISIÇÃO	8910-1414	Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e talos tostados de erva mate ilex paraguariensis, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Pacote, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PACOTE	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,26	R\$	294,24

AQUISIÇÃO	8906-65997	Leite em pó desnatado, fortificado com cálcio, ferro, magnésio, vitaminas (A,C,D). Isento de glúten. Sem adição de sacarose. PREPARO: instantâneo. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 50 a 60%; Proteínas: 35 a 40%; Lipídios: 0%. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: 280 a 500g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,90	R\$	405,60
AQUISIÇÃO	8907-62873	Leite em pó integral, fortificado com vitaminas (A,C,D,E), cálcio e com minerais ferro e zinco, com emulsificante lecitina de soja, teor lipídico de 20%. Sem adição de sacarose. Isento de glúten. PREPARO: instantâneo. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. ASPECTO: Pó. EMBALAGEM: 380 a 800g / lata ou sachê. UNID. DE MEDIDA: gramas.	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	15,63	R\$	375,12
AQUISIÇÃO	6510-41298	Escova 2 em 1, com design anatômico e cerdas com dimensões estáveis que possibilitem limpeza profunda de bicos e mamadeiras, Deve ser confeccionada com cerdas em nylon, núcleo em arame de aço inoxidável coberto com polietileno tereftalato (PET) e cabo em polipropileno, A escova menor, para limpeza dos bicos, deve ser diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo o risco de perder uma delas, Deve possuir orifício de ventilação no cabo da escova de mamadeira de forma a garantir rápida secagem da escova de bico, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,66	R\$	151,92	

	AQUISIÇÃO	Cadastrar	<p>Mamadeira para USO HOSPITALAR. COMPONENTES: Bico, frasco, capuz e disco. BICO: formato que assemelha ao seio, com design em espiral e pétalas que permitem que o bico não colabe ou dobre, válvula para entrada de ar anticólica, em silicone ultra macio e flexível, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar, provido de orifício de passagem de alimento com baixo fluxo (0m/ fluxo 1), esterilizável em autoclave a 121°C sem deformar. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Frasco isento de bisfenol ou BPA, sem bordas ou rebarbas cortantes, transparentes e/ou sem desenhos, em polipropileno atóxico, com gargalo amplo. CONFECCIONADO: Em elastômetro, natural ou sintético, podendo ser flexível ou rígido, inquebrável e com gargalo largo. CAPACIDADE: 125ml com graduação de 10ml, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	22,66	R\$	271,92
--	-----------	-----------	--	-------	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-------	-----	--------

AQUISIÇÃO	6511-6083	Mamadeira para USO HOSPITALAR. COMPONENTES: Bico, frasco, capuz e disco. BICO: universal, em silicone macio, elástico, atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e branca ou verde, fácil de limpar, provido de orifício de passagem de alimento, esterilizável em autoclave a 121°C sem deformar. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Totalmente isento de bisfenol ou BPA, sem bordas ou rebarbas cortantes, transparentes e/ou sem desenhos, frasco em polipropileno atóxico. CONFECCIONADO: Em elastômetro, natural ou sintético, podendo ser flexível ou rígido, inquebrável e com gargalo ultra higiênico, CAPACIDADE: 240ml com graduação de 10ml, EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	22,66	R\$	271,92
AQUISIÇÃO	7303-75127	Colher, MATERIAL: Aço inoxidável, DIMENSÃO: Comprimento: 20cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem emendas e soldas, ou qualquer junção do cabo com a outra parte da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	144	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	10,90	R\$	1.569,60
AQUISIÇÃO	7303-38804	Garrafa, Térmica, Tipo: Pressão, CAPACIDADE: 1,8L, Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, Jato Direcionado, Bico Corta Pingo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	45,99	R\$	551,88
AQUISIÇÃO	7303-	Garrafa térmica, TIPO: Rolha dosadora com copo multiuso, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	39,90	R\$	478,80
AQUISIÇÃO	7303-38805	Garrafa, Térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1L, Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, Jato direcionado, Bico Corta Pingo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	38,80	R\$	465,60

AQUISIÇÃO	7303-2459	Garrafa térmica, TIPO: Rolha dosadora com copo multiuso, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Diversas, CAPACIDADE: 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	37,80	R\$	453,60
AQUISIÇÃO	7303-68360	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em alto relevo, com alça e bico vertedor, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, com graduação de 50ml em 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,46	R\$	101,52
AQUISIÇÃO	7303-68357	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Vidro temperado, CAPACIDADE: 1000ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em milímetros, alça e bico vertedor, resistente a altas temperaturas, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	39,90	R\$	478,80
AQUISIÇÃO	7303-68358	Jarra, TIPO: Medidora, MATERIAL: Vidro temperado, CAPACIDADE: 500ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com graduação em milímetros, alça e bico vertedor, resistente a altas temperaturas, autoclavável a 121°C e resistente a químicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	26,95	R\$	323,40
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Termômetro digital para a tomada da temperatura de alimentos na faixa entre - 20 a 200°C (mínimo), com haste de medição confeccionada em aço inox, com no mínimo 120 mm de comprimento, com as seguintes características técnicas: - Resolução de 0.1°C; exatidão de ± 0,5°C para temperaturas entre - 10 a 100°C e de ± 1,5°C para as demais faixas, com Grau de Proteção IP67 (à prova d'água), Garantia: Mínima de 12 meses, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	21,89	R\$	262,68

AQUISIÇÃO	6510-19435	Termômetro, TIPO: Digital de medição precisa de temperatura interna e externa assim como suas máximas, mínimas e momentos, MATERIAL: Plástico PS. Cor: Branco, ESCALA: Função °C / °F Especificações: Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C. Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C. Resolução: 0,1°C. Precisão: ±1°C., DIMENSÃO: Aproximadamente 6,4cm x 8,5cm x 2,2cm, PESO: Aproximadamente 100g, DISPLAY: Visor em cristal líquido de fácil visualização, com suporte ou fita adesiva para fixação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Comprimento do cabo: ± 2,3m. Alimentação: 1 pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa) Deve apresentar laudo de calibração e aferição recente. Deve apresentar registro na ANVISA e selo do INMETRO. O termômetro deve vir acompanhado de manual de instruções em português, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	31,90	R\$	382,80
AQUISIÇÃO	8919-69445	Composto lácteo para nutrição oral, acrescido de cálcio, vitamina D, proteína e fibras (FOS). Isento de sacarose e glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 36 a 38%; Proteínas: 32 a 34%; Lipídios: 29 a 31%. ASPECTO: em pó. SABOR: sem sabor. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: 370g / lata. UNID. DE MEDIDA: Unitário	LATA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	52,39	R\$	628,68

AQUISIÇÃO	8919-59013	Composto lácteo para nutrição oral, para complemento alimentar de pacientes com necessidades nutricionais aumentadas, com fibras prebióticas (inulina e FOS), vitaminas e minerais antioxidantes (zinco e manganês), sem adição de açúcares. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 65% a 67%; Proteínas: 26 a 28% (100% proteína animal); Lipídios: 6 a 8%. ASPECTO: Em pó. SABOR: Variados, no mínimo, 2 sabores diferentes. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Lata de 400 gramas. UNID. DE MEDIDA: Unitário	LATA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	65,90	R\$	1.581,60
AQUISIÇÃO	8919-59026	Fórmula para nutrição enteral e oral, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína na forma intacta), normocalórica (densidade calórica de 1,0 a 1,2 Kcal/ml), hiperproteica (maior que 20% do VET e 50 a 65 g/litro). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), lactose, glúten, arginina e fibras (<0,1g/100mL). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 44 a 58%; Proteínas: 20 a 25% (88 a 100% de proteínas de origem animal e 0 a 12% de proteína vegetal); Lipídios: 30 a 40%. Osmolaridade: 300 a 350 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquido. EMBALAGEM: 1000 ml / Frasco ou tetra pack. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	78,90	R\$	1.893,60
AQUISIÇÃO	8919-69452	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com diabetes melitus tipo 1 e tipo 2 e hiperglicemia induzida por estresse, polimérica, hipercalórica (densidade calórica de 1,48 a 1,5 Kcal/ml), hiperprotéica (igual ou maior que 20% VET), com fibras (14 a 23 g/1000mL). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 33 a 38%; Proteínas: 20 a 22% (60 a 100% proteína de origem animal e 0 a 40% proteína vegetal); Lipídios: 42 a 47%. Osmolaridade: 350 a 400 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 1000ml / Frasco, pack ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Caloria	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	20,69	R\$	248,28

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Fórmula para nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica (contendo proteína hidrolisada - peptídeos > 50% e não conter proteína intacta), normocalórica, normoproteica. Isenta de fibras (<0,1g/100mL), de lactose (<25mg/100kcal) e de glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 54 a 56% (85 a 90% maltodextrina e 10 a 15% de sacarose), Proteínas: 16 a 18% (100% proteína do soro do leite hidrolisada), Lipídios: 27 a 29% (64 a 66% TCM e óleos vegetais). ASPECTO: Pó. SABOR: Baunilha. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Lata de 400g. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	48,30	R\$	579,60
AQUISIÇÃO	8919-59040	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, oligomérica (com proteína hidrolisada - peptídeos de cadeia curta maior que 50% e não conter proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,5 Kcal/ml), hiperproteica (80 a 95g/litro), com adição de zinco, vitamina A, C e E, ácidos graxos, ômega 3 e arginina. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 37 a 50%; Proteínas: 20 a 25%; Lipídios: 30 a 38%. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 1000ml / Pack ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	65,20	R\$	782,40
AQUISIÇÃO	8919-69453	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, oligomérica (com proteína hidrolisada - peptídeos de cadeia curta maior que 50% e não conter proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,2 a 1,4 Kcal/ml) e hiperproteica (20% do VET). Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), fibra (< 0,1g/100ml). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 45 a 50%; Proteínas: 18 a 22% (100% Proteína do Soro do Leite Hidrolisada); Lipídios: 25 a 35%. Osmolaridade: 300 a 500 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquida. EMBALAGEM: 500ml / Pack ou frasco / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Caloria	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	43,40	R\$	520,80

AQUISIÇÃO	8919-81788	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína intacta), hipercalórica (densidade calórica de 2,0 Kcal/ml), hiperproteica (100g/litro), com fibras. Isenta de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham) e glúten.COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 32 a 36%; Proteínas: 19 a 21% (100% de proteína animal); Lipídios: 44 a 46%. Osmolaridade: 400 a 415 mOsm/litro de água. ASPECTO: líquido. EMBALAGEM: 500ml / Frasco, easy bag, Pack / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	74,00	R\$	888,00
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Suplemento alimentar em pó de B-hidroxi-metilbutirato (HMB). Isento de sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham), fibra (<0,1g/100mL), lactose (<25mg/100kcal). COMPOSIÇÃO: 3g de B-hidroxi-metilbutirato (HMB). ASPECTO: em pó. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenado e preparado de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Sachê de 5g. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	SACHE	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,90	R\$	1.068,00
AQUISIÇÃO	7502 – 1076	Ficha pautada, MATERIAL: Papel off-set, MODELO: 3x5 (Número 1), GRAMATURA: 180g/m2, COR: Branca, MEDIDA: 76mm x 127mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,13	R\$	99,12
AQUISIÇÃO	7503 – 3188	Giz, Cera (Gizão), COR: Diversas, FORMATO: Redondo, TAMANHO: Grande, COMPOSIÇÃO BÁSICA: Ceras e pigmentos orgânicos, EMBALAGEM: Estojo com 12 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, antialérgico e resistente a quedas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,80	R\$	57,60
AQUISIÇÃO	8107 – 71307	Papel Kraft, LARGURA: 60cm, COR: Natural, GRAMATURA: 80g/m², EMBALAGEM: Bobina com 200m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	3	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	159,90	R\$	479,70
AQUISIÇÃO	7502 – 958	Papel, Carbono, Filme, Aplicação: escrita manual, MEDIDA: 210X297mm, COR: Preto, Película de poliéster, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,40	R\$	64,80

AQUISIÇÃO	7504 – 884	Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrátíl, Em Aço Carbono com 9mm de Largura, FORMATO: Anatômico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Trava de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,54	R\$	84,96
AQUISIÇÃO	7504 – 1037	Apagador, USO: Quadro branco, MATERIAL: Corpo em plástico, base em feltro, FORMATO: Retangular, MEDIDA: 150mm x 60mm x 40mm (variação de +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,40	R\$	76,80
AQUISIÇÃO	7504 – 1131	Apontador, TIPO: Escolar, USO: Lápis, MATERIAL: Metal, LÂMINA: Aço Inox, TAMANHO: Pequeno, FORMATO: Retangular, 1 Furo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,07	R\$	73,68
AQUISIÇÃO	7504 – 810	Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, COR: Azul, MEDIDA: Número 03, DIMENSÃO: 8x12cm (variação +/-10%), EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,50	R\$	102,00
AQUISIÇÃO	7504 – 812	Almofada para carimbo, MATERIAL: Estojo plástico com entintamento, COR: Preta, MEDIDA: Número 03, 8x12cm (variação +/-10%), EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,50	R\$	102,00
AQUISIÇÃO	105 – 30869	Atestado Médico 50x1, Formato Meio A5, Tinta Escala em Papel Off-set 75g, Dimensão 14x20,5cm, 4x0 Cores, 50 Folhas, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	948,00
AQUISIÇÃO	105 – 30896	Autorização de Saída 50x1, Formato A5, Em Papel Off-set 75g, Medindo 15x21cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BARRA	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	94,80
AQUISIÇÃO	7504 – 68239	Barbante nº 8, MATERIAL: Algodão, EMBALAGEM: Rolo com 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,95	R\$	107,40
AQUISIÇÃO	7502 - 55981	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, MEDIDA: 76mm x 76mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,75	R\$	210,00

AQUISIÇÃO	7502 – 11831	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,00	R\$	240,00
AQUISIÇÃO	7504 – 11374	Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: Aproximadamente 30mm de altura, VARIAÇÃO: +/- 10%, FORMATO: Arredondada, tipo ponteira para lápis, USO: Apagar escritas de grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,50	R\$	18,00
AQUISIÇÃO	7504 – 48432	Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, Revestido de 2 capas em papel kraft, IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419g/m ² , DIMENSÃO: Largura: 90mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,85	R\$	462,00
AQUISIÇÃO	7504 – 53037	Descrição do Item: Caixa, USO: Arquivo morto, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, revestido de duas capas em papel kraft, COR: Parte externa na cor marrom, MEDIDA: Largura: 260mm, Altura: 140mm, Profundidade: 360mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m ² , ESPESSURA: 3,3mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para manuseio e ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	450	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,35	R\$	607,50
AQUISIÇÃO	7504 – 3172	Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno corrugado (polionda montada), IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, COR: Azul, DIMENSÃO APROXIMADA: 135mm x 250mm x 360mm (variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,46	R\$	295,20

AQUISIÇÃO	7504 – 4646	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPÁO: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox, ESFERA: Tungstênio, Espessura de 0,7mm, TUBO: Transparente e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	700	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,39	R\$	273,00
AQUISIÇÃO	7504 – 4651	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPÁO: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 0,7mm, TUBO: Transparente e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	500	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,54	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	7504 – 4650	Caneta esferográfica, Escrita fina, COR: Vermelha, FORMATO: Sextavado, CORPO: Em resina termoplástica e grip emborrachado, TINTA: A base de óleo, TAMPÁO: Transparente com respiro, PONTA: Aço inox, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 0,7mm, TUBO: Transparente e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Rosqueável na cor da tinta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,44	R\$	132,00
AQUISIÇÃO	7504 – 1798	Caneta marca texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: Duas medidas de traço de aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁO: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 2524	Caneta Marca Texto, COR: Azul, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPÁO: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário Nome Genérico Item: Material de Expediente	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80

AQUISIÇÃO	7504 – 71259	Caneta Marca Texto, COR: Roxo, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 11900	Caneta Marca Texto, COR: Vermelha, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: Composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 1799	Caneta Marca Texto, COR: Verde, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 1798	Caneta marca texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: Duas medidas de traço de aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 166	Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80

AQUISIÇÃO	7504 – 1800	Caneta Marca Texto, COR: Laranja, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,69	R\$	82,80
AQUISIÇÃO	7504 – 76651	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Azul, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	7504 – 77341	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Verde, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	7504 – 76653	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Vermelho, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	7504 – 76652	Pincel, marcador, USO: Quadro branco, COR: Preto, MATERIAL: Plástico, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Boleada com +/- 6mm (espessura de escrita 2,3 mm) CARGA: Recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	270,00
AQUISIÇÃO	105 – 30894	Censo de Enfermagem 50x1, Formato A4, Em Papel Off-set 75g, Medindo 21x29,7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,10	R\$	96,60
AQUISIÇÃO	7504 – 578	Clips, TIPO: Nº 1/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,79	R\$	42,96
AQUISIÇÃO	7504 – 597	Clips, TIPO: Nº 2/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,89	R\$	45,36

AQUISIÇÃO	7504 – 599	Clips, TIPO: Nº 3/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,92	R\$	46,08
AQUISIÇÃO	7504 – 602	Clips, TIPO: Nº 4/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,64	R\$	39,36
AQUISIÇÃO	7504 – 603	Clips, TIPO: Nº 6/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,52	R\$	36,48
AQUISIÇÃO	7504 – 657	Clips, TIPO: Nº 1, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 12 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,90	R\$	189,60
AQUISIÇÃO	7504 – 10072	Clips, TIPO: Nº 2, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,20	R\$	196,80
AQUISIÇÃO	7504 – 62095	Clips, TIPO: Nº 3, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Trançado, EMBALAGEM: Caixa com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CAIXA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	9,80	R\$	235,20
AQUISIÇÃO	7504 – 726	Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: Éter de poliglucosídeo, atóxica e lavável, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,01	R\$	24,24
AQUISIÇÃO	7504 – 2490	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Frasco plástico com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00
AQUISIÇÃO	7504 – 2492	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Frasco plástico de 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	25,40	R\$	152,40
AQUISIÇÃO	7504 – 7160	Corretivo, Líquido, COR: Branca, EMBALAGEM: Caneta com tampa, 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro e secagem rápida, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,85	R\$	40,80
AQUISIÇÃO	7502 – 29044	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80 g/m², MEDIDA: 162mm x 229mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	1000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,12	R\$	120,00

AQUISIÇÃO	105 – 59296	Prestação de Serviços, Envelope A4 Timbrado, TAMANHO: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	8000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,45	R\$	3.600,00
AQUISIÇÃO	7504 – 932	Fita adesiva, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, COR: Marrom, DIMENSÃO APROXIMADA: 48mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	3,13	R\$	112,68
AQUISIÇÃO	7504 – 11003	Suporte para fita adesiva, USO: Para rolos de 12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m e 25mm x 50m, COR: Preto, MATERIAL: Corpo em polipropileno, lâmina em aço e base antiderrapante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	41,36	R\$	496,32
AQUISIÇÃO	7504 – 4439	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, Rolo, MATERIAL: Filme de polipropileno com adesivo a base de borracha e resina de ambos os lados e liner de papel siliconado, COR: Transparente, MEDIDA: 12mmx30m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	36,50	R\$	438,00
AQUISIÇÃO	7504 – 32852	Fita adesiva, TIPO: Empacotamento, Rolo, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha Sintética, COR: Transparente, MEDIDA: Aproximadamente 48 mm x 50 m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,65	R\$	59,40
AQUISIÇÃO	7504 – 928	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m, EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00
AQUISIÇÃO	7504 – 4429	Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 25mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	4,50	R\$	162,00

AQUISIÇÃO	5203 – 79979	Fita Métrica, TAMANHO: 1,5m, APRESENTAÇÃO: Em material macio para contato com o corpo, com marcações numéricas a cada centímetro em frente e verso, acabamento em alumínio nas pontas para evitar desgaste pelo uso, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	2,54	R\$	15,24
AQUISIÇÃO	7504 – 1035	Grampeador, TIPO: de mesa, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 20 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura metálica, base plástica, TIPO DE GRAMPO: 26/6, MEDIDA: TAMANHO: Pequeno, DIMENSÃO: 120x40x50mm, , VARIAÇÃO: +/-10%, EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,64	R\$	103,68
AQUISIÇÃO	7504 – 71969	Lápis Preto, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: Nº 2, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Sextavado, COMPRIMENTO: 170mm, CARGA: Mina grafite, EMBALAGEM: Caixa com 72 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, contendo resina termoplástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,48	R\$	144,00
AQUISIÇÃO	105 – 30900	Laudo de Emissão de AIH 50x1, Formato A4, Em Papel Off-set 75g, Medindo 21x29,7cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Off-set 75g, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	28,00	R\$	336,00
AQUISIÇÃO	7504 – 1048	Livro, TIPO: Ata, capa dura, COMPOSIÇÃO: Papelão revestido em papel kraft, COR: Preto, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, GRAMATURA: 56g/m², DIMENSÃO APROXIMADA: 205mm x 330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,10	R\$	292,80

AQUISIÇÃO	7504 – 4440	Livro ata, CAPA: Dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, CONTEÚDO: 200 folhas numeradas, pautadas, sem margem, em papel 56g/m², MEDIDA: Aproximadamente 300x200mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,20	R\$	292,80
AQUISIÇÃO	7504 – 1050	Livro, TIPO: Protocolo, COMPOSIÇÃO: Capa em papelão revestido em papel offset plastificado, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas e pautadas, DIMENSÃO: 155mm x 220mm (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	6,29	R\$	150,96
AQUISIÇÃO	7504 – 63755	Molha dedo, TIPO: Pasta, Peso: 12 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,35	R\$	64,80
AQUISIÇÃO	7504 – 4469	Organizador de mesa, TIPO: Porta caneta, lembrete e clips, MODELO: Triplo, MATERIAL: Poliestireno, COR: Azul, cristal ou fumê, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	77,80	R\$	2.800,80
AQUISIÇÃO	7502 – 5501	Papel autoadesivo, TIPO: Contact, ASPECTO: Transparente, MEDIDA: DIMENSÃO: 45cm x 2m, GRAMATURA MÍNIMA: 60g/m², COMPOSIÇÃO: Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado, EMBALAGEM: Rolo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com escala, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	24	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	8,90	R\$	213,60
AQUISIÇÃO	7502 – 2111	Papel, TIPO: Sulfito, alcalino, FORMATO: A4 (297mm x 210mm), CORTE: Rotativo, COR: Branco GRAMATURA: 75g/m², EMBALAGEM: Pacote com 500 folhas, impermeável contra umidade e original do fabricante do papel, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	180	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	27,60	R\$	4.968,00
AQUISIÇÃO	7504 – 869	Pasta, TIPO: Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 240mm x 353mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA MÍNIMA: 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	240	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,50	R\$	360,00

AQUISIÇÃO	7504 – 74152	Pasta, TIPO Catálogo, APRESENTAÇÃO: Capa dura, sem visor para identificação, com 4 parafusos metálicos, MATERIAL: Papelão revestido de couroino, FORMATO: Ofício, TAMANHO: 240mm x 330mm (variação +/-10%), COR: Preta, EMBALAGEM: 50 envelopes plásticos com 4 furos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	7,57	R\$	454,20
AQUISIÇÃO	7504 – 11903	Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção de documentos, FORMATO: A4, MATERIAL: Polipropileno, COR: Incolor, MEDIDA: 297x210mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	240	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,64	R\$	153,60
AQUISIÇÃO	7504 – 1135	Pasta, TIPO: Com grampo e trilho de plástico, MATERIAL: Papel cartão plastificado, DIMENSÃO APROXIMADA: 235mm x 345mm (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 300g/m ² , COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	120	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,89	R\$	106,80
AQUISIÇÃO	7504 – 4801	Perfurador de papel, 2 furos, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 50 folhas aproximadamente, ESTRUTURA: Metálica pintada, APOIO DA BASE: Em polietileno, PINOS PERFURADORES: Em aço, afiados e duradouros, MOLAS: 2 molas em aço resistente com retração automática, DIÂMETRO DOS FUROS: 6mm aproximadamente, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80mm (padrão), MARGEADOR: plástico ou metálico, COR: Preta, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	30,00	R\$	1.080,00
AQUISIÇÃO	6101 – 2472	Pilha Alcalina, TAMANHO: Pequena AA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 4 unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	12,40	R\$	595,20
AQUISIÇÃO	6101 – 2471	Pilha Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 4 (quatro) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	18,60	R\$	892,80

AQUISIÇÃO	7504 – 75439	Prancheta, TIPO: Portátil, MATERIAL: Acrílico, COR: Diversas, DIMENSÃO APROXIMADA: Comprimento: 340mm, Largura: 235mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com régua lateral de 30cm, prendedor de papéis em metal, sem partes trincadas ou quebradas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	48	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,83	R\$	279,84
AQUISIÇÃO	105 – 30865	Prescrição Médica Diária 25x2, Formato A4, 2 Vias em Papel Autocopiativo, Dimensão 21X29,7cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Autocopiativo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	300	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	18,60	R\$	5.580,00
AQUISIÇÃO	7101 – 48520	Quadro branco, MATERIAL: Com moldura de alumínio, Com suporte para apagador, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	146,00	R\$	1.752,00
AQUISIÇÃO	105 – 30866	Receituário Médico Padrão 50x1, Formato A5, Tinta Escala em Papel Off-set 75 Gramas, 15x21 4X0 Cores, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	140	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,40	R\$	2.296,00
AQUISIÇÃO	7504 – 2429	Régua, USO: Escolar / escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 300mm, EMBALAGEM: Individual, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,60	R\$	36,00
AQUISIÇÃO	7504 – 3088	Régua, USO: Escola, Escritório, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 500 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	60	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,68	R\$	100,80
AQUISIÇÃO	105 – 30864	Requisição de Exames 25x2, Formato A5, 2 Vias em Papel Autocopiativo, Dimensão 15x21cm, 4x0 Cores, Tinta Escala em Autocopiativo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Intercalação, Colado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BLOCO	140	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,30	R\$	2.282,00

AQUISIÇÃO	8102 – 3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	3000	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	0,18	R\$	540,00
AQUISIÇÃO	8102 – 3195	Lacre de segurança, USO: Malote, COR: Azul, COMPRIMENTO: 160mm (variação 5%), MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sistema interno de travamento, comprimento ajustável ao aperto desejado, resistência a raios ultravioletas, numeração em 7 dígitos sem repetições, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	13,60	R\$	489,60
AQUISIÇÃO	7503 – 72111	Tinta Guache, COR: Diversas, COMPOSIÇÃO: Resina vinílica, água, pigmentos orgânicos, carga e conservante tipo benzotiazol, EMBALAGEM: Pote plástico com tampa rosqueável com 500ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, lavável, solúvel em água, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID.	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	5,13	R\$	184,68
AQUISIÇÃO	7504 – 2496	Tinta, USO: Almofada de carimbo, COR: Azul, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO : À base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,07	R\$	12,84
Materiais	7504 – 3187	Tinta, USO: Para carimbo auto-entintado e almofada, COR: Preta, ASPECTO: Líquida, COMPOSIÇÃO: A base de água, EMBALAGEM: Frasco 40ml (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	FRASCO	12	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	1,59	R\$	19,08
AQUISIÇÃO	6511 - 61148	Oxímetro de Dedo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	120,00	R\$	2.880,00
AQUISIÇÃO	6515 - 47456	Otoscópio: descrição: engate com sistema de rosca, com regulagem de intensidade de luz, cabeçote em metal cromado, 5 espêculos de diferentes medidas, Apresentar registro na ANVISA, e CATÁLOGO, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	199,00	R\$	1.194,00

AQUISIÇÃO	6515-81751	Monitor, TIPO: Multiparamétrico, portátil, USO: Hospitalar, para monitoração em transporte de pacientes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	3	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
AQUISIÇÃO	6515 - 72262	Ventilador Pulmonar de Transporte, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
SERVIÇOS	118 - 55113	Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e prestação de serviços do sistema de controle de acesso, Demais informações de acordo Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00
AQUISIÇÃO	4102-7370	Equipamento de ar condicionado 18 BTU'S	UNID	7	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.341,51	R\$ 23.390,57
AQUISIÇÃO	8108-74703	Aquisição de Containers	UNID	2	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
AQUISIÇÃO	8108-74703	Aquisição de enxoval para hotelaria	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
AQUISIÇÃO	8108-74703	Aquisição de crachás	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00
AQUISIÇÃO	3504-88143	Aquisição de Seladora para C.M.E	UNID	2	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
AQUISIÇÃO	4102-90573	Aquisição de ar condicionado, tipo split piso teto, potencia 42.000 BTU'S	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
AQUISIÇÃO	6510-58309	Coletor de Urina Papagaio Inox	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
AQUISIÇÃO	6511-78220	Comadre Inox	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
AQUISIÇÃO	7303-78233	Bacia, redonda, aço inoxidável	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
AQUISIÇÃO	6511-91993	Kit anestesia	UNID	2	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
AQUISIÇÃO	6511-44360	Tesoura Curva 14 cm	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
AQUISIÇÃO	6511-82833	tesoura iris pequena ponta reta fina	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
AQUISIÇÃO	6511-51699	Pinça mosquito hemostático	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 600,00
AQUISIÇÃO	6511-79073	pinça mosquito curva	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 600,00
AQUISIÇÃO	6602-79257	Pinça dissecação anatomica 14cm	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 600,00
AQUISIÇÃO	6511-25461	Pinça Dente de Rato	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 20,00	R\$ 600,00
AQUISIÇÃO	6511-44360	tesoura reta 14 cm	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
AQUISIÇÃO	6511-4530	Afastador CME Farabeuf 13mmx12,5cm	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,00	R\$ 975,00
AQUISIÇÃO	6511-45533	Afastador CME Farabeuf 15mmx17,5cm	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 65,00	R\$ 975,00
AQUISIÇÃO	6511-81725	Cabo de bisturi nº 7	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 38,66	R\$ 579,90
AQUISIÇÃO	6511-14612	Cabo de bisturi nº 04	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14,97	R\$ 224,55
AQUISIÇÃO	6509-18053	Pinça Kelli reta 14 cm	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 56,90	R\$ 1.707,00
AQUISIÇÃO	6511-44377	Porta agulha 14 cm	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
AQUISIÇÃO	6510-45937	Etiqueta adesiva 1 coluna 3 linhas, Sistema de rastreabilidade e identificação	UNID	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 61,99	R\$ 371,94
AQUISIÇÃO	6517-26405	Etiquetadora: para etiquetas co dupla camada e 3 linhas	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 520,00	R\$ 520,00

AQUISIÇÃO	6510-56366	Pacote de teste desafio pronto		2	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	55,00	R\$	110,00
AQUISIÇÃO	5302-29959	Abraçadeira, "D" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	12,00
AQUISIÇÃO	4004-47264	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletroduto 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	12,00
AQUISIÇÃO	5302-78503	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletroduto, MATERIAL: Metálico galvanizado, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	24,00
AQUISIÇÃO	5302-86997	Abraçadeira, TIPO: "D", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3", USO: Para eletroduto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com parafuso e porca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	24,00
AQUISIÇÃO	5302-29960	Abraçadeira, "U" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	12,00
AQUISIÇÃO	5302-13884	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	12,00
AQUISIÇÃO	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,49	R\$	395,76
AQUISIÇÃO	4501-10493	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 50mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,49	R\$	395,76
AQUISIÇÃO	4501-10494	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 75mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,49	R\$	395,76
AQUISIÇÃO	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,49	R\$	197,88
AQUISIÇÃO	4501-10496	Anel, TIPO: Vedador, USO: Para tubos de PVC, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,49	R\$	32,98
AQUISIÇÃO	4501-8496	Assento sanitário, FORMATO: Oval, Almofadado com sobretampa brilhante, COR: Branco, MATERIAL: Poliuretano	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,00	R\$	1.300,00
AQUISIÇÃO	4501-70487	Conjunto sanitário, com bacia e caixa acoplada	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	587,00	R\$	7.044,00

AQUISIÇÃO	4501-55167	Anel de vedação, Material: 100% cera de parafina, para vedação de vaso sanitário, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Guia que facilita a instalação, elimina o mau cheiro, dispensa uso de bolsa plástica, EMBALAGEM: Blister, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	477,60
AQUISIÇÃO	4501-73983	Kit reparo, USO: Caixa de descarga acoplada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,99	R\$	503,76
AQUISIÇÃO	4703 - 39546	Obturador para caixa acoplada, MATERIAL: Plástico resistente, TAMANHO: Altura: 5cm, Diâmetro: 6cm, Profundidade: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatibilidade com Caixa acoplada Deca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,39	R\$	280,68
AQUISIÇÃO	5301-51186	Parafuso com acabamento cromado para fixação de vaso sanitário (com porca e arruela), usado na broca de 10 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,40	R\$	54,00
AQUISIÇÃO	8003-77261	Cola adesiva, USO: Para CPVC rígido, APRESENTAÇÃO: Adesivo incolor, sem tolueno para água fria, EMBALAGEM: Pote com no mínimo 175g	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,85	R\$	34,20
AQUISIÇÃO	8004-5355	Cola, TIPO: Adesiva PVC, ASPECTO: Líquido viscoso, COMPOSIÇÃO: Resina de PVC, cetonas e aromáticos, USO: Colagem de tubos, conexões e peças de PVC em geral, EMBALAGEM: Bisnaga contendo 75g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,85	R\$	171,00
AQUISIÇÃO	8004-65736	Cola para Madeira, Embalagem: Frasco com 250g	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,05	R\$	793,80
AQUISIÇÃO	4501-14616	Cola, Para cano, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : A base de PVA e água Não tóxica, PESO: 75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lavável com bico regulador da abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,55	R\$	78,60
AQUISIÇÃO	8004-34028	Cola, TIPO: Adesivo instantâneo, ASPECTO: Incolor, APRESENTAÇÃO: Líquida, COMPOSIÇÃO: À base de cianoacrilato, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico aplicador e tubo rígido com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,75	R\$	351,00
AQUISIÇÃO	8402 - 72489	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B, COM ABA FRONTAL.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	193,09	R\$	2.317,08
AQUISIÇÃO	8402 - 40493	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E AURICULAR.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	193,09	R\$	2.317,08
AQUISIÇÃO	8402 - 40497	CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS TIPO PARAQUEDISTA.	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	295,45	R\$	7.090,80

AQUISIÇÃO	8402 - 32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	375,35	R\$	4.504,20
AQUISIÇÃO	4004 - 64345	TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	154,90	R\$	1.858,80
AQUISIÇÃO	4004 - 60342	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	154,90	R\$	1.858,80
AQUISIÇÃO	4004 - 54539	MOSQUETÃO OVAL DE AÇO 25KN.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,90	R\$	334,80
AQUISIÇÃO	4004 - 65723	FITA ANEL DE ANCORAGEM.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,90	R\$	334,80
AQUISIÇÃO	8402 - 91386	FITA EUREKA.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	65,90	R\$	790,80
AQUISIÇÃO	5304-45430	Escada,Banqueta,3 Degraus	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	168,02	R\$	2.016,24
AQUISIÇÃO	4205 - 67937	CORDA DE SEGURANÇA 12MM ROLO COM 30M.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,70	R\$	416,40
AQUISIÇÃO	8402 - 72458	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 38	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 72459	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 39	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 72460	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 40	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 72461	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 41	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 72453	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 42	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 85092	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA EM COMPOSITE TAMANHO 44	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	196,90	R\$	4.725,60
AQUISIÇÃO	8402 - 23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,78	R\$	330,72
AQUISIÇÃO	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 09	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,78	R\$	330,72
AQUISIÇÃO	8402 - 75353	LUVA DE SEGURANÇA TÁTIL EM POLIAMIDA TAMANHO 10	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,78	R\$	330,72
AQUISIÇÃO	5104 - 75476	MOCHILA PARA CORDA 50 LITROS	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	269,90	R\$	3.238,80
AQUISIÇÃO	8402 - 86110	CAPA DE CHUVA EM TREVIRA KP400	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	85,49	R\$	2.051,76
AQUISIÇÃO	8402 - 6949	PROTECTOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,49	R\$	35,76
AQUISIÇÃO	6510 - 35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,90	R\$	261,60
AQUISIÇÃO	6510 - 36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,61	R\$	350,64

AQUISIÇÃO	8402-40545	Luva de Cobertura para Eletricista, Confeccionadas em vaqueta curtida ao cromo, Na palma, Dedos e dorso, Com reforço externo entre o polegar e o indicador e, reforço meia lua na veia do pulso, Punho confeccionado em raspa curtida ao cromo com fivela para ajuste no dorso, Indicadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, A luva de cobertura deve ser usada sobre as luvas de borracha, Para alta e baixa tensão, TAMANHO: G, UNID. DE MEDIDA: Par	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,34	R\$	896,16
AQUISIÇÃO	8402-70710	Protetor Solar, FPS 50, EMBALAGEM: Frasco de 110 a 125 ml, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Para trabalhos em áreas externas)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,80	R\$	285,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 44532	DISCO DE BÓRRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,50	R\$	210,00
AQUISIÇÃO	5305-86137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,70	R\$	116,40
AQUISIÇÃO	5305-86839	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,70	R\$	116,40
AQUISIÇÃO	5305-92091	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,70	R\$	116,40
AQUISIÇÃO	5103-54478	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,70	R\$	116,40
AQUISIÇÃO	SINAPI 44534	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	48,89	R\$	586,68
AQUISIÇÃO	4902-60049	FURADEIRA DE BANCADA 350WATZ OU SUPERIOR 12 POLEGADAS 220VOLTS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	642,39	R\$	642,39
AQUISIÇÃO	5103-58317	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - 710WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	329,90	R\$	329,90
AQUISIÇÃO	4902-58316	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVEL 750WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE 13MM OU SUPERIOR 127VOLTS	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	215,80	R\$	2.589,60
AQUISIÇÃO	4902-85393	MARTELETE ROTATIVO/MARTELETE PERFURADOR 800 WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE ENGATE RÁPIDO PLUS 127 VOLTS	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	739,90	R\$	8.878,80
AQUISIÇÃO	5304-73393	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,5 METROS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	424,91	R\$	424,91
AQUISIÇÃO	5304-30457	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	424,91	R\$	424,91

AQUISIÇÃO	4902-75103	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	424,91	R\$	424,91
AQUISIÇÃO	4902-75103	INVERSORA PARA SOLDA COM ELETRODO PROFISSIONAL 200A OU SUPERIOR BIVOLT	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	353,55	R\$	4.242,60
AQUISIÇÃO	5305-84071	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - 2000WATZ OU SUPERIOR 127VOTS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	435,04	R\$	435,04
AQUISIÇÃO	3202-66795	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 1800WATZ OU SUPERIOR 220VOLTS	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.159,90	R\$	1.159,90
AQUISIÇÃO	5201-83322	TRENA A LASER ALCANCE DE 50 METROS OU SUPERIOR	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.999,90	R\$	23.998,80
AQUISIÇÃO	3401-87508	SERRA MÁRMORE 1500WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS COM KIT REFRIGERAÇÃO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	304,00	R\$	3.648,00
AQUISIÇÃO	5102-72936	Chave de Fenda, TIPO: Ponta cruzada, DIMENSÃO: 5/16" x 8", MATERIAL: Haste em cromo vanádio, cabo em polipropileno, ponta fosforizada e magnetizada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,89	R\$	130,68
AQUISIÇÃO	Sem GMS	Chave, TIPO: Philips, MATERIAL: Cromo vanádio, cabo em polímero, isolada, MEDIDA: 1/4" x 6", isolamento até 1000 V. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,89	R\$	130,68
AQUISIÇÃO	SINAPI 34714	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	5103-93347	Jogo de Brocas, TIPO: 8 peças, MATERIAL: Aço rápido, TAMANHO: 3mm a 12mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	129,90	R\$	3.117,60
AQUISIÇÃO	5901-61083	Disjuntor, Termomagnético, CORRENTE MÁXIMA: 125A, MODELO: Padrão DIN, CURVA: C, NÚMERO DE POLOS: Tripolar, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5kA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção contra sobrecarga e curto circuito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	Sem GMS	Jogo de Brocas, MATERIAL: Videia, USO: Para concreto, TAMANHO: 6mm a 13mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	144,33	R\$	3.463,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 2374	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	Sem GMS	Jogo de Brocas, TIPO: Engate rápido, USO: Para ferro, DIÂMETRO: 6mm a 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	144,33	R\$	3.463,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 2377	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60

AQUISIÇÃO	6203-29072	Lâmpada Tubular a LED T8, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 lumens, TENSÃO: 127V – 220V, TEMPERATURA DE COR: Branca fria de 6500K, DIMENSÃO: Com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,50	R\$	7.500,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 2393	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	6203-46998	Lâmpada Led Bulbo Primeira Linha 50w 5000 Lúmens Kit 2 Pcs Cor Da Luz Branco-frio 110v/220v (bivolt)	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,50	R\$	750,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 34689	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	6203-64175	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 12W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,50	R\$	750,00
AQUISIÇÃO	5901-71891	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	6203-64176	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 15W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,50	R\$	750,00
AQUISIÇÃO	5901-78511	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	6203-64177	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,50	R\$	3.000,00
AQUISIÇÃO	5901-75980	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	5301-30042	Arruela, De acabamento para eletroduto, Em alumínio 1.1/4", rosca BSP, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,27	R\$	15,24
AQUISIÇÃO	SINAPI 2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	381,60
AQUISIÇÃO	5301-86795	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2"	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,27	R\$	45,72
AQUISIÇÃO	SINAPI 39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,38	R\$	460,56
AQUISIÇÃO	5301-86797	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1"	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,27	R\$	45,72
AQUISIÇÃO	SINAPI 39466	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,38	R\$	460,56
AQUISIÇÃO	5301-86796	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4"	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,27	R\$	45,72

AQUISIÇÃO	SINAPI 39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,38	R\$	460,56
AQUISIÇÃO	5901-47516	Interruptor, Elétrico, MODELO: Uma tecla, simples, com placa, CORRENTE NOMINAL/TENSÃO DE ENTRADA: 10A/250V, MATERIAL: Termoplástico, liga de cobre, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acompanhar parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,90	R\$	859,20
AQUISIÇÃO	SINAPI 39468	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,38	R\$	460,56
AQUISIÇÃO	5901 - 62978	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 2, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,90	R\$	1.288,80
AQUISIÇÃO	5901-88467	Protetor de surto elétrico, TIPO: DPS, 1 polo, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 275V, PADRÃO: DIN, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	SINAPI 39460	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,00	R\$	384,00
AQUISIÇÃO	5901 - 62979	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 3, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,90	R\$	1.288,80
AQUISIÇÃO	SINAPI 39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	5901 - 90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,00	R\$	552,00
AQUISIÇÃO	4704-33083	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 1/2"	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,16	R\$	85,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84

AQUISIÇÃO	590 - 193422	Disjuntor, TIPO: Diferencial Residual (DR), NÚMERO DE POLOS: 4, CORRENTE RESIDUAL: 300mA, CORRENTE MÁXIMA: 63A, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,00	R\$	384,00
AQUISIÇÃO	4703-11416	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,00	R\$	228,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	5901-90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,00	R\$	552,00
AQUISIÇÃO	4703-11373	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,00	R\$	228,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 39459	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	6103-54955	Cabo Elétrico, Flexível, MATERIAL: Cobre, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5 mm², COR: Vermelha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Rolo com 100m	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	4703-12835	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,00	R\$	228,00
AQUISIÇÃO	5901-82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	6103-20301	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, paralelo, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento à base de PVC não propagante à chama, CLASSE TÉRMICA: 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 450V a 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Preto, EMBALAGEM: Rolo com 100m	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	4703-11372	Conexão, TIPO: Luva, DIÂMETRO: 3/4", MATERIAL: Em PVC, Para eletrodutos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,10	R\$	25,20
AQUISIÇÃO	SINAPI 39446	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	6103-20242	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, Seção circular, Tempera mole, Isolação a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Azul	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60

AQUISIÇÃO	4703 - 19881	Tampa, TIPO: Cega, espelho para caixa aparente, USO: Tampa para caixa de tomada tipo sobrepor, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 70mm x 75mm, COR: Branca, MODELO: Padrão linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,74	R\$	41,76
AQUISIÇÃO	SINAPI 39447	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	6103-20243	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, Seção circular, Tempera mole, Isolação a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5mm2, COR: Verde	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	4704 - 19878	Caixa, TIPO: De Tomada, Tipo: Sobrepor, Aparente, Uso: Tomadas elétricas e tomadas de rede lógica de informática, Material: PVC, Medida: 75mm X 70mm X 36mm, Cor: Branca, Modelo: Padrão Linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	139,00	R\$	8.340,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 39450	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,32	R\$	555,84
AQUISIÇÃO	6103-62838	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, isolamento à base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 70º, BITOLA: 1,5mm2, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 39455	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	46,00	R\$	552,00
AQUISIÇÃO	6103-4826	Fio elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 2,50mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	4003-13874	Cabo, TIPO: Flexível, USO: Instalações elétricas, Formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm2, COR: Verde	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34628	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 63 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00

AQUISIÇÃO	4003-13875	Cabo, flexível, Instalações elétricas internas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C; Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm2, COR: Vermelha	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34686	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	6103-5135	Fio elétrico, Flexível duplo, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	6103-20251	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 10mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas, UNID. DE MEDIDA: Rolo com 100m.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34688	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 63 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 1020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	1.908,00
AQUISIÇÃO	6103-4827	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kv, BITOLA: 16mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60

AQUISIÇÃO	SINAPI 1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	6103-4828	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kV, BITOLA: 6mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 1013	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	6103-4857	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 10mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	6103-18654	Cabo, Fio elétrico, Flexível duplo, Instalações elétricas internas fixas, Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, BITOLA: 2,5mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750v, UNID. DE MEDIDA: Metro	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 39241	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	210,80	R\$	2.529,60

AQUISIÇÃO	5302-78503	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletroduto, MATERIAL: Metálico galvanizado, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	37,92
AQUISIÇÃO	5302-86997	Abraçadeira, TIPO: "D", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3", USO: Para eletroduto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com parafuso e porca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	37,92
AQUISIÇÃO	5302-29960	Abraçadeira, "U" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	18,96
AQUISIÇÃO	5302-13884	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	18,96
AQUISIÇÃO	5302-13883	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	18,96
AQUISIÇÃO	5302-13882	Abraçadeira, TIPO: "U", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	37,92
AQUISIÇÃO	6511-75465	Balde, TIPO: Graduado, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 14 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,05	R\$	288,60
AQUISIÇÃO	8001-35923	DILUENTE AGUARRAS 900 mL	UNID	3	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,05	R\$	78,15
AQUISIÇÃO	8001-47008	Tinta , Kit epóxi (tinta + catalizador), Indicado para ambientes internos e externos, lavável, baixo odor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A base de água, EMBALAGEM: 3,6 litros , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,90	R\$	3.948,00
AQUISIÇÃO	7201-8806	Toalha de banho	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,90	R\$	26.175,00
AQUISIÇÃO	7201-4675	Toalha de rosto	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,90	R\$	26.925,00
AQUISIÇÃO	7201-4676	Lençol com elastico	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	36,90	R\$	27.675,00
AQUISIÇÃO	7201-412709	Lençol de cima	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	29.925,00
AQUISIÇÃO	7201-75076	Fronha cor Branca	UNID	750	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	38,90	R\$	29.175,00
AQUISIÇÃO	7201-18952	Travesseiro	UNID	100	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	2.990,00
AQUISIÇÃO	0606-89881	Credenciamento de prestação de serviços de exames laboratoriais	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15.000,00	R\$	180.000,00
AQUISIÇÃO	7003.62341	Impressora térmica	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,90	R\$	41,90
AQUISIÇÃO	8917-1508	Copo de água mineral	UNID	18000	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,89	R\$	16.020,00
SERVIÇOS	0426-56670	Manutenção preventiva	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
SERVIÇOS	0201-52353	Instalação e Desinstalação de aparelhos	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4.000,00	R\$	48.000,00
SERVIÇOS	0426-23955	Valor de Peças	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6.750,00	R\$	81.000,00

AQUISIÇÃO	8910- 2072	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,50	R\$	432,00
AQUISIÇÃO	8907-35312	Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conter acesulfame de potássio, antiemético dióxido de silício e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: com 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,20	R\$	74,40
AQUISIÇÃO	6511-72789	Bico universal, feito de silicone macio, atóxico, antialérgico, inodoro, resistente a temperaturas de esterilização a 120°C, autoclavável sem deformar ou melar. EMBALAGEM: Individual, Não estéril, Totalmente selado, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade e ter certificado (selo) do INMETRO. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,68	R\$	188,16
AQUISIÇÃO	7504-35373	Organizadora, Com grampos de segurança que atuam como dobradiças, prendendo a tampa firmemente à caixa plástica, MATERIAL: Plástico, VOLUME: 8,6L, COR: Transparente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	7504-35373	Organizadora, Com grampos de segurança que atuam como dobradiças, prendendo a tampa firmemente à caixa plástica, MATERIAL: Plástico, VOLUME: 8,6L, COR: Transparente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	8104 - 49272	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 40 cm (comprimento) 28 cm (largura) 33 cm (altura), CAPACIDADE: 26 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00

AQUISIÇÃO	8104-4971	Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, DIMENSÃO: 57 cm (comprimento) 37 cm (largura) 41 cm (altura), CAPACIDADE: 78 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e com trava, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	8104-40915	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 11 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	8104-40915	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 11 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	8104-27512	Caixa, TIPO: Caixa organizadora, MATERIAL: Plástico Resistente, Atóxico, CAPACIDADE: 30 Litros, MEDIDA: Aproximada, Altura: 42,5cm, Comprimento: 30,7cm e Largura: 30,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Tampa e Fechamento Lateral por Presilhas (duas em cada lado da tampa), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	8104-61173	Caixa Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, COR: Transparente, CAPACIDADE: 80 Litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	7303 -3340	Caixa, Plástica, MATERIAL: Polipropileno, COR: Transparente, CAPACIDADE: 26 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,25	R\$	513,00
AQUISIÇÃO	7303-50381	Caneca fervedor de alumínio com cabo em baquelite sem tampa, CAPACIDADE: 1 litros, ALTURA: 15cm, ESPESSURA: mínima 2mm, LARGURA: 14cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: tamanho e medidas aproximadas aceitando-se variação de 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	358,80

AQUISIÇÃO	7303-2426	Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, APRESENTAÇÃO: Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, COR: Branco, CAPACIDADE: 180ml, MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	876	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,12	R\$	8.865,12
AQUISIÇÃO	7303-2427	Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, APRESENTAÇÃO: Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, COR: Branco opaco, CAPACIDADE: 50ml, MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,12	R\$	1.214,40
AQUISIÇÃO	6603-9855	Termohigrômetro, Para monitoração simultânea de temperatura e umidade, Uso interno com máxima/mínima e função reset; Display LCD de fácil visualização; Escala do Termômetro: -10+50°C / -14+122°F; Escala do Higrômetro: 10 a 99% UR; Resolução do Termômetro: 1°C / 1°F; Resolução do Higrômetro: 1% UR; Precisão do Termômetro: ±1°C / ±2°F; Precisão do Higrômetro: 8% UR; Dimensões: 110x70x20mm; Material: Plástico ABS, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UND	6	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	42,90	R\$	257,40

AQUISIÇÃO	CADASTRAR	Termômetro digital para a tomada da temperatura de alimentos na faixa entre - 20 a 200°C (mínimo), com haste de medição confeccionada em aço inox, com no mínimo 120 mm de comprimento, com as seguintes características técnicas: - Resolução de 0.1°C; exatidão de ± 0,5°C para temperaturas entre - 10 a 100°C e de ± 1,5°C para as demais faixas, com Grau de Proteção IP67 (à prova d'água), Garantia: Mínima de 12 meses, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	238,80
AQUISIÇÃO	CADASTRAR	Fórmula para nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica (contendo proteína hidrolisada - peptídeos > 50% e não conter proteína intacta), normocalórica, normoproteica. Isenta de fibras (<0,1g/100mL), de lactose (<25mg/100kcal) e de glúten. COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 54 a 56% (85 a 90% maltodextrina e 10 a 15% de sacarose), Proteínas: 16 a 18% (100% proteína do soro do leite hidrolisada), Lipídios: 27 a 29% (64 a 66% TCM e óleos vegetais). ASPECTO: Pó. SABOR: Baunilha. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. EMBALAGEM: Lata de 400g. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	21,90	R\$	262,80
AQUISIÇÃO	8502-23611	Avental impermeável PVC transparente 70x120 Avental impermeável em PVC transparente com alças no pescoço e na cintura medindo 1,20 x 0,70 cm. Para proteção do manipulador no manejo de produtos nas áreas de central de diluição, nutrição, lavanderia e central de matérias. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.428,00
AQUISIÇÃO	7907-52205	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60

AQUISIÇÃO	7907-52203	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	7907-52204	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	7907-36305	Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Luva, Multiuso, TAMANHO: ExtraGrande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	PE	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	7907-36303	Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	7907-6922	Luva, Multiuso, TAMANHO: Pequena, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento em flocos de algodão, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	144	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	1.713,60
AQUISIÇÃO	6510-44323	Máscara, oval ou bico de pato, COR: Azul, MATERIAL: Composta de fibras sintéticas de rayon não tecido. Modelo respirador "N 95, 3m ou similar, com resistência a fluídos, eficiência em filtragem superior a 96%, UNID. DE MEDIDA: Unitário, PEÇA	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,95	R\$	572,40

AQUISIÇÃO	6509-34301	Óculos de proteção, De segurança, Lente única incolor em policarbonato, Com tratamento anti-risco e anti embaçante nos lados interno e externo, proteção lateral acoplada com ventilação, hastes dobráveis e armação com ajuste telescópico montadas diretamente no corpo da lente, ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, UNID. DE MEDIDA: Unitário, PEÇA	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,77	R\$	572,40
AQUISIÇÃO	7907-1565	Água sanitária, USO: Assepsia de ambientes e roupas, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p, COR: Amarela esverdeada bastante fraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes, EMBALAGEM: Galão plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,36	R\$	1.858,56
AQUISIÇÃO	6510-19442	Álcool, TIPO: Etilico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL, USO: Hospitalar, desinfecção de superfícies fixas, EMBALAGEM: Acondicionado em frasco plástico de 1000ml, com tampa rosqueável e lacre inviolável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,25	R\$	2.475,00
	6510-35404	Álcool, Álcool gel, USO: Hospitalar, Assepsia complementar das mãos, inativando bactérias, vírus e fungos, PRINCÍPIO ATIVO: Álcool 70% antisséptico ou Álcool 70% V/V antisséptico para as mãos, COMPOSIÇÃO: Bactericida, espessante, umectante e água, COR: Incolor, EMBALAGEM: Sachê 800ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,90	R\$	7.182,00
AQUISIÇÃO	7901-1585	Cera, USO: Todos os tipos de pisos, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSIÇÃO: Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,84	R\$	1.428,48

	7902-5575	Desinfetante, AÇÃO: Germicida, bactericida, USO: Geral, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5-9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,00	R\$	1.344,00
	7902 – 56411	Desinfetante de nível intermediário, TIPO: Concentrado, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: base de cloreto de alquil dimetil benzil amônio (cloreto de benzalcônio) 5,25, PHMB (polihexametileno biguanida) 3,5%, UTILIZAÇÃO: para pré-limpeza/descontaminação (umectação) de instrumentais e artigos, desinfecção de artigos, limpeza e desinfecção simultânea de superfícies fixas e equipamentos, compatível com pisos e materiais sintéticos, metálicos entre outros, A ação do produto já diluído deverá ser comprovada por laudos microbiológicos emitidos por laboratórios REBLAS credenciados pela ANVISA - MS de acordo com as exigências da RDC 35, EMBALAGEM: Deverá apresentar estabilidade pós diluição de 30 dias, embalagem de 3 a 5 litros, A empresa vencedora deverá fornecer em forma de comodato o diluidor eletrônico (microprocessador tipo SGPU - sistema gerador de produto pronto uso), para dosagem de precisão com laudo de calibração certificado pela RBC, com assistência técnica permanente, fitas teste para medição da atividade/concentração e borrifadores personalizados para aplicação do produto, Também deverá disponibilizar profissional capacitado para treinamento técnico do uso do produto nos ambientes, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Nome do fabricante, Lote, Data de fabricação, Prazo de validade, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,83	R\$	763,92
AQUISIÇÃO	7910-192	Desentupidor, TIPO: Manual, USO: Sanitário, MATERIAL: Bocal em borracha, medindo 10cm (variação de +/- 10%), cabo em madeira revestido em plástico, medindo 50cm (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,43	R\$	281,16

AQUISIÇÃO	7907-140	Pedra sanitária, USO: Vaso sanitário, Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIACÃO: +/-10% do peso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,73	R\$	17.676,00
AQUISIÇÃO	7907-422	Desodorizador, USO: Ambiente, APLICAÇÃO: Eliminação de odores. Aerosol, Líquido, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 39,2%, perfume, água, nitrato de sódio, propelente (propano/butano), SEM CFC, AROMA: Lavanda, EMBALAGEM: Frasco de alumínio com 400ml (variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	623,52
AQUISIÇÃO	7902-1586	Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0-7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,69	R\$	32,28
AQUISIÇÃO	7902-35995	Detergente, TIPO: Desincrustante, USO: Cozinha Industrial, Para remoção de gorduras carbonizadas de fornos, Grelhas e utensílios, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, Solvente Hidrossolúvel, Agentes alcalinizantes e sequestrante, pH: 13,3-13,8, SOLUBILIDADE: Em Água, EMBALAGEM: 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,71	R\$	284,52
AQUISIÇÃO	7902-35997	Detergente líquido, TIPO: Concentrado, desengordurante, USO: Cozinha Industrial, para remoção de óleos, graxas e gorduras não carbonizadas de superfícies em geral e utensílios de cozinha, COMPOSIÇÃO: Tensoativo não iônico, solvente, corantes, conservantes e água, MEDIDA DE PH: Entre 6,0 à 7,0, EMBALAGEM: Galão plástico de 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,50	R\$	402,00

AQUISIÇÃO	7902-210	Detergente líquido, TIPO: Desincrustante e desengordurante, APRESENTAÇÃO: Remoção de gordura, com amoníaco, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquil benzeno sulfônico linear, COMPOSIÇÃO: Hidróxido de amônio, espessante, emulsionante, sequestrante, conservante, água e demais substâncias permitidas, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Total em água, MEDIDA DE PH: pH (sol.1%): entre 8,5-11,0, EMBALAGEM: Galão plástico com 5 litros, com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,50	R\$	402,00
AQUISIÇÃO	7902-22	Detergente, Líquido, TIPO: Lava louças, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante, fragrância e veículo, AROMA: Maçã ou coco, MEDIDA DE PH: pH 7,0-8,0, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,50	R\$	1.470,00
AQUISIÇÃO	7903-35068	Dispenser, TIPO: Dosador, MATERIAL: Plástico ABS, CAPACIDADE: Compatível com Refil de 800ml de álcool e/ou sabonete, Que possa ser fixado na parede com bucha e fita adesiva resistente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com local para encaixe do refil selado assepticamente, com válvula descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,99	R\$	1.259,64
AQUISIÇÃO	7903-5410	Dispenser, USO: Papel higiênico rolo de 300m, Plástico ABS resistente, MEDIDA: Altura: 28cm, Largura: 27cm, Profundidade: 14cm, Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Fixação através de bucha expansíveis, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	49,05	R\$	1.177,20

AQUISIÇÃO	7903-19860	Dispenser, Toalha de papel bobina 200 m, MATERIAL: Plástico ABS resistente, COR: Branca ou cinza claro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Capacidade para bobina de 20cmX200m, Fixação na parede com buchas expansíveis fornecidas com o aparelho, Acionamento por alavanca para saída do papel, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	183,90	R\$	4.413,60
AQUISIÇÃO	7903 - 5414	Dispenser, USO: Toalha de papel , MATERIAL: Plástico ABS resistente, MEDIDA: Altura: 32cm, Largura: 25cm, Profundidade: 13cm, FORMATO: Retangular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com fechamento por pressão, Para papel interfolha de 2 ou 3 dobras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	28,51	R\$	684,24
AQUISIÇÃO	7303-3289	Dispenser, TIPO: Vertical de parede, USO: Copo descartável de água 180ml/200ml, MATERIAL: Acrílico, CAPACIDADE MÍNIMA: 100 copos, FORMATO: Tubular, MEDIDA MÍNIMA: Altura: 45cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa plástica, abas para fixação na parede, parafusos e buchas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	44,90	R\$	1.616,40
AQUISIÇÃO	7903-11228	Dispenser, Com reservatório para acondicionamento de sabonete líquido a granel, USO: Sabonete líquido em refis bag-in-box 800 ml, MATERIAL: Plástico ABS, Resistente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tampa frontal basculante, Trava de segurança, Visor frontal, Fixação através de buchas expansíveis, Válvula de controle para correta dosagem, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	288	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,50	R\$	10.800,00
AQUISIÇÃO	7909-186	Escova TIPO: Sanitária, com suporte redondo, MATERIAL: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno, FORMATO: Redondo, MEDIDA: Cerdas: Comprimento mínimo (saliente) de 2cm e espessura média de 0,60mm (variação +/- 10%), com fixação firme e resistente ao cabo, Base: Diâmetro de 13,5cm (variação +/- 10%), Cabo: Altura aproximadamente de 40cm (variação +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	64,90	R\$	778,80

AQUISIÇÃO	7907-18	Espunja, TIPO: Dupla face, Multiuso, MATERIAL: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, EMBALAGEM: Pacote plástico com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,00	R\$	6.720,00
AQUISIÇÃO	7907-23934	Fibraço, USO: Limpeza Ultra Pesada, Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Verde, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Aproximadamente 102X260 mm, EMBALAGEM: Com 5 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,80	R\$	201,60
AQUISIÇÃO	6510 – 19445	Desinfetante, TIPO: Hipoclorito de Sódio 1% galão 5000mL Solução a 1% de cloro ativo, forma de apresentação frasco opaco com fotoproteção. Utilizado para desinfecção de superfícies e materiais. Embalagem de 5000mL com perfeita vedação, contendo impressos em língua portuguesa em seu rótulo autorização de funcionamento do fabricante (AFE) na Anvisa, dados de procedência, responsável técnico, número do lote, validade do produto e demais itens conforme legislação atual vigente, Apresentar laudo analítico do lote. O produto deverá vir acompanhado de ficha técnica e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	456	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	28,76	R\$	13.114,56
AQUISIÇÃO	7907-17	Espunja , TIPO: Lã de aço, USO: Limpeza em geral, MATERIAL: Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios, EMBALAGEM: Pacote plástico com 8 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,49	R\$	71,52
AQUISIÇÃO	7907-195	Limpa vidros, Líquido, USO: Limpeza de vidros em geral, TAMP: Pulverizador, COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, EMBALAGEM: Frasco, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,95	R\$	5.439,00

AQUISIÇÃO	7907-48609	Limpa Vidros, USO: Domiciliar, COMPOSIÇÃO: Butilglicol, Tripolifosfato de sódio, Hidróxido de Amônia, Lauril éter sulfato de sódio, corante, água, INGREDIENTE ATIVO: Etanol, EMBALAGEM: Frasco de 500 ml, tampa flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,99	R\$	5.517,60
AQUISIÇÃO	7907-167	Limpador, USO: Geral, Multiuso, Aspecto: Líquido incolor, COMPOSIÇÃO: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico de 500ml, com tampa dosadora tipo flip top, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	420	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,50	R\$	630,00
AQUISIÇÃO	7910 - 49108	Pano Multiuso, USO: Limpeza geral, 50% fibras de viscose, e 50% de poliéster, COR: Azul, DIMENSÃO: 50X30cm, Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	110,00	R\$	2.640,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 34609	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,80	R\$	2.157,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,80	R\$	2.157,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,80	R\$	2.157,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34624	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,80	R\$	2.157,60
AQUISIÇÃO	SINAPI 34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,00	R\$	2.148,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 34629	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	179,80	R\$	2.157,60
AQUISIÇÃO	6103 - 92526	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 2 x 1,5mm ² , COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Metro	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	225,16	R\$	2.701,92
AQUISIÇÃO	6103-6501	Cabo elétrico, TIPO: Paralelo, flexível, BITOLA: 2 x 2,5mm ² , APRESENTAÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 1kV, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas fixas, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	159,00	R\$	1.908,00

AQUISIÇÃO	6103-10243	Cabo de cobre, USO: Para circuitos de alimentação e distribuição de energia elétrica, PVC/PVC classe térmica 70°C, MEDIDA: 3x2,5mm², EMBALAGEM: Rolo com no mínimo 100m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Flexível, 0,6/1KV, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	113,54	R\$	1.362,48
AQUISIÇÃO	6103 - 70620	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	113,54	R\$	1.362,48
AQUISIÇÃO	5802-52810	Conector, TIPO: RJ45, CATEGORIA: 5E UTP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,43	R\$	2.331,60
AQUISIÇÃO	5903-8492	Canaleta, Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20x10x2000mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem divisórias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,99	R\$	899,64
AQUISIÇÃO	5903-61284	Canaleta, USO: Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 20mm x 2000mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,99	R\$	899,64
AQUISIÇÃO	5901-18406	Cabo, TIPO: De Rede, UTP, CATEGORIA: 6A, EMBALAGEM: Caixa contendo no mínimo 300m de cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,41	R\$	244,92
AQUISIÇÃO	5903-43365	Fita isolante, TIPO: Classe A, Auto extingüível a chama, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC, Com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preta, DIMENSÃO: 19mmx20m, ESPESSURA: 0,18mm (mínimo), Classe de temperatura: 90°C (mínimo), Classe de isolamento de Até 750v, ASPECTO: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	84	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,90	R\$	159,60
AQUISIÇÃO	4501-78786	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 1/2"	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,99	R\$	143,88
AQUISIÇÃO	4501-78787	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 3/4"	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,99	R\$	287,76

AQUISIÇÃO	4501-56520	Conexão, TIPO: Adaptador Soldável, DIÂMETRO: 50mm x 1.1/4", MODELO: Curto, Bolsa e Rosca, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	11,40
AQUISIÇÃO	4501-84515	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm x 2 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,95	R\$	11,40
AQUISIÇÃO	4501-91878	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 50mm x 1.1/2"	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,78	R\$	213,36
AQUISIÇÃO	4501-67577	Tubo de ligação, USO: Vaso sanitário, MATERIAL: Metal, COR: Cromado, comprimento 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,80	R\$	355,20
AQUISIÇÃO	SINAPI 1926	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,99	R\$	203,88
AQUISIÇÃO	SINAPI 1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,99	R\$	203,88
AQUISIÇÃO	SINAPI 1929	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,99	R\$	203,88
AQUISIÇÃO	4501-85754	Conexão, TIPO: Curva 45º, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,68	R\$	128,16
AQUISIÇÃO	SINAPI 1922	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,68	R\$	128,16
AQUISIÇÃO	4501-87091	Conexão, TIPO: Curva 90º, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,66	R\$	187,92
AQUISIÇÃO	4501-85757	Conexão, TIPO: Curva 90º, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,66	R\$	187,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,66	R\$	187,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,66	R\$	187,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,66	R\$	187,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 38025	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,94	R\$	166,56
AQUISIÇÃO	SINAPI 1858	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,71	R\$	728,52

AQUISIÇÃO	SINAPI 1844	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60,71	R\$	728,52
AQUISIÇÃO	SINAPI 1863	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	57,90	R\$	694,80
AQUISIÇÃO	SINAPI 1865	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	57,90	R\$	694,80
AQUISIÇÃO	4703-5250	Conexão, TIPO: Curva curta, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,32	R\$	87,84
AQUISIÇÃO	SINAPI 1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,88	R\$	202,56
AQUISIÇÃO	4703-47242	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90º, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,89	R\$	82,68
AQUISIÇÃO	4703-47241	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90º, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,89	R\$	82,68
AQUISIÇÃO	4703-47240	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45º, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,41	R\$	160,92
AQUISIÇÃO	4703-47239	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45º, DIÂMETRO: 100mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,41	R\$	160,92
AQUISIÇÃO	4703-47238	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45º, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,41	R\$	160,92
AQUISIÇÃO	4703-47236	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45º, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,41	R\$	160,92
AQUISIÇÃO	4703-47233	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90º, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	34,80
AQUISIÇÃO	4501-47519	Conexão Tê, MATERIAL: PVC, soldável, DIÂMETRO: 100mm, APLICAÇÃO: Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,90	R\$	34,80
AQUISIÇÃO	4501-55169	CAP de PVC, esgoto, 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	35,76
AQUISIÇÃO	4501-55170	CAP de PVC, esgoto, 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,88	R\$	34,56
AQUISIÇÃO	4501-55171	CAP de PVC, esgoto, 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,32	R\$	63,84
AQUISIÇÃO	4501-55172	CAP de PVC, esgoto, 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,02	R\$	108,24

AQUISIÇÃO	4501-49020	Sifão, MATERIAL: Plástico, COR: branca, Flexível sanfonado, Universal, Adaptável às válvulas de 1 polegada, 1.1/4 polegadas e 1.1/2 polegadas, Com saída de esgoto DN 38, 40, 48 e 50, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	84	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,36	R\$	954,24
AQUISIÇÃO	4501-73603	Conexão, TIPO: Curva curta, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,36	R\$	136,32
AQUISIÇÃO	SINAPI 1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,36	R\$	136,32
AQUISIÇÃO	4501-72652	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,91	R\$	142,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,91	R\$	142,92
AQUISIÇÃO	SINAPI 1937	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	35,76
AQUISIÇÃO	SINAPI 1938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,98	R\$	71,52
AQUISIÇÃO	SINAPI 42693	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,54	R\$	498,48
AQUISIÇÃO	SINAPI 20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	41,00	R\$	492,00
AQUISIÇÃO	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,72	R\$	236,64
AQUISIÇÃO	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,72	R\$	236,64
AQUISIÇÃO	SINAPI 20096	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,72	R\$	236,64

AQUISIÇÃO	SINAPI 39274	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,72	R\$	236,64
AQUISIÇÃO	4501-28651	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,72	R\$	236,64
AQUISIÇÃO	4501-28651	Registro , Para chuveiro, MATERIAL: Metal, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	238,80
AQUISIÇÃO	4501-63229	Acabamento de registro de pressão, 1/2 e 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: Metal, COR: Cromado, prata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,69	R\$	80,28
AQUISIÇÃO	5307-72767	Arame Liso, MATERIAL: Aço Galvanizado, BITOLA: 18	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	358,80
AQUISIÇÃO	5601-90057	Argamassa, TIPO: AC1, EMBALAGEM: Saco com 20kg	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,04	R\$	300,48
AQUISIÇÃO	5601-10688	Argamassa, COMPOSIÇÃO: Cimento, areia e aditivos, USO: Uso geral, interno e externo, EMBALAGEM: Saco de 20Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,04	R\$	300,48
AQUISIÇÃO	5601-72359	Argamassa, TIPO: AC3, EMBALAGEM: Saco com 20kg	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,04	R\$	576,96
AQUISIÇÃO	4501-13368	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S10, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	1.798,20

AQUISIÇÃO	4501-44547	Bucha de fixação com anel, USO: Para fixação em alvenaria, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 10mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.080,00
AQUISIÇÃO	4501-10628	Bucha, TIPO: Com Parafuso, DIÂMETRO: 10mm, MATERIAL: Poliamida e Aço Galvanizado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com Cabeça Chata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	99,00	R\$	17.820,00
AQUISIÇÃO	5301-63658	Bucha, TIPO: S, MODELO: S12, 60mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 8-10mm, MATERIAL: Nylon	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.620,00
AQUISIÇÃO	5301-63653	Bucha, TIPO: S, MODELO: S5, 25mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 3-4mm, MATERIAL: Nylon	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	1.198,80

AQUISIÇÃO	4501-10627	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	1.798,20
AQUISIÇÃO	4501-5392	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 6mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	2.397,60
AQUISIÇÃO	4501-10154	Bucha, TIPO: De fixação, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,00	R\$	1.620,00
AQUISIÇÃO	4501-5396	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,99	R\$	2.397,60
AQUISIÇÃO	4501-80547	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 22mm x 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-77290	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 28mm x 22mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00

AQUISIÇÃO	4501-86257	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 20mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-67486	Bucha, TIPO: Redução Soldável Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 25mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-88170	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 50mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-85701	Bucha de redução, TIPO: Longa, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 40mm x 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	5903-87297	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-67555	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 3/4" x 1/2", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4501-88180	Bucha de Redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações Hidráulicas, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,75	R\$	21,00
AQUISIÇÃO	4004-47264	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletroduto 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,58	R\$	18,96
AQUISIÇÃO	7910 - 37922	Pano Multiuso, USO: Limpeza, Multiuso, MATERIAL: 50% Viscose e 50% Poliéster, MEDIDA: 30cm, Picotado a cada 50 centímetros, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	110,00	R\$	2.640,00
AQUISIÇÃO	7910 - 49109	Pano Multiuso, USO: Limpeza geral, MATERIAL: 50% fibras de viscose, e 50% de poliéster, COR: Laranja, DIMENSÃO: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	110,00	R\$	2.640,00

AQUISIÇÃO	7910 - 49110	Pano Multiuso, USO: Limpeza geral, Multiuso, MATERIAL: 50% fibras de viscosa e 50% de poliéster, COR: Verde, MEDIDA: 50X30cm, EMBALAGEM: Rolo com 300 metros, contendo 600 panos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	110,00	R\$	2.640,00
AQUISIÇÃO	7910-6204	Pano, USO: Limpeza, MATERIAL: 100% algodão alvejado, COR: Branca, DIMENSÃO: 74cm x 45cm (variação +/- 10%), EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico transparente, com etiqueta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Duplo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,33	R\$	399,60
AQUISIÇÃO	7907-25	Saponáceo, TIPO: Líquido cremoso, USO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco com 300ml (variação +/- 10%), TAMPÃO: Abre-fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	96	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,49	R\$	719,04
AQUISIÇÃO	8504-2567	Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% vegetal, recicladas, COR: Creme, MEDIDA: 23x21cm (variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29g/m ² , EMBALAGEM: Fardo com 1.250 folhas, embaladas internamente em 5 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	720	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,72	R\$	16.358,40
AQUISIÇÃO	8504-4597	Toalha de papel, APRESENTAÇÃO: Bobina, TIPO: Folha simples, USO: Dispenser auto corte, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, DIMENSÃO: 20cm x 200m (variação de +/- 5%), GRAMATURA: 27g/m ² à 29g/m ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção e sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	88,90	R\$	21.336,00
AQUISIÇÃO	8503-59908	Absorvente Higiênico Hospitalar, USO: Pós-operatório e Pós-parto, Hipoalergênico, medida: 40x10x1cm, material: Confeccionado com material adsorvente, com gel distribuído de forma a boa adsorção de fluxo, EMBALAGEM: Pacote com 20 Absorventes.	UNID	240	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,40	R\$	2.736,00

AQUISIÇÃO	8503-55024	Absorvente feminino, com abas, COMPOSIÇÃO: Fibra de celulose, polietileno, adesivos termoplásticos, papel siliconado, polipropileno, petrolato, álcool berrenílico, sílica, óxido de zinco, Fluxo moderado, EMBALAGEM: Pacote plástico, com 8 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	840	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,29	R\$	5.283,60
AQUISIÇÃO	6510-12812	Álcool, Gel, 70% V/V, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, aloe vera e demais substâncias permitidas, SOLUBILIDADE: Total em água, COR: Incolor, AROMA: Neutro, USO: Antisséptico de mãos, EMBALAGEM: Frasco com válvula e bico dosador em plástico, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	42,56	R\$	15.321,60
AQUISIÇÃO	7502-49377	Banheira , Plástica para bebê, Resistente, durável, material: atóxico, capacidade aproximado de agua ate 24 litros, confeccionada em plástico resistente. fundo e bico projetados para permitir escoamento rapido e total da agua, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	47,49	R\$	569,88
AQUISIÇÃO	8503-4128	Cortador de unhas, APRESENTAÇÃO: Com lâmina curva e haste de lixa, para polir, MODELO: Convencional, MATERIAL: Aço carbono niquelado e cromado, FORMATO: Anatômico, EMBALAGEM: Blister com uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,90	R\$	331,20
AQUISIÇÃO	8503-24181	Creme de Barbear, COMPOSIÇÃO: Esteronato de Sódio e Potássio, Água, Glicerina, Óleo de Coco, Silicato de Sódio, Ácido Bórico, Mentol, Timol, Cânfora, Óleo de Menta, Óleo de Cravo, Óleo de Eucalipto, Lanolina, EMBALAGEM: Tubo com 65g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,99	R\$	479,40
AQUISIÇÃO	8503-49375	Creme Dental, SABOR: Menta, USO: Adulto, COMPOSIÇÃO: Com flúor ativo ate 1500 ppm, EMBALAGEM: Tubo de 30g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,99	R\$	419,40

AQUISIÇÃO	8503-61240	Creme, TIPO: Dental, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 4g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,99	R\$	8.388,00
AQUISIÇÃO	8503-24543	Desodorante, Líquido, USO: Feminino, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, água deionizada, glicerina, fragrância, cloreto de benzalcônia, brometo de cetromônio, EMBALAGEM: Frasco com 90ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,27	R\$	684,96
AQUISIÇÃO	8503-24572	Desodorante, Líquido, USO: Masculino, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico, água deionizada, glicerina, fragrância, cloreto de benzalcônia, brometo de cetromônio, EMBALAGEM: Frasco plástico de 90ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	763,20
AQUISIÇÃO	8503-61250	Desodorante, Antitranspirante em aerossol, sem perfume, livre de álcool, proteção antiodor de no mínimo 12 horas, EMBALAGEM: Frasco com aproximadamente 150ml, Embalagem resistente, que permita a aplicação adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, Produto deve estar regular no Ministério da Saúde conforme RDC 7/2015, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	571,20

AQUISIÇÃO	8503-68026	Escova de Banho, MATERIAL: Corpo e cabo longo de polietileno, cerdas em nylon, COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	48	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,23	R\$	587,04
AQUISIÇÃO	8503-24185	Escova para Cabelo, MEDIDA: Aproximadamente 27cm de Comprimento, MATERIAL: Cabo em PVC e Cerdas em Nylon, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	23,31	R\$	1.398,60
AQUISIÇÃO	7909-11272	Escova, TIPO: De mão, USO: Limpeza em geral, MATERIAL: Cerdas em nylon, Base em plástico, Sem alça ou cabo, FORMATO: Retangular, MEDIDA: Largura: 70mm, Altura: 120mm, Profundidade: 35mm (Base: 15mm, Cerdas: 20mm), Variação de +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,91	R\$	248,76
AQUISIÇÃO	8503-39684	Escova Dental Infantil, Com cerdas macias em nylon, Com 3 a 4 fileiras de tufo, Contendo de 23 a 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, Com feixes de cerdas homogêneos, Escova compacta, Cabeça oval ou arredondada, Cabo medindo de 16 a 18cm de comprimento, Empunhadura anatômica, COR: Diversas, EMBALAGEM: Individual, Em Saquinho Plástico Lacrado Personalizado (Tipo Flow-pack)	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,30	R\$	516,00
AQUISIÇÃO	8503-39683	Escova Dental Infantil, Com cerdas macias em nylon, Com 3 a 4 fileiras de tufo, Contendo de 23 a 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, Com feixes de cerdas homogêneos, Escova compacta, Cabeça oval ou arredondada, Cabo medindo de 13 a 15cm de comprimento, Empunhadura anatômica, COR: Diversas, EMBALAGEM: Individual, Em Saquinho Plástico Lacrado Personalizado (Tipo Flow-pack), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter impresso no cabo a marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,99	R\$	1.078,80

AQUISIÇÃO	8503-4422	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO : Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Geriátrico, TAMANHO: Extra grande-acima de 90kg, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empestamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	840	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,75	R\$	19.110,00
AQUISIÇÃO	8503-4418	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Geriátrico, TAMANHO: Grande de 70-90kg, no mínimo, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas. com superfície uniforme, livre de empestamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1440	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	37,99	R\$	54.705,60
AQUISIÇÃO	8503-4416	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Geriátrico, TAMANHO: Médio de 40-70kg, no mínimo, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empestamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1560	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	54,99	R\$	85.784,40
AQUISIÇÃO	8503-4414	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Geriátrico, TAMANHO: Pequeno até 40kg, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empestamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,59	R\$	35.508,00

AQUISIÇÃO	8503-4412	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Infantil, TAMANHO: Extra grande, acima de 12kg, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empletamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-
AQUISIÇÃO	8503-4410	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Infantil, TAMANHO: Grande entre 9-12kg, no mínimo, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empletamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-
AQUISIÇÃO	8503-4407	Fralda Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Infantil, TAMANHO: Médio entre 5-9kg, no mínimo, Barreiras antivazamento e faixas de ajuste frontal constituídas de 2 tiras adesivas abre/fecha, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empletamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-

AQUISIÇÃO	8503-4404	Fralda Descartável, , COMPOSIÇÃO: Polpa ou fibra de celulose, polímero superabsorvente (flocgel), filme de polietileno e polipropileno, não tecido de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, fragrância, FORMATO: Anatômico, USO: Infantil, TAMANHO: Pequeno até 5kg, Barreiras antivazamento e faixas de ajuste frontal constituídas de 2 tiras adesivas abre/fecha, EMBALAGEM: Entrega com Pacote plástico com no mínimo 14 unidades (variação +/- 50%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, com superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-		
AQUISIÇÃO	6523-43946	Fralda, TIPO: Descartável, COMPOSIÇÃO: Polpa ou Fibra de Celulose, Polímero Superabsorvente (flocgel), Filme de Polietileno e Polipropileno, Não Tecido de Polipropileno, Adesivos Termoplásticos, Fios Elásticos nas Pernas, FORMATO: Anatômico, USO: Infantil, TAMANHO: XXG Entre 15-24 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Substâncias Alergênicas ou tóxica e sem fragrâncias, Com Superfície Uniforme, Livre de Empelotamentos ou Qualquer Outro Defeito Prejudicial ao Seu Uso, Barreiras Antivazamento e Faixas de Ajuste Frontal Constituídas de 2 Tiras Adesivas Abre/Fecha, as entregas deverão ocorrer com embalagem de Plástico com 20 Unidades (variação aproximada +/- 50%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-		
AQUISIÇÃO	8503-65450	Fralda Descartável, Hipoalergênica, USO: Infantil, Bebês prematuros com peso abaixo de 800g, TAMANHO: Extra Pequena, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	54,99	R\$	32.994,00
AQUISIÇÃO	8503-54552	Fralda descartável, não estéril, USO: Neonato prematuro, TAMANHO: Pequeno, para prematuros de 800 a 1250g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,99	R\$	20.394,00

AQUISIÇÃO	6510-63527	Fralda descartável, TAMANHO: RN, Formato anatômico, com elástico nas pernas, com barreiras nas laterais, fita adesiva nas laterais, adesivo fixação duplo, com floc gel, material manta absorção tecido antialérgico, USO: Recém Nascido de peso entre 2kg e 2,5kg, EMBALAGEM: Material deve ter impresso na embalagem secundária as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote e Registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve ser entregue com no mínimo 80% e/ou 90% de seu prazo de validade vigente, conforme especificado no Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,99	R\$	20.394,00
AQUISIÇÃO	8503-24353	Haste Flexível, Com Algodão nas Extremidades, MEDIDA: Aproximadamente Comprimento: 7cm, Espessura: 2,5mm, EMBALAGEM: Caixa com 75 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,49	R\$	251,28
AQUISIÇÃO	8504-2467	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, com picote, alta absorção, folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4560	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,90	R\$	113.544,00
AQUISIÇÃO	8504-2577	Papel higiênico, TIPO: Folha simples de alta qualidade, Gofrado, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4560	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,37	R\$	56.407,20

AQUISIÇÃO	8504-2458	Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	540	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	61,28	R\$	33.091,20
AQUISIÇÃO	8504-16467	virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, DIMENSÃO APROXIMADA: 22cm x 21cm (variação de +/- 10%), GRAMATURA: 27g/m² à 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,72	R\$	13.632,00
AQUISIÇÃO	8503-61242	Pente, MATERIAL: Plástico, MEDIDA: Comprimento Aproximado: 20cm, Com dentes largos e cabo arredondados, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,51	R\$	90,60
AQUISIÇÃO	8502-4029	sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, fragrância e demais substâncias permitidas, FRAGRÂNCIA: Erva doce, lavanda ou floral, USO: Higiene das mãos, EMBALAGEM: Bombona plástica	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,98	R\$	647,52
AQUISIÇÃO	8502-71403	Sabonete, TIPO: Líquido, ASPECTO: Transparente FRAGRÂNCIA: Diversas, EMBALAGEM: Frasco com 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com válvula dosadora pump, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,50	R\$	2.700,00
AQUISIÇÃO	8510-19443	corantes, pH fisiológico (entre 5,5 a 6,5), EMBALAGEM: Sachê (refil plástico) de 800 ml, Na embalagem deverá constar procedência, lote, validade e demais itens conforme legislação atual vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data	UNID	360	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,45	R\$	5.202,00

AQUISIÇÃO	8502-61241	Sabonete líquido, USO: Higiene corporal, PH: Neutro (Entre 5,5 a 8,5), FRAGRÂNCIA: Suave, comum, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com informações de lote, validade e laudos dermatológicos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,99	R\$	17.988,00
AQUISIÇÃO	8501-49197	neutro embalagem e tampa plástica, EMBALAGEM: Deverá constar, capacidade 5 litros, identificação do fabricante, modo usar, precauções, composição e código de barras, UNID.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	85,00	R\$	1.020,00
AQUISIÇÃO	8501-61248	neutro, indicado para uso adulto e cabelos normais, Produto sem álcool, fórmula suave que promova a limpeza delicada dos cabelos e couro cabeludo, EMBALAGEM: Sachê com aproximadamente 10 ml UNID. DE	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,89	R\$	25.068,00
AQUISIÇÃO	6511-31774	elimina a ondulação da água, 01 válvula de água e 01 válvula de ar, Anti-escaras, para cama fowler, É composto de duas partes: A parte maior que é o colchão, pode ser cheia com água ou ar, pois possui duas válvulas próprias para esse fim, A parte menor, que é o travesseiro inflável, deve ser enchido com ar, possuindo uma válvula própria, para inflar em minutos, peso mínimo suportado 120kg, dimensões aproximadas: 99cm x 86cm x 6cm (comprimento, largura e altura inflado), peso máximo 4kg, deve acompanhar kit de pequenos reparos e capa protetora impermeável, Bomba e Sistema de Controle nível de vibração baixo, silencioso, o tubo de conexão bomba/colchão deve ter no mínimo 03 (três) metros, deve ter gancho na parte posterior para facilitar a fixação, comprimento do cabo de força no mínimo 03 (três) metros, a bomba deve possuir mecanismo de saída que não obstrua a passagem do ar, deve possuir	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	79,11	R\$	1.898,64
AQUISIÇÃO	6515-45395	vários acessórios de pressão, luz	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	199,00	R\$	11.940,00

AQUISIÇÃO	6510 - 73911	Manta térmica, TIPO: Adulto, corpo inteiro, aquecimento por sistema de ar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	124,80	R\$	14.976,00
AQUISIÇÃO	6510-80916	Travesseiro, TIPO: Adulto, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Com espuma macia em camadas, MEDIDA: 0,50 a 0,70cm, APRESENTAÇÃO: Encapado com plástico resistente a desinfecção química, com tratamento anti ácaros, fungos e bactérias, acondicionado em embalagem plástica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	336	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	250,00	R\$	84.000,00
AQUISIÇÃO		Travesseiro, TIPO: Infantil, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Com espuma macia em camadas, MEDIDA: 0,50 a 0,70cm, APRESENTAÇÃO: Encapado com plástico resistente a desinfecção química, com tratamento anti ácaros, fungos e bactérias, acondicionado em embalagem plástica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	78,00	R\$	936,00

AQUISIÇÃO	7910-12642	Lixeira, Abertura com pedal, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 100 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cantos arredondados; COR: Branca, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	78,30	R\$	2.818,80
AQUISIÇÃO	7910-12644	Lixeira, Abertura com pedal, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 30 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com cantos arredondados; COR: Branca, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	78,30	R\$	2.818,80
AQUISIÇÃO	7910-12643	Lixeira, TIPO: Com tampa, abertura acionada por pedal e cantos arredondados, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 50 litros (variação de +/- 10%), COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	95,90	R\$	3.452,40

AQUISIÇÃO	6510-43079	Plástico polipropileno negro, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental, na cor laranja translúcida podendo ser visualizado o conteúdo, A tampa e bocal deve evitar o contato e o retorno do material descartado sobre tampa, de fechamento seguro livre de vazamentos, Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material químico e linha demarcatória de enchimento, assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa de tinta atóxica e apirogênica, deve possuir alças para transporte ou encaixe para as mãos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atender as normas da NR 23 e PFC	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	199,90	R\$	11.994,00
AQUISIÇÃO	7310-12645	Lixeira, TIPO: Com tampa, abertura acionada por pedal e cantos arredondados, MATERIAL: Polipropileno de alta resistência, CAPACIDADE: 15 litros (variação de +/- 10%), COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	55,71	R\$	668,52

AQUISIÇÃO	7910-62965	Lixeira, TIPO: Conjunto para coleta seletiva, 03 cestos, COR: Azul-Papéis; Vermelho-Plásticos; Cinza-Não reciclável, com denominação impressa, MATERIAL: Os cestos e a tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado, CAPACIDADE: 50 Litros cada lixeira, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura, acompanha chave, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	610,37	R\$	7.324,44
AQUISIÇÃO	7910-57883	Lixeira, Com rodas e pedal, MATERIAL: Plástico, CAPACIDADE: 240 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	558,90	R\$	6.706,80
AQUISIÇÃO	6510-75219	Cobertura para óbito, TIPO: Com zíper, MATERIAL: Polietileno de baixa densidade, DIMENSÃO: Comprimento: 220cm, Largura: 90cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,91	R\$	453,84

AQUISIÇÃO	6510-75220	Cobertura para óbito, TIPO: Com zíper, MATERIAL: Polietileno de baixa densidade, DIMENSÃO: Comprimento: 150cm, Largura: 60cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,29	R\$	135,48
AQUISIÇÃO	7905 - 95	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (metal), COR: Amarela, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	87,20	R\$	209.280,00
AQUISIÇÃO	7905 - 93	resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	31,80	R\$	152.640,00
AQUISIÇÃO	7905 - 94	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (metal), COR: Amarela, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,29	R\$	22.296,00

AQUISIÇÃO	7905 - 98	ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou (resíduos pegajosos); CORR: Coração, CAPACIDADE: 15 litros (3kg),	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	89,96	R\$	26.988,00
AQUISIÇÃO	7905 - 2026	ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência, e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO:	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,59	R\$	4.377,00
AQUISIÇÃO	7905 - 96	ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			R\$	-
AQUISIÇÃO	7905 - 97	compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades,	UNID	300	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	59,90	R\$	17.970,00

AQUISIÇÃO	7905-2023	(metal), COR: Amarelo, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,21	R\$	106.608,00
AQUISIÇÃO	7605-77	resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e	EPP	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	137,29	R\$	329.496,00
AQUISIÇÃO	7905-74	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,23	R\$	29.904,00
AQUISIÇÃO	7905-75	PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	44,85	R\$	215.280,00

AQUISIÇÃO	7905-76	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,50	R\$	36.000,00
AQUISIÇÃO	7905-36863	Saco plástico, Reforçado, USO: Para lixo hospitalar, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 100 litros, MEDIDA: 75x105cm, ESPESSURA: Mínima de 0,12mm, COMPOSIÇÃO : Em polietileno, APRESENTAÇÃO: Com símbolo de resíduo infectante, Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,99	R\$	21.588,00
AQUISIÇÃO	6510-7774	Acondicionamento de resíduos hospitalares / infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 30 litros (9 kg), ESPESSURA: 0,04 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 (cinquenta) unidades, Peso mínimo de 0,850 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO:	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,99	R\$	22.788,00

AQUISIÇÃO	7905-56463	Saco plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 50 litros (15kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 100 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	18,99	R\$	22.788,00
AQUISIÇÃO	7905-105	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	90,01	R\$	216.024,00

AQUISIÇÃO	7905-102	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	62.352,00
AQUISIÇÃO	7905-103	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,99	R\$	62.352,00

AQUISIÇÃO	7905-104	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduo geral não reciclável ou misturado, ou contaminado não passível de separação), COR: Cinza, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, APRESENTAÇÃO: Em polietileno, sem sanfona e com solda contínua homogênea e uniforme no fundo, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características da resistência e na opacidade, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,29	R\$	44.592,00
AQUISIÇÃO	7905-101	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	68,00	R\$	163.200,00
AQUISIÇÃO	7905-2027	com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4,79	R\$	22.992,00	

AQUISIÇÃO	7905-99	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marrom, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	71.520,00
AQUISIÇÃO	7905-100	termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,29	R\$	22.296,00
AQUISIÇÃO	7905 - 106	resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	27,00	R\$	113.400,00

AQUISIÇÃO	7905 - 108	termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,165kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,75	R\$	73.500,00
AQUISIÇÃO	7905 - 54840	Saco Plástico, Reforçado, USO: Lixo, COR: Preta, CAPACIDADE: 150 litros, MEDIDA: Largura mínima 900mm, altura mínima de 900mm, FORMATO: Solda contínua homogênea e uniforme no fundo, ESPESSURA: 0,12mm no mínimo, UNID. DE MEDIDA: Unitário, javascript:caracteristicas()	UNID	600	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,90	R\$	6.540,00
AQUISIÇÃO	7905 - 107	PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,00	R\$	243.600,00
AQUISIÇÃO	7905 - 1919	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	62.580,00

AQUISIÇÃO	7905-88	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelha, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,99	R\$	43.176,00
AQUISIÇÃO	7905-79	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plásticos), COR: Vermelha, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,59	R\$	70.032,00

AQUISIÇÃO	7905-87	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelha, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,29	R\$	22.296,00
AQUISIÇÃO	7905 - 92	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,30	R\$	43.260,00

AQUISIÇÃO	7905-89	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	125.160,00
AQUISIÇÃO	7905 - 90	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	8400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,30	R\$	86.520,00

AQUISIÇÃO	7905 - 91	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (vidro), COR: Verde, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4200	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,70	R\$	61.740,00
AQUISIÇÃO	7905-78	Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (plástico), COR: Vermelha, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	4800	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,59	R\$	70.032,00

AQUISIÇÃO	7910-58053	Pano não tecido, MATERIAL: viscose e/ou Poliéster, GRAMATUR MÍNIMA: 60g/m2, DIMENSÃO: 38cm comprimento x 30 cm largura, UNID. DE MEDIDA: unitário.	UNID	2400	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,90	R\$	38.160,00
AQUISIÇÃO	8107-36259	Saco plástico, TIPO: Picotado, USO: Para Talher, ASPECTO: Incolor, MEDIDA: 8cm x 25cm, EMBALAGEM: Bobina com 1000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	52,90	R\$	634,80

AQUISIÇÃO	6511-91772	Colchão, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Espuma de poliuretano, DENSIDADE: D33, REVESTIMENTO: Capa em courvin, impermeável, de laminado sintético de PVC e reforço interno em poliéster e algodão, soldada eletronicamente, com zíper para retirada da espuma em uma das laterais da largura e respiros nas laterais do comprimento, com 2 ilhoses de cada lado, COR: Azul, DIMENSÃO: Comprimento: 190cm, Largura: 80cm, Altura: 12cm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	288	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	399,00	R\$	114.912,00
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Colchão INFANTIL , USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Espuma de poliuretano, REVESTIMENTO: Capa em courvin, impermeável, de laminado sintético de PVC e reforço interno em poliéster e algodão, soldada eletronicamente, com zíper para retirada da espuma em uma das laterais da largura e respiros nas laterais do comprimento CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	139,90	R\$	1.678,80
AQUISIÇÃO	6511-73524	Colchão, USO: Hospitalar, berço neonatal, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, capa em PVC siliconado, impermeável, DIMENSÃO: Comprimento: 65cm, Largura: 44cm (± 2cm), Altura mínima: 2cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	130,89	R\$	1.570,68

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Colchão, USO: Hospitalar, berço neonatal, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, capa em PVC siliconado, impermeável, DIMENSÃO: Medidas: 3,5 cm espessura x 47 cm x 62 cm. , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	130,89	R\$	1.570,68
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Colchão, USO: Hospitalar, berço neonatal, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, capa em PVC siliconado, impermeável, DIMENSÃO: Comprimento: 65cm, Largura: 44cm (± 2cm), Altura mínima: 2cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	130,89	R\$	1.570,68

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Colchão, USO: Hospitalar, berço neonatal, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, capa em PVC siliconado, impermeável, DIMENSÃO: Medidas 02 cm espessura x 47 cm x 70 cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	130,89	R\$	1.570,68
AQUISIÇÃO	6511-80211	Colchão, TIPO: Tripartido, compatível para sistema PPP (pré-parto, parto e pós-parto), USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, DIMENSÃO APROXIMADA: Comprimento total (3 peças unidas): 1,88m, Largura: 0,79m, Espessura: 0,7cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Impermeável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.084,84	R\$	13.018,08

AQUISIÇÃO	6511-73523	Colchão, USO: Hospitalar, incubadora, COMPOSIÇÃO: Espuma flexível de poliuretano, capa em PVC siliconado, impermeável, DIMENSÃO: Comprimento: 64cm, Largura: 31cm (± 2cm), Altura mínima: 2cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	130,89	R\$	1.570,68
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Almofada para encosto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	70,00	R\$	840,00

AQUISIÇÃO	8503-4125	Aparelho de barbear, Descartável, CONFECCIONADA: Plástico resistente, APRESENTAÇÃO: Com 2 lâminas paralelas, em aço inoxidável afiadas e sem sinais de oxidação ou rebarbas, com fita lubrificante, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Com tampa de proteção para as lâminas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	360	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,99	R\$	5.396,40
AQUISIÇÃO	6519-66211	Almofada de assento para prevenção de úlceras de pressão em células de ar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,50	R\$	390,00

AQUISIÇÃO	6514-84403	Cunha de Posicionamento, MATERIAL: Espuma, TAMANHO: 50X50X20, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	241,71	R\$	2.900,52
AQUISIÇÃO	6514-68186	Rolo de Posicionamento, MATERIAL: Espuma, DIMENSÃO APROXIMADA: 30cm x 60cm, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	69,90	R\$	838,80

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Rolo meia lua para posicionamento, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	185,91	R\$	2.230,92
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Rolo circular de apoio, USO: Hospitalar, MATERIAL: Courvin náutico sintético, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,27	R\$	75,24
AQUISIÇÃO	7901-35996	Impermeabilizante, USO: Utilizado para proteção e brilho em diversos tipos de pisos, APRESENTAÇÃO: Acrílico, incolor, auto brilhante e antiderrapante, de alta resistência ao tráfego e aos detergentes de limpeza, dispersão acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, agente nivelador, agente formador de nível, plastificante, conservante e fragrância, rendimento de 60 a 80m ² /L, teor de sólidos não voláteis deve ser no mínimo de 21%, EMBALAGEM: Galão com 5 (cinco) litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	340,00	R\$	4.080,00

AQUISIÇÃO	6515-69262	Esfigmomanômetro, Aparelho para medir pressão arterial, Analógico, neonato, Escala 0-300mmHg, Com precisão de +/- 3mmHg, Livre de látex, Braçadeira em nylon medindo aproximadamente 07 a 13 cm ,fecho em velcro para braço direito e esquerdo, Alta durabilidade da braçadeira, Com garantia de calibração igual ou superior à 5 anos, Auferido pelo INMETRO, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	79,90	R\$	79,90
AQUISIÇÃO	6515-69263	Esfigmomanômetro, Aparelho para medir pressão arterial, Analógico, Adulto extra grande Escala 0-300mmHg, Com precisão de +/- 3mmHg, Livre de látex, Braçadeira em nylon medindo aproximadamente 35 a 51 cm ,fecho em velcro para braço direito e esquerdo, Alta durabilidade da braçadeira, Com garantia de calibração igual ou superior à 5 anos, Auferido pelo INMETRO, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	90,25	R\$	1.083,00
AQUISIÇÃO	6515 - 69264	Esfigmomanômetro Pedestal com Manguito Adulto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	513,88	R\$	6.166,56
AQUISIÇÃO	6515-8180	pressão arterial, Analógico, infantil, Escala 0-300mmHg, Com precisão de +/- 3mmHg, Livre de látex, Braçadeira em nylon medindo aproximadamente 10 a 18 cm ,fecho em velcro para braço direito e esquerdo, Alta durabilidade da braçadeira, Com garantia de calibração igual ou superior à 5 anos, Auferido pelo	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	378,05	R\$	4.536,60

AQUISIÇÃO	6511-45332	Caneta - CME, Caneta De Cautério Com Comando Manual Autoclávavel, Constituídas por um corpo, plugue e pontal em poliacetal; mandril em latão cromado para encaixe dos eletrodos e cabo de silicone de 4,0mm x 3,0m de comprimento. Aceitam eletrodos com hastes entre Ø 1,6mm a 2,38mm, oferecendo versatilidade para os procedimentos gerais de eletrocirurgia. formato anatômico das canetas proporciona maior equilíbrio durante o manuseio nos procedimentos mais exigentes, tanto nos centros cirúrgicos, ambulatoriais como nas clínicas., Grau Cirúrgico, Manual/Automatizada, Esterilização, Fricção, Baixo Nível, Vapor Saturado sob Pressão, Autoclave a Alto Vácuo, 121 °C, Item Avulso, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Caneta De Cautério Com Comando Manual	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,29	R\$	4.234,80
AQUISIÇÃO	6510-5527	curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressões em língua portuguesa e	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	48,00	R\$	576,00
AQUISIÇÃO	6510-5528	com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressões em língua portuguesa e	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,88	R\$	22,56

AQUISIÇÃO	6510-5529	Canula orofaríngea, Calibre 02, descartável, não estéril, confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, nº de registro na Anvisa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,16	R\$	157,92
AQUISIÇÃO	6510-5530	Canula orofaríngea, Cânula orofaríngea de Guedel calibre 03, descartável, não estéril, confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, nº de registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,68	R\$	20,16
AQUISIÇÃO	6510-5531	Canula orofaríngea, Cânula orofaríngea de Guedel calibre 03, descartável, não estéril, confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, nº de registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	6,03	R\$	72,36
AQUISIÇÃO	6510-5532	Canula orofaríngea, Cânula orofaríngea de Guedel calibre 03, descartável, não estéril, confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas a sua finalidade, com reforço interno afim de evitar o colabamento, sem rebarbas ou imperfeições, extremidade distal dotada de flange na qual deve estar gravado o calibre da cânula. O produto deve ser resistente aos métodos de desinfecção e esterilização usuais. A embalagem deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, nº de registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,39	R\$	64,68

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Marcador de instrumental cirúrgico em tiras de espessura bem fina, adesiva, cola atóxica, pré-cortada com tamanhos aproximados, com 308 tiras total (220 tiras - 0,63x2,54 / 44 tiras - 0,63x3,81 / 44 tiras 0,63x 5,08) compatível com esterilização por vapor e resistente a detergente enzimático, com 10 cartelas de cada cor, apresentação em folha. As cores deverão ser 15 tipo de cores sólidas, 10 tipo de cores com listras pretas, 10 tipos de cores com listras brancas	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	0,18	R\$	4,32
AQUISIÇÃO	6510-79564	Circuito de respirador, USO: Adulto, COMPOSIÇÃO: 04 tubos corrugados de silicone de 750mm de comprimento X 19mm de diâmetro interno + 01 tubo corrugado de silicone de 450mm de comprimento X 19mm de diâmetro interno para interligação do ventilador, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Totalmente autoclavável, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	300,00	R\$	3.600,00
AQUISIÇÃO	6510-79568	APRESENTAÇÃO: Reprocessável, deve acompanhar os conectores e adaptadores necessários para o perfeito funcionamento do circuito junto ao respirador e paciente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	265,58	R\$	3.186,96
AQUISIÇÃO	Cadastrar	APRESENTAÇÃO: Reprocessável, deve acompanhar os conectores e adaptadores necessários para o perfeito funcionamento do circuito junto ao respirador e paciente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	406,55	R\$	4.878,60

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Conector em "Y", MATERIAL: Policarbonato, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,14	R\$	469,68
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Conector cotovelo, MATERIAL: Policarbonato, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	12,16	R\$	145,92
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Conector em "L", MATERIAL: Policarbonato, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,99	R\$	431,88
AQUISIÇÃO	6510-29925	material termoplástico, resistente aos processos de esterilização em autoclave, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, lote, registro na ANVISA, Desejável Indicação de Material Livre de Látex	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,03	R\$	384,36
AQUISIÇÃO	6510-29930	produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de traqueias, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, registro na ANVISA, Desejável Indicação de Material Livre de Látex	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	124,46	R\$	4.480,56
AQUISIÇÃO	6510-29928	embalagem individual com capacidade de 500ml, constituído em PVC, com tampa em rosca que garanta a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de traqueias, EMBALAGEM: Embalagem individual que garanta a integridade do produto	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	124,46	R\$	7.467,60

AQUISIÇÃO	6510-19476	Sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 10mm de diâmetro, com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, com comprimento de 22cm, con	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,30	R\$	1.371,60
AQUISIÇÃO	6510-19470	Sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 6mm de diâmetro com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, com comprimento de 22cm, con	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	127,00	R\$	1.524,00
AQUISIÇÃO	6510-19481	cerdas de nylon flexíveis, medindo aproximadamente 78mm x 17mm x 20mm, desenvolvidas para instrumentais grandes que exigem uma limpeza suave como óticas, plásticos ou lugares de difícil acesso, codificado diferenciado por cor. EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, com comprimento de 22cm, con	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,30	R\$	1.371,60
AQUISIÇÃO	6510-19485	cerdas de nylon flexíveis, medindo aproximadamente 78mm x 17mm x 20mm, desenvolvidas para instrumentais grandes que exigem uma limpeza suave como óticas, plásticos ou lugares de difícil acesso, codificado diferenciado por cor. EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, com comprimento de 22cm, con	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	114,30	R\$	1.371,60
AQUISIÇÃO		Com cerdas extra rígidas como aço, fabricadas em poliamida , permitem uma limpeza profunda sem agredir o instrumental, especialmente em ranhuras e superfícies irregulares. Com cabo azul, cerdas Extra-rígidas em nylon 78x17x10mm.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,90	R\$	94,80

AQUISIÇÃO	Cadastrar	Esponja de limpeza é uma manta composta de fibras sintéticas unidas através de resina de alta resistência a prova d' água, totalmente polimerizada, não abrasiva, ideal para limpeza de instrumentais cirúrgico. Gramatura 0,44 +- 0,08 Kg/m2, espessura 12,3 +- 1,0mm	UND	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7,90	R\$	94,80
AQUISIÇÃO	6515 - 8185	Estetoscópio, Adulto, Com anel e Diafragma flutuante, Conforto térmico e Auscultador de aço inoxidável e Protetor auricular de borracha, Auferido pelo INMETRO, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	29,90	R\$	1.076,40
AQUISIÇÃO	6515 - 44594	Resistente e macio, Com acabamento sem rebarbas, ACABAMENTO: Conjunto biauricular em aço inox resistente e flexível na curvatura do tubo "Y", Auscultador duplo, Com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cárdio-pulmonar, Que permita um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	160,55	R\$	1.926,60
AQUISIÇÃO	6515 - 44595	Estetoscópio infantil, Olivas em silicone ou similar, Resistente e macio, Com acabamento sem rebarbas, ACABAMENTO: Conjunto biauricular em aço inox resistente e flexível na curvatura do tubo "Y", Auscultador duplo, Com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cárdio-pulmonar, Que permita um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons próprios do paciente, Tubo condutor de som, Simples, Em polietileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,95	R\$	430,80

AQUISIÇÃO	6515 - 63521	Estetoscópio, TIPO: Neonatal, Com auscultador duplo cardiológico de alta precisão, anel anti frio, olivas em silicone ou similar, resistente e macio, ACABAMENTO: Sem rebarbas, ESTRUTURA: Conjunto biauricular em aço inox resistente e flexível na curvatura do tubo "Y"; auscultador duplo, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons próprios do paciente; tubo condutor de som, simples, em polietileno, Material deve ter impresso na embalagem secundária as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote e Registro na ANVISA, Deve ser entregue com no mínimo 80% e/ou 90% de seu prazo de validade vigente, conforme especificado no Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	98,99	R\$	1.187,88
AQUISIÇÃO	6510-35913	Fio Guia, Para Intubação, Adulto, Medindo 3,2X420mm, Fio Metálico Dobrável, Para Auxiliar na Intubação Oro-traquéia, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	58,00	R\$	1.392,00

AQUISIÇÃO	6510-35914	Fio Guia, Para Intubação, Infantil, Medindo 2,0X300mm, Fio Metálico Dobrável, Para Auxiliar na Intubação Oro-traquéia, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	58,00	R\$	696,00
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Fio guia para intubação tipo Bougie neonatal, pediátrico e adulto Utilizado para intubações difíceis. Precisa ter ponta curva lisa arredondada distal que permite a inserção dos bougies sem agredir o tecido mole, podendo ser passada às cegas na traquéia quando a visualização da glote é inadequada, orientando assim a colocação do tubo endotraqueal; com marcação graduada fornece indicação de profundidade para garantir a colocação correta; • Feito PE grau médico, sem látex, flexível;	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34,60	R\$	415,20
AQUISIÇÃO	6510 - 25680	menos 5%. Botão dianteiro sem parafuso ou pino, evitando focos de contaminação. Dimensões aproximadas: Altura 18 mm, largura 26 mm, Profundidade 77 mm, bilha não inferior a 85 mm. O produto deve apresentar a marca gravada de forma definitiva em sua superfície, atestando assim sua procedência. Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de manter em estoque peças para reposição por um período mínimo de cinco anos. Apresentar registro no Ministério da Saúde, Conexão de saída confeccionada em latão cromado, e diferenciado segundo norma 257 da ABNT Conexão de entrada (niple) confeccionado em latão polido e	UNID	120	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	76,44	R\$	9.172,80

AQUISIÇÃO	6510 - 25681	confeccionada em material polímero cromado, e padronização conforme norma 254 da ABNT, Porca confeccionada com inserto metálico e cromado, com tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente em termoplástico de alta resistência e com cores padronizadas segundo norma da 254 da ABNT, Tubo de medição confeccionado em policarbonato transparente e inquebrável, duplo cônico com escala de 0 à 15 Litros/minuto, sendo escala expandida de 0 à 7 e linear de 7 à 15 Litros/minuto. Guarnição confeccionada em policarbonato transparente e inquebrável, flutuador esfera em aço inoxidável. Pressão de entrada igual a pressão da rede 3,5 kgf/cm², exatidão da escala mais ou menos 5%. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	180	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	138,14	R\$	24.865,20
AQUISIÇÃO	6510-25683	Frasco confeccionado em material termoplástico para aspiração, Autoclavável, com textura completamente lisa de forma a não reter partículas após higienização, deve possuir escala em relevo, CAPACIDADE: 400ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,00	R\$	300,00
AQUISIÇÃO	6510-25748	CAPACIDADE: 250ml, constituído em PVC, com tampa em rosca em PVC que garanta a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de tubo de silicone nº 204, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve apresentar escala indicadora de nível máximo e mínimo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,73	R\$	703,80

AQUISIÇÃO	6510-25685	capacidade de 500ml, Constituído em PVC, com tampa em rosca em PVC que garanta a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de traqueias, Deve apresentar escala indicadora de nível máximo e mínimo, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde. UNID. codificação verde (padronização universal)	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	21,98	R\$	1.318,80
AQUISIÇÃO	Cadastrar	com cabo de plástico graduado em relevo e de fácil visualização, com injetor, confeccionado em PVC atóxico, com capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde,	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	456,00	R\$	5.472,00
AQUISIÇÃO	6510-29940	capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde,	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,49	R\$	1.169,40
AQUISIÇÃO	6510-29938	capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, Deve conter uma extensão em tubo de capacidade de aproximadamente 10cm,	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,49	R\$	1.169,40
AQUISIÇÃO	6510-29941	capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência,	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,49	R\$	1.169,40

AQUISIÇÃO	6510-32686	adaptável ao encaixe à máscara de inalação, Extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve conter uma extensão em tubo de PVC atóxico com aproximadamente 150 cm, flexível e extremidades com conectores	UNID	60	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	47,90	R\$	2.874,00
AQUISIÇÃO	6510 - 19527	Lubrificante, USO: Instrumental cirúrgico, COMPOSIÇÃO: Solução lubrificante de alto desempenho com pH neutro, composto por óleos minerais sem silicone e emulsionantes não iônicos, não oleoso, hidrossolúvel, permeável a vapor da esterilização que previne a corrosão e travamento das articulações de instrumentais cirúrgicos, protegendo contra as altas temperaturas do processo de esterilização, Isento de odor irritante e totalmente atóxico, EMBALAGEM: Frascos tipo aerosol de 200ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	32,79	R\$	393,48
AQUISIÇÃO	Cadastrar	Luva de segurança tricotada em fio térmico, recoberta com látex foam na palma e parcialmente no dorso. Essa luva proporciona proteção para riscos combinados, ou seja, proteção térmica e mecânica. A luva deve suportar temperaturas de até 250° C. Deve possuir certificado de aprovação (CA)	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3,04	R\$	36,48
AQUISIÇÃO	Mangueira de Silicone para aspiração autoclavável	MANEIRA DE SILICONE com todas propriedades de: tensão de ruptura, alongamento, flexibilidade, resistência a esterilização em autoclave a temperatura de até 130°C. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: METRO	UNID	24	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,05	R\$	193,20

AQUISIÇÃO	6510-25686	Máscara adulto confeccionada em PVC, Translúcido e flexível, COR: Verde, Com possibilidade de regulagem através de uma chapa confeccionada em alumínio, para que o fluxo de gás não se perca, acompanha elástico para fixação da máscara à face do paciente, válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente, acompanhado de reservatório com o objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve acompanhar extensão com no mínimo 200cm, confeccionada em PVC translúcido para conexão com a fonte de oxigênio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	72	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	43,49	R\$	3.131,28
AQUISIÇÃO	6510-25687	Máscara infantil confeccionada em PVC, Translúcido e flexível, COR: Verde, Com possibilidade de regulagem através de uma chapa confeccionada em alumínio, para que o fluxo de gás não se perca, acompanha elástico para fixação da máscara à face do paciente, válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente, Acompanhado de reservatório com o objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve acompanhar extensão com no mínimo 200 cm, confeccionada em PVC translúcido para conexão com a fonte de oxigênio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	36	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	24,99	R\$	899,64

AQUISIÇÃO	6510-25688	farmacêutico, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traqueia, 6 diluidores para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa/vermelho (40%), laranja (50%); suporte do diluidor com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio, com adaptador padrão ABNT, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde. N	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	26,83	R\$	321,96
AQUISIÇÃO	6510-25689	em material siliconizado grau farmacêutico, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traqueia, 6 diluidores para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa/vermelho (40%), laranja (50%); suporte do diluidor com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio, com adaptador padrão ABNT, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde.	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,00	R\$	420,00
AQUISIÇÃO	6510-49474	laríngea e um dispositivo orofaríngeo tubular que se inicia em um conector padrão de 15mm e termina em um suporte periférico inflável. Concebido para promover vedação hermética a volta da entrada laríngea, Para RN e lactantes de até 5kg, Permite um adequada ventilação pulmonar por via supra glótica, A máscara laríngea, Tem o objetivo de assegurar e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos, cirúrgico ou rotina, Com ventilação espontânea e ou controlada, EMBALAGEM: A embalagem individual deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto, ter impressos em língua portuguesa as seguintes	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	88,05	R\$	1.056,60

AQUISIÇÃO	6511-45650	Nº 1,3, FABRICAÇÃO: Fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex, possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote, engate rápido para seringas, FORMA DE LIMPEZA: Manual/Automatizada, TIPO DE DESINFECÇÃO: Fricção, METODOLOGIA DE DESINFECÇÃO: Baixo Nível, TIPO DE LIMPEZA: Esterilização, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO: Vapor Saturado sob Pressão, METODOLOGIA DE ESTERILIZAÇÃO: Autoclave a Alto Vácuo, TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO: 121 °C, TIPO DE EMBALAGEM: Grau Cirúrgico, TIPO DE SUPORTE PERIÓDICO: Anverso, Unidade para promover vedação hermética a volta da entrada laríngea, Para lactantes de 10kg a até per escolares de 20kg, Permite uma adequada ventilação pulmonar por via supra glótica, A máscara laríngea, Tem o objetivo de assegurar e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos, cirúrgico ou rotina, Com ventilação espontânea e ou controlada, EMBALAGEM: A embalagem individualizada e unificada.	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,80	R\$	477,60
AQUISIÇÃO	6510-49468	Unidade para promover vedação hermética a volta da entrada laríngea, Para lactantes de 10kg a até per escolares de 20kg, Permite uma adequada ventilação pulmonar por via supra glótica, A máscara laríngea, Tem o objetivo de assegurar e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos, cirúrgico ou rotina, Com ventilação espontânea e ou controlada, EMBALAGEM: A embalagem individualizada e unificada.	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,80	R\$	477,60
AQUISIÇÃO	6510-49469	Unidade para promover vedação hermética a volta da entrada laríngea, Para crianças e adolescentes de 20kg a 30kg, Permite uma adequada ventilação pulmonar por via supra glótica, A máscara laríngea, Tem o objetivo de assegurar e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos, cirúrgico ou rotina, Com ventilação espontânea e ou controlada.	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	58,90	R\$	706,80
AQUISIÇÃO	6510-49471	Unidade para promover vedação hermética a volta da entrada laríngea, Para crianças e adolescentes de 30kg a 50kg, Permite uma adequada ventilação pulmonar por via supra glótica, A máscara laríngea, Tem o objetivo de assegurar e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos, cirúrgico ou rotina, Com ventilação espontânea e ou controlada.	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,80	R\$	477,60

AQUISIÇÃO	6510-49472	tubular que se inicia em um conector padrão de 15mm e termina em um suporte periférico inflável, concebido para promover vedação hermética a volta da entrada laringea, para adultos de 50kg a 70kg. permite um adequada ventilação pulmonar por via supra glotica. a mascara laringea, tem o objetivo de assegura e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos / cirúrgico ou rotina, com ventilação espontânea e ou controlada, EMBALAGEM: A embalagem individual deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,80	R\$	477,60
AQUISIÇÃO	6510-49473	inicia em um conector padrão de 15 mm e termina em um suporte periférico inflável, concebido para promover vedação hermética a volta da entrada laringea, para adultos de 70kg a 100kg. permite um adequada ventilação pulmonar por via supra glotica. a mascara laringea, tem o objetivo de assegura e manter as vias aéreas permeáveis em emergências ou durante procedimentos anestésicos / cirúrgico ou rotina, com ventilação espontânea e ou controlada, EMBALAGEM: A embalagem individual deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	39,80	R\$	477,60
AQUISIÇÃO	6510-29934	Máscara Adulto, USO: Oxigenoterapia em traqueostomia ou laringectomia, Confeccionada em vinil macio e transparente, material atóxico e flexível, com faixa elástica em poliéster para ajuste, Com cúpula em acrílico translúcido e conector em material plástico, atóxico, que permite ângulo giratório de até 360° e entrada para circuito medida padrão, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, indicação de material livre de látex, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	22,90	R\$	274,80

AQUISIÇÃO	6510-29932	flexível, com tampa elástica em poliester para ajuste, Com cúpula em acrílico translúcido e conector em material plástico, atóxico, que permite ângulo giratório de até 360° e entrada para circuito medida padrão, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto. Deve ter impressos em língua espanhola em suas tampas e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Deve possuir marcação do CA nas conchas e Aprovado Para: PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUÁRIO	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9,45	R\$	113,40
AQUISIÇÃO	Cadastrar	polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em silicone autoclavável, Conexão com perfeito encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão, Máscara facial adulto, autoclavável, com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, Acompanha bolsa reservatória de 2500ml, Em silicone grau farmacêutico, autoclavável para permitir o enriquecimento do gás a ser	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,90	R\$	178,80
AQUISIÇÃO	6510-25691		UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	106,27	R\$	1.275,24

	AQUISIÇÃO	6510-25692	<p>Reanimador ventilatório manual tipo "AMBU", USO: Neonato, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, de fáceis montagem, desmontagem e manuseio, Bolsa confeccionada em silicone grau farmacêutico, com capacidade para até 250 ml, de parede única que permita re-expansão rápida e automática. Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em silicone, autoclavável, Conexão com perfeito encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão, Máscara facial redonda, neonatal, autoclavável, em silicone grau farmacêutico, translúcido para visualização do nariz e boca do paciente, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, Acompanha bolsa reservatória de 1000 ml em silicone grau farmacêutico, autoclavável, Para permitir o enriquecimento do gás a ser administrado ao paciente, com o uso de oxigênio puro, Imprescindível que o fabricante assuma o compromisso de reposição de todas as peças e componentes do equipamento por no mínimo cinco anos, Apresentar Registro no Ministério da Saúde do produto cotado, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	207,66	R\$	2.491,92
--	-----------	------------	---	------	----	-----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	--------	-----	----------

AQUISIÇÃO	6510-25693	Reanimador ventilatório manual tipo "AMBU", USO: pediátrico, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, de fáceis montagem, desmontagem e manuseio, Bolsa confeccionada em silicone grau farmacêutico, com capacidade para até 500 ml, de parede única que permita re-expansão rápida e automática, Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em silicone, autoclavável, Conexão com perfeito encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão, Máscara facial pediátrica, autoclavável, com bojo em policarbonato, translúcido para visualização do nariz e boca do paciente, e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, Acompanha bolsa reservatória de 1000 ml em silicone grau farmacêutico, autoclavável, para permitir o enriquecimento do gás a ser administrado ao paciente, com o uso de oxigênio puro, Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de reposição de todas as peças e componentes do equipamento por no mínimo cinco anos, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	175,70	R\$	2.108,40
AQUISIÇÃO	6511-57885	Reservatório para Reanimador Adulto, Confeccionado em silicone, autoclavável e transparente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	198,94	R\$	2.387,28

AQUISIÇÃO	6511-84102	Reservatório, USO: Para reanimador neonatal, MATERIAL: Silicone, ASPECTO: Transparente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	237,16	R\$	2.845,92
AQUISIÇÃO	6511-74267	Reservatório, USO: Para reanimador infantil, MATERIAL: Silicone, ASPECTO: Transparente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	198,94	R\$	2.387,28

AQUISIÇÃO	6511-56711	Frasco, USO: Para sistema de aspiração em rede de vácuo, MATERIAL: Vidro graduado, CAPACIDADE: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,60	R\$	187,20
AQUISIÇÃO	7910-63882	do Hospital e da FUNEAS. Fibra de Vinil; 100% Polipropileno; com fibras entrelaçadas; com costado sólido; resistente a alto tráfego e com grande absorção de sujeira e água; antiderrapante ao piso, antichamas, lavável e de secagem rápida, utilizados em áreas externas e internas.	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	91,18	R\$	1.823,60
AQUISIÇÃO	59753	Escada Extensível em fibra de vidro 6m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina Reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	300,00	R\$	300,00

AQUISIÇÃO	59753	Escada Extensível em fibra de vidro 9m – Escada de encosto, extensível, com acionamento por corda, montantes em perfil U de resina Reforçada, degraus em alumínio e catraca com engate automático, pés com sapatas de borracha antiderrapante	UND	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.999,90	R\$	1.999,90
AQUISIÇÃO	59754	Escada de abrir em fibra de vidro 2x8 degraus – Fabricada em perfil U em resina reforçada, com degraus em alumínio com frisos antiderrapante, pés com sapatas de borracha antiderrapante, altura mínima aberta de 2,4m	UND	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	479,90	R\$	479,90
AQUISIÇÃO	74777	Escada trepadeira 05 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 1,4m, capacidade de carga mínima de 120kg	UND	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2.560,13	R\$	2.560,13
AQUISIÇÃO	74777	Escada trepadeira 03 degraus + plataforma – Escada fabricada em alumínio e ou fibra de vidro, com degraus antiderrapantes, com guarda-corpo com altura mínima de 100cm. Altura útil mínima de 0,9m, capacidade de carga mínima de 120kg	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.599,00	R\$	1.599,00
AQUISIÇÃO	6701-58765	PROJETOR MULTIMIDIA,	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3.486,16	R\$	3.486,16
AQUISIÇÃO	6701-55816	TELA DE PROJEÇÃO MOTORIZADA	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.319,25	R\$	1.319,25
AQUISIÇÃO	7103-41081	MESA DE MAYO,AÇO INOXIDAVEL	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	435,00	R\$	4.350,00

AQUISIÇÃO	651.966-478	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	463,05	R\$	4.630,50
AQUISIÇÃO	710371593	MESA, TIPO AUXILIAR, MATERIAL: INOX, SEM RIDIZIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 40CM, ALTURA: 80CM	UNID	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	230,00	R\$	6.900,00
AQUISIÇÃO	7103.65410	HAMPER HOSPITALAR. COLETOR DE ROUPAS SUJAS	UNID	5	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	440,00	R\$	2.200,00
AQUISIÇÃO	3506-30235	MACA, COM CABECEIRA MÓVEL	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	379,00	R\$	3.790,00
AQUISIÇÃO	7103.-59923	BIOMBO TRIPLO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	525,00	R\$	5.250,00
AQUISIÇÃO	7103-8115	SUPORTE PARA SORO, COLUNA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	30	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	145,00	R\$	4.350,00

AQUISIÇÃO	6515-75247	CARRO MACA,USO: ADULTO MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO INIXUDAVEL ACABAMENTO EM TERMOPLÁSTICO OU SIMILAR	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	790,00	R\$	7.900,00
AQUISIÇÃO	7103-24420	MESA AUXILIAR COM RODIZIO,CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL COM DIAMETRO DE 1" X 1,20MM	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	300,00	R\$	3.000,00
AQUISIÇÃO	6515-61466	FOCO AUXILIAR COM PÉ,MATERIAL:ALUMINIO	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	235,00	R\$	2.350,00
AQUISIÇÃO	7103-36.4444	CARRINHO DE BANHO,MATERIAL:AÇO INOX	UNID	10	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.300,00	R\$	13.000,00
AQUISIÇÃO	6517-27697	ANDADOR,CONSTRUIDO EM ALUMINIO AERONAUTICO	UNID	3	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	200,00	R\$	600,00
AQUISIÇÃO	7102-63.443	MESA CABECEIRA E REFEIÇÃO	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	667,03	R\$	6.670,30
AQUISIÇÃO	5304-46555	ESCADA,BANQUETA,2 DEGRAUS, MATERIAL: AÇO INOX	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	324,98	R\$	3.249,80

AQUISIÇÃO	7103-63.067	MOCHO ODONTOLOGICO,ELEVAÇÃO DE ASSENTO A GÁS	UNID	5	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	320,00	R\$	1.600,00
AQUISIÇÃO	6502-3691	Haloperidol 5 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular Haloperidol, 5 mg/ml , Solução injetável, Ampola, 1 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular, PORTARIA 344/98: C1, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	70	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2,65	R\$	185,50
AQUISIÇÃO	6515-72245	CARRINHO DE EMERGENCIA	UNID	3	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2.119,75	R\$	6.359,25
AQUISIÇÃO	6517-75233	REFRIGERADOR TIPO VERTICAL,USO:PARA MEDICAMENTOS/VACINAS, CAPACIDADE 115 A 120 LITROS	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	9.000,00	R\$	9.000,00
AQUISIÇÃO	6511-8182	LANTERNA LED PRETA (LANTERNA CLINICA)	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	20,00	R\$	200,00
AQUISIÇÃO	6510-19.423	Termometro clinico digital	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	15,50	R\$	155,00
AQUISIÇÃO	6510-61249	Caneta demarcadora estéril	UNID	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	16,00	R\$	160,00

AQUISIÇÃO	6515-63461	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO CAPACIDADE MÁXIMA: 100 kg a 120 kg	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	472,99	R\$	2.364,95
			UNID	5																		
AQUISIÇÃO	42310	Serviço de Monitoramento, TIPO: Grupo de 25 a 28 câmeras, Com instalação e locação do conjunto de equipamentos necessários e suficientes para o funcionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.448,47	R\$	40.557,16
			UNID	28																		
AQUISIÇÃO	7003-55827	SWITCH 24 PORTAS	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	650,00	R\$	650,00
			UNID	1																		
AQUISIÇÃO	7205-80193	Geladeira / Refrigerador, TIPO: Frost Free Duplex, APRESENTAÇÃO: 02 (duas) portas independentes, 01 (uma) para freezer e 01 (uma) para refrigerador, VOLTAGEM: 110V, CAPACIDADE APROXIMADA: 375 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2.599,00	R\$	5.198,00
			UNID	2																		
AQUISIÇÃO	6701-55824	Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 55". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3.049,00	R\$	39.637,00
			UNID	13																		
AQUISIÇÃO	6515-82656	Raio X, TIPO: Móvel, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11.990,00	R\$	11.990,00
			UNID	1																		
AQUISIÇÃO	7201-4682	Travesseiro, Infantil, COR: Branco, COMPOSIÇÃO : Enchimento 100% poliuretano e capa em tecido 50% algodão e 50% poliéster, DIMENSÃO: Para fronha 3...	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	19,90	R\$	597,00
			UNID	30																		

AQUISIÇÃO	6515-63179	Secadora de Traqueia, Secagem de materiais de assistência ventilatória, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	71,00	R\$	142,00
AQUISIÇÃO	0201-47120	Serviços de instalação, configuração, suporte e garantia, Para o ponto de acesso sem fio gerenciado (Wifi Access Point - AP), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00
AQUISIÇÃO	0201-62178	Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Servidor de Gerenciamento do Sistema de Controle de Acesso, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5.000,00	R\$	60.000,00
AQUISIÇÃO	6515-87584	Aparelho de anestesia, TIPO: Alta performance, acoplado com monitor multiparamétrico modular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	34.086,00	R\$	34.086,00
AQUISIÇÃO	7101-12024	Mesa média, com 2 (duas) gavetas, MATERIAL: MDF, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	418,00	R\$	6.270,00
AQUISIÇÃO	83671	Gaveteiro, TIPO: Volante, Com 3 gavetas, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	15	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	460,03	R\$	6.900,45
AQUISIÇÃO	6515-64445	Cadeira de rodas, USO: Adulto obeso,	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00

AQUISIÇÃO	6515-72995	Maca, TIPO: Hidráulica, USO: Para transposição	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.795,50	R\$	1.795,50
AQUISIÇÃO	59483	Mesa Retta, MATERIAL: MDF, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	989,62	R\$	9.896,20
AQUISIÇÃO	55131	Armário, TIPO: Alto, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	702,80	R\$	7.028,00
AQUISIÇÃO	6701-62642	Caixa de som, Com bluetooth, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	5	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	439,90	R\$	2.199,50
AQUISIÇÃO	6701-65803	Fone de Ouvido, Com microfone, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	62,00	R\$	620,00
AQUISIÇÃO	7005-28107	Mouse, TIPO: Conexão USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,29	R\$	488,70
AQUISIÇÃO	7005-44608	Teclado USB, Padrão: ABNT2, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	30	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	49,90	R\$	1.497,00

AQUISIÇÃO	7005-77349	Adaptador bluetooth, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	5	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	35,97	R\$	179,85
AQUISIÇÃO	3704-55768	Roçadeira a combustão, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais especificações técnicas de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	786,97	R\$	1.573,94
AQUISIÇÃO	7911-59797	Lavadora, De Alta Pressão, 127V	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2.897,00	R\$	5.794,00
AQUISIÇÃO	6515-87584	Aparelho de anestesia, TIPO: Alta performance, acoplado com monitor multiparamétrico modular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8.530,00	R\$	8.530,00
AQUISIÇÃO	7101-83731	Longarina, TIPO: 5 (cinco) lugares, sem braço	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	719,10	R\$	7.191,00
AQUISIÇÃO	7101-42477	Cadeira Giratória Alta, Cromada, MATERIAL: Couro ecológico, Com braços e apoio de cabeça, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/o...	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	820,54	R\$	8.205,40
AQUISIÇÃO	7101-55136	Cadeira, TIPO: Giratória, de espaldar médio, com braços, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Des.	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	80,95	R\$	809,50

AQUISIÇÃO	7101-57282	Cadeira Giratória Executiva com Braços, Demais informações de acordo com Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	18	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	189,00	R\$	3.402,00
SERVIÇOS	0306-90959	Posto, TIPO: Auxiliar de Lavanderia, CARGA HORÁRIA: 12x36 horas, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de aco...	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8.316,72	R\$	8.316,72
SERVIÇOS	0306-93553	Posto, TIPO: Auxiliar de Lavanderia, CARGA HORÁRIA: 12x36 horas, Diurno, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com fornecimento de mão d..	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8.919,68	R\$	8.919,68
AQUISIÇÃO	6515-75558	Bisturi, TIPO: Eletrônico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, U...	UIND	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11.305,00	R\$	11.305,00
AQUISIÇÃO	3704-74919	Soprador Elétrico	UIND	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	611,10	R\$	611,10
SERVIÇOS	0802-66950	Prestação de Serviços, Manutenção Civil de Coberturas em Policarbonato e Telhados, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descr.	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$200.000,00	R\$	200.000,00	
SERVIÇOS	0306-94022	Posto, TIPO: Servente de Limpeza, com serviços de copa, CARGA HORÁRIA: 12x36 horas, Diurno, PERÍODO: Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 20%, CAR...	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8.316,72	R\$	8.316,72

AQUISIÇÃO	6515-75558	Bisturi, TIPO: Eletrônico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, U...	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8.080,77	R\$ 8.080,77
AQUISIÇÃO	6515-79621	Carrinho de Anestesia	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 24.900,00	R\$ 24.900,00
AQUISIÇÃO	6515-62567	Aparelho de anestesia com monitor, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unit...	UNID	1	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 19.950,00	R\$ 19.950,00
AQUISIÇÃO	6501-919	Paracetamol 500 mg, Comprimido, Via Oral Paracetamol, 500 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	940	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,09	R\$ 84,60
SERVIÇOS	6511-42501	Peças para manutenção preventiva e corretiva de grupo motor gerador elétrico, APLICAÇÃO: Grupo motor gerador elétrico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:...	UND	12	me	pe	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	404.69022	Prestação de Serviço de Manutenção Preventivas e Corretivas em Calandra	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
SERVIÇOS	403.75845	Prestação de Serviço de manutenção Preventivas e Corretivas em Secadora	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00

SERVIÇOS	403.68243	Preventiva de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em Lavadora	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
SERVIÇOS	6511-72501	Peças para manutenção e reposição para equipamentos	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	6512-67446	Prestação de Serviços de Manutenção de equipamento de RX	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	0404-62747	Manutenção Preventiva e Corretiva Ventilador Pulmonar	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
AQUISIÇÃO	6605-65075	Teste,Kit,Detecção de antígeno do novo corona vírus(COVID)	UND	1000	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-
AQUISIÇÃO	6607-41413	Teste para detecção contra Dengue IgM, IgG e NS1, Teste rápido para detecção conjunta de antígeno NS1 e anticorpos tipos IgG e IgM para dengue,	UNID	1000	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	-
SERVIÇOS	6511-72161	Peças para Manutenção / Reposição, USO: Ventilador Pulmonar, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00

SERVIÇOS	CADASTRAR	Prestação de serviço de manutenção preventiva e Corretiva em Monitor Multiparamétrico	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
SERVIÇOS	CADASTRAR	Prestação de serviço de manutenção preventiva e Corretiva em Monitor Multiparamétrico	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
SERVIÇOS	6511-72501	Peças para manutenção e Reposição Equipamentos Hospitalar	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
SERVIÇOS	5203-91806	Peças para Manutenção / Reposição, USO: Equipamento de controle de acesso do tipo catraca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acord...	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
SERVIÇOS	0316-57327	Prestação de serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final dos Resíduos de Serviços de Saúde – RSS	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 7.525,16	R\$ 90.301,92
AQUISIÇÃO	7902-25057	Detergente, amaciante líquido concentrado	UND	235	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 50,00	R\$ 11.750,00

AQUISIÇÃO	7902-8280	Detergente alcalino	UNID	222	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	11.100,00
AQUISIÇÃO	6510-80810	Detergente líquido hospitalar neutro concentrado	UNID	222	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	11.100,00
AQUISIÇÃO	7902-30814	Acidulante neutralizante	UNID	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	5.000,00
AQUISIÇÃO	6510 - 92748	Alvejante bactericida não clorado	UNID	277	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	50,00	R\$	13.850,00
AQUISIÇÃO	6515-77849	AUTO-CLAVE 500 LITROS	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$400.000,00	R\$	400.000,00	
AQUISIÇÃO	6510-91051	Atadura crepe 4cm x 1,8m	UNID	450	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,18	R\$	531,00
AQUISIÇÃO	6508-91677	afastador labial Optragate Regular	UNID	20	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1,00	R\$	20,00

AQUISIÇÃO	6515-83521	Carro p/transporte de roupas em fiberglass c/tampa,230 lt,rodizios 8	UNID	4	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3.500,00	R\$	14.000,00
AQUISIÇÃO	6516-86863	MACAS FIXAS	UNID	3	EPP	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	2.000,00	R\$	6.000,00
AQUISIÇÃO	6516-86863	Maca Fixa Pra Obeso	UNID	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00
AQUISIÇÃO	7911-90596	Carrinho para Coleta de Lixo Reciclável	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00
AQUISIÇÃO	3901-56937	Carros para transporte de roupas limpas em aluminio com prateleiras e portas	UIND	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00
AQUISIÇÃO	3901-56937	Carro para Transporte de roupas Sujas	UND	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.200,00	R\$	2.400,00
AQUISIÇÃO	7502 - 7421	Envelope, Saco, Quantidade de cores: 4x0 cor em papel offset, MEDIDA: 185mm x 248mm,	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,00	R\$	100,00

AQUISIÇÃO	7502 - 74585	Envelope, TIPO: Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 75g/m², MEDIDA: 230mm x 162mm,	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,00	R\$	100,00
AQUISIÇÃO	7502 - 1055	Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm,	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,00	R\$	10,00
AQUISIÇÃO	7502 - 2704	Envelope Plástico, USO: Proteção documentos, TIPO: Saco, com 4 (quatro) furos, ASPECTO: Transparente, FORMATO: Ofício, MEDIDA: 240mm x 330mm	UNID	10	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	10,00	R\$	11,00
AQUISIÇÃO	7502 - 930	Flip chart, COR: Branca, Sulfite, GRAMATURA: 75g/m², MEDIDA: 660mm x 960mm (variação +/- 10%), Bloco com 50 folhas,	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	169,73	R\$	12,00
AQUISIÇÃO	7502 - 77007	Bloco rascunho, TIPO: Sem pauta, COR: Branco, MEDIDA: 80mm x 120mm, GRAMATURA MÍNIMA: 56g/m²,	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	14,68	R\$	13,00
AQUISIÇÃO	7502 - 11831	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm,	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,71	R\$	835,50
AQUISIÇÃO	7502 - 90080	Bloco, TIPO: Recado, Auto Adesivo, MATERIAL: Papel Removível, COR: Colorido Neon, MEDIDA: 76mm x 76mm,	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	16,71	R\$	835,50

AQUISIÇÃO	7502 - 48684	Papel, Vergê	UNID	20	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	17,80	R\$	356,00
AQUISIÇÃO	7504 - 872	Pasta corrugada MEDIDA: Lombada 55 mm	UNID	200	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,68	R\$	6.736,00
AQUISIÇÃO	7504 - 67072	Pasta de Plástico	UNID	200	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	11,90	R\$	2.380,00
AQUISIÇÃO	7504 - 1049	Pasta, TIPO: L	UNID	200	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,15	R\$	1.630,00
AQUISIÇÃO	7005 - 60100	Organizador de Cabo, MATERIAL: Polietileno, MEDIDA: 12mm x 1m,	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	28,90	R\$	1.445,00
AQUISIÇÃO	7005 - 3455	Pen Drive (memória USB flash drive), 16GB	UNID	30	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	55,99	R\$	1.679,70
AQUISIÇÃO	6510-19183	Etiqueta Circular Cortal Amarela	UNID	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,14	R\$	514,00

AQUISIÇÃO	6510-19184	Etiqueta Circular Cortal Verde	UNID	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	5,14	R\$	514,00
AQUISIÇÃO	0206-82513	Construção para um galpão de armazenamento para inservíveis medindo 5x10 totalizando uma área de 50 metros ²	UIND	4	ME	PE	X	X	X	X									R\$	12.500,00	R\$	50.000,00
AQUISIÇÃO	7101-32444	Cadeira Giratória, De espaldar baixo, com braços, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID.	UNID	20	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	789,00	R\$	15.780,00
AQUISIÇÃO	7101-72841	Longarina, TIPO: 4 (quatro) lugares, com braço, MATERIAL: Estrutura em aço, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UNID	15	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	791,10	R\$	11.866,50
AQUISIÇÃO	7101-57282	Cadeira Giratória Executiva com Braços, Demais informações de acordo com Termo de Referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNID	19	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	2.511,88	R\$	47.725,72
AQUISIÇÃO	0206-82513	construção/reforma muro aréa total 16.000,00m ²	UNID	5	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	10.000,00	R\$	50.000,00
AQUISIÇÃO	7203-60144	Persiana vertical	UIND	20	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	180,00	R\$	3.600,00

AQUISIÇÃO	8402-6851	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONJUNTO CALÇA E JAQUETA EM POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EM PVC CORES: PRETO OU AZUL. TAMANHO (M)	UND	2	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	50,40	R\$	100,80
AQUISIÇÃO	8402-6851	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONJUNTO CALÇA E JAQUETA EM POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EM PVC CORES: PRETO OU AZUL. TAMANHO (G)	UND	6	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	50,40	R\$	302,40
AQUISIÇÃO	8402-6851	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONJUNTO CALÇA E JAQUETA EM POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EM PVC CORES: PRETO OU AZUL. TAMANHO (GG)	UND	4	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	50,40	R\$	201,60
AQUISIÇÃO	8402-55350	Protetor Auditivo Tipo Plug-Cordão de Tecido ou Silicone	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	1,71	R\$	20,52
AQUISIÇÃO	8402-14540	MÁSCARAS DE SEGURANÇA COM VÁLVULA DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE P/ PARTÍCULAS PFF2. COM FORMATO DOBRÁVEL	UNID	24	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	2,00	R\$	48,00
AQUISIÇÃO	8402-12624	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 38	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	56,00	R\$	112,00
AQUISIÇÃO	8402-12625	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 39	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	56,00	R\$	112,00

AQUISIÇÃO	8402-12626	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 40	UNID	6	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	56,00	R\$	336,00
AQUISIÇÃO	8402-12627	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 41	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	56,00	R\$	112,00
AQUISIÇÃO	8402-12629	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO 43	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	56,00	R\$	112,00
AQUISIÇÃO	8402-66867	BOTINA DE COURO OCUPACIONAL: BIQUEIRA DE PLÁSTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. TAMANHO 38	UNID	8	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	28,95	R\$	231,60
AQUISIÇÃO	8402-687	LUVA DE SEGURANÇA BORRACHA NITRÍLICA CANO LONGO SEM REVESTIMENTO INTERNO 100% TEXTURIZADA. COMPRIMENTO 46 CM TAMANHO M	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	39,45	R\$	473,40
AQUISIÇÃO	8402-690	LUVA DE SEGURANÇA BORRACHA NITRÍLICA CANO LONGO SEM REVESTIMENTO INTERNO 100% TEXTURIZADA. COMPRIMENTO 46 CM TAMANHO G	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	39,45	R\$	473,40
AQUISIÇÃO	8402-708	LUVA RASPA DE COURO PUNHO LONGO CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	34,97	R\$	419,64

AQUISIÇÃO	8402-545	AVENTAL DE SEGURANÇA RASPA DE COURO CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS NO PESCOÇO E NA CINTURA PARA AJUSTES	UNID	3	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	32,08	R\$	96,24
AQUISIÇÃO	8402-21050	AVENTAL DE PVC CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC, ILEOSAS AFIXADOS, TIRANTES NA CINTURA E NOS OMBROS PARA AJUSTES CA 20303	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	20,42	R\$	245,04
AQUISIÇÃO	8402-23612	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MATERIAL: LENTE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO E PROTEÇÃO RAIOS UVA 60% E UVB 95% COR DA LENTE INCOLOR- CONFORMIDADE NORMA ANSI Z87.1	UNID	12	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	4,89	R\$	58,68
AQUISIÇÃO	8402-14617	CARTUCHO COM FILTRO RC 203 MÁSCARA SEMI FACIAL CG 306 PROTEÇÃO VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA AÇÃO DE VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS CONCENTRAÇÃO AMBIENTAL INFERIOR A 10000 PPM	UNID	8	ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	17,52	R\$	140,16
AQUISIÇÃO	6701-65959				ME	PE	X	X	X	X	X								R\$	1.900,00	R\$	20.900,00
		AQUISIÇÃO DE TELEVISORES	UNID	11																		
AQUISIÇÃO	0302-42310	Serviço de Monitoramento, TIPO: Grupo de 25 a 28 câmeras. Com instalação e locação do conjunto de equipamentos necessários e suficientes para o fu...	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	1.000,00	R\$	12.000,00

SERVIÇOS	0322-47705	Contratação de Serviços de Mão de Obra Especializada, Para Manutenção e Conservação de Instalações e Equipamentos, UNID. DE MEDIDA: Outras Unidades de Medidas	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 84.762,21	R\$ 1.017.146,52
SERVIÇOS	0322-22502	Prestação de Serviços, TIPO: Manutenção Predial, compreendendo a Manutenção de Instalações Prediais Cíveis, Elétricas, Mecânicas, Hidráulicas e Hidrossanitárias, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 26.181,89	R\$ 314.182,67
SERVIÇOS	0802-94501	Prestação de Serviços, TIPO: Percentual Destinado a Peças e Insumos de Construção Civil, UNID. DE MEDIDA: Unitário	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 17.454,59	R\$ 209.455,12
AQUISIÇÃO	1901-73456	Embarcação, TIPO: Lancha, MATERIAL: Fibra de vidro, POTÊNCIA MÍNIMA: 300HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de	UND	2	ME	PE											X		R\$200.000,00	R\$ 400.000,00
SERVIÇOS	0413-78872	Prestação de Serviços, TIPO: Conserto de Motor de Embarcação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/o	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00

AQUISIÇÃO	6619-66195	Andador Fixo/Articulado em Alumínio com Quatro Ponteiras	UND	4	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	283,85	R\$	1.135,40
AQUISIÇÃO	6519-66196	Bengala Canadense Regular em Altura Par	UND	4	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	146,88	R\$	587,52
AQUISIÇÃO	6519-66218	Muleta Auxiliar Tubular em Alumínio Regulável na altura para	UND	4	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	235,38	R\$	941,52
AQUISIÇÃO	6519-66219	Tábua (Prancha) para transferencia	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	289,70	R\$	579,40
AQUISIÇÃO	6519-66220	Cinta para Transferencia	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X							R\$	354,34	R\$	708,68
SERVIÇOS	0602-72913	Prestação de Serviços, TIPO: Nutricionista, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Téc..	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	7.331,17	R\$	87.974,04

SERVIÇOS	0404-82979	Prestação de Serviços de manutenção Preventiva e Corretiva em Incubadora	MÊS	12	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.824,24	R\$ 33.890,88
SERVIÇOS	6510-48963	Andador Adulto 3 barras	UND	3	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X						R\$ 167,00	R\$ 501,00
SERVIÇOS	0306-90959	Posto, TIPO: Auxiliar de Lavanderia, CARGA HORÁRIA: 12x36 horas, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de aco..	MÊS	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 8.919,68	R\$ 8.919,68
SERVIÇOS	0306-93553	Posto, TIPO: Auxiliar de Lavanderia, CARGA HORÁRIA: 12x36 horas, Diurno, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com fornecimento de mão d...	MÊS	1	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 9.191,35	R\$ 9.191,35
SERVIÇOS	6510-19112	Pulseira identificação de pacientes Adulto branca	UND	800	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 0,84	R\$ 672,00
SERVIÇOS	0322-66111	Prestação de Serviços, Pintura de Piso, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA:..	MTRS	1965	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 43,60	R\$ 85.673,13
AQUISIÇÃO	4601-83544	PURIFICADOR DE Água,com refrigerador,elétrico,com filtro	UIND	8	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x						R\$ 1.998,95	R\$ 15.991,60

AQUISIÇÃO	7101-55390	Armário roupeiro de aço	UIND	3	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 1.270,00	R\$ 3.810,00
AQUISIÇÃO	6511-74471	Suporte para soro regulável	UIND	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 957,48	R\$ 9.574,80
AQUISIÇÃO	7103-61464	Armário vitrine	UIND	6	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 1.499,00	R\$ 8.994,00
AQUISIÇÃO	7102-23439	Mesa,para refeitório	UIND	4	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 1.471,55	R\$ 5.886,20
AQUISIÇÃO	6305-62002	Lâmpada,Bloco Autônomo, para iluminação de emergência	UIND	20	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 45,36	R\$ 907,20
AQUISIÇÃO	8108-43111	Estrado em Polipropileno	UIND	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x					R\$ 432,16	R\$ 4.321,60
AQUISIÇÃO	6701-62208	KIT de Som Ambiente,Amplificador USB,entrada HDMI e axial,Características Adicionais conforme Termo de Referencia	UNID	2	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X					R\$ 3.834,00	R\$ 7.668,00

AQUISIÇÃO	7201-4672	Toalha de banho, COR: Escura, MODELO: Lisa, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Tecido felpudo 100%...	UNID	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	33,99	R\$	3.399,00
AQUISIÇÃO	7201-4673	7201.4673 - Toalha de rosto, COR: Escura, MODELO: Lisa, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Tecido felpudo 100%...	UNID	300	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	8,90	R\$	2.670,00
AQUISIÇÃO	7201-4675	7201.4675 - Lençol de solteiro, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: 100% algodão (mínimo 150 fios...	UND	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	45,90	R\$	4.590,00
AQUISIÇÃO	7201-4676	7201.4676 - Fronha, TIPO: Avulsa, adulto, COR: Clara, MODELO: Lisa, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Em tec...	UND	200	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	13,99	R\$	2.798,00
AQUISIÇÃO	7201-4681	Travesseiro, TIPO: Adulto, COMPOSIÇÃO: Enchimento em fibra acrílica 100% poliéster e cap..	UNID	100	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	25,99	R\$	2.599,00
AQUISIÇÃO	7201-8455	Cobertor de solteiro, COR: Diversas, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: 100% poliést...	UNID	50	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	55,06	R\$	2.753,00
AQUISIÇÃO	7201-8460	Colchão, TIPO: Solteiro, COMPOSIÇÃO: Placa de espuma 100% poliuretano, DENSIDADE: D28, D.	UNID	30	ME	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$	169,00	R\$	5.070,00

AQUISIÇÃO	7201-8468	Colchonete, COMPOSIÇÃO: Composto por tecido liso de poliéster, espuma antichama e antimo...	UNID	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	29,90	R\$	299,00
AQUISIÇÃO	7201-8806	Lençol de solteiro, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: 100% algodão (mínimo 150 fios..	UNID	200	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	147,10	R\$	29.420,00
AQUISIÇÃO	7201-12618	Cobertor de solteiro, COR: Azul escuro, MODELO: Liso, sem estampa, COMPOSIÇÃO: Microfib...	UNID	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	55,06	R\$	550,60
AQUISIÇÃO	7201-18954	Toalha de banho, DIMENSÃO APROXIMADA: 120cm x 70cm, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% algod...	UNID	500	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	149,99	R\$	74.995,00
AQUISIÇÃO	8107-10919	Bobina de Plástico bolha, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: 1,20 x 100m, CARACTERÍSTICAS ...	UNID	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	59,90	R\$	119,80
AQUISIÇÃO	8109-74459	Bobina de Plástico bolha, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: 1,30 x 100m, CARACTERÍSTICAS ...	UIND	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	59,90	R\$	119,80
AQUISIÇÃO	8109-83284	Bobina de Plástico bolha, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: 1,00m x 100m, UNID. DE MEDIDA..	UIND	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$	59,90	R\$	119,80

AQUISIÇÃO	6515-64445	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CAPACIDADE MÁXIMA: 160 kg	UIND	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00
AQUISIÇÃO	6519-66299	Faixa torácica (cinta de posicionamento faixa torácica/faixa abdominal), CARACTERÍSTICA...	UIND	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 137,10	R\$ 274,20
AQUISIÇÃO	66212	Almofada de assento para cadeira de rodas para prevenção de úlceras de pressão - simple	UIND	10	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
AQUISIÇÃO	6515-25667	Seladora automática de esteira	UIND	2	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 2.390,00	R\$ 4.780,00
AQUISIÇÃO	6515-56317	Lavadora Ultrassonica Digital	UIND	1	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 9.592,00	R\$ 9.592,00
AQUISIÇÃO	7101-71105	Armário, TIPO: Roupeiro com 16 Portas, MATERIAL: Aço, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UN...	UIND	4	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
AQUISIÇÃO	6515-60133	Detector Fetal, Display digital em LCD, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: ...	UND	1	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 1.736,30	R\$ 1.736,30

AQUISIÇÃO	747442	Equipamento de ultrassom, completamente digital, para ultrassonografia diagnóstica com software geral para aplicações em exames de medicina interna, obstetrícia / ginecologia, pequenas partes (mama, tireóide, músculo esquelético, etc.), vascular (cerebral,	UND	1	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 49.900,00	R\$ 49.900,00
AQUISIÇÃO	7101-55390	Armário roupeiro, MATERIAL: Aço, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UIND	5	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
AQUISIÇÃO	8606-63006	Pistola de pintura, TIPO: Sucção, MATERIAL: Alumínio, Bico de 1,5mm de diâmetro, Com tratamento anticorrosão e endurecimento, para consumo de pres...	UND	4	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 1.005,90	R\$ 4.023,60
AQUISIÇÃO	6510 - 34176	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 215 X 280MM. A4	UND	36	ME	PE	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00